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Forord
I denne publikasjonen legger Statistisk Sentralbyrå fram detaljerte produk-

tivitetsindekser for industrien for årene 1949-1955. For it få samlet det vesentlige
av Byråets produktivitetsberegninger, har en også tatt inn i publikasjonen bereg-
ninger som er foretatt tidligere for årene 1938,1939 og 1946-1949. I tekstavsnittet
er det gjort nærmere rede for hvordan beregningene er utfort.

Utarbeidingen av denne publikasjon ble gjort mulig ved at Norsk Produk-
tivitetsinstitutt (NPI) stilte de nødvendige midler til disposisjon.

Undersøkelsen har vært planlagt av konsulent Svein Brenna i samarbeid med
konsulent Harald Vikre som også har ledet arbeidet og skrevet publikasjonen.

Statistisk Sentralbyrå, Oslo, 1. desember 1958.

Fetter Jakob Bjerve.



Preface
The Central Bureau of Statistics presents in this publication detailed produc-

tivity indices for mining and manufacturing for the period 1949-1955. Informa-
tion for 1938, 1939 and 1946-1949 previously published elsewhere, has also been
included in order to collect the material available in this field in one volume.

This study has been made possible through grants from the Norwegian Pro-
ductivity Institute.

The planning of the study was undertaken by Mr. Svein Brenna in collabora-
tion with Mr. Harald Vikre. The latter has also supervised the work and written
the publication.

Central Bureau of Statistics, Oslo, December 1, 1958.

Petter Jakob Bjerve.
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Oversikt

Kapitel I. Generelt om produktivitet og produktivitetsmålinger.
Innledning.

Interessen for produktivitetsmålinger er av relativt ny dato her i landet. Ikke
så å forstå at begrepene eller målene er nye, men det har ikke vært vanlig å legge
noe særlig vekt på dem. Det er mange grunner for dette. Produktivitetsstudier er
gjerne forholdsvis tidskrevende og kostbare og kan ikke ventes å gi økonomiske
resultater på kort sikt. Interessen i dag samler seg vesentlig om produktivitets-
mål som tar sikte på å belyse arbeidskraftens produktivitet. Det er ikke vanskelig
å forstå at slike undersøkelser i mellomkrigsårene kunne bli sett på med skepsis,
kanskje spesielt på arbeidsplassene. Forholdene på arbeidsmarkedet var jo den
gang helt andre enn i dag. Selv i de relativt sett konjunkturmessig gunstige
årene umiddelbart for siste krig var det gjennomsnittlige tallet på arbeidsløse
blant fagorganiserte arbeidere rundt 20 prosent. Under slike forhold er det ikke
til å undre seg over at problemstillinger som tar sikre på å heve produksjonen pr.
arbeider, har vanskelig for å vekke særlig interesse. For arbeiderne var det den.
gang naturlig å se slike problemstillinger som en trusel om ytterligere arbeids-
løyse.

Den fulle sysselsetting i etterkrigsperioden har fort til en annen innstilling
overfor produktivitetsproblemet. I denne perioden har arbeidskraften vært til-
nærmet fullt utnyttet og en ytterligere velstandsøking avhengig av at produk-
sjonen pr. hode kunne økes. Dette kan enten skje ved en alminnelig øking av
innsatsen fra hver arbeidstaker eller ved at arbeidskraft overføres fra industri-
grupper med lav produksjon pr. arbeidstaker til grupper med høy produksjon pr.
arbeidstaker. Under slike forhold er det viktig å kunne skaffe tallmessige oppga-
ver over produktiviteten. Slike oppgaver vil kunne være nyttige ikke bare for de
ansvarlige myndigheter som hjelpemiddel i den generelle økonomiske politikk,
men også for de enkelte bedrifter og organisasjoner som holdepunkter for deres
økonomiske disposisjoner og liknende.

Hva er produktivitet?

Innenfor alle områder av den økonomiske virksomhet hvor det foregår pro-
duksjon i en eller annen form, vil det knytte seg sterke interesser til å finne fram
til produksjonsmåter som er så effektive som mulig. Med effektivitet tenker en i
denne sammenheng på de mer teknisk betonte forhold ved en produksjons-
prosess. En trekker altså ikke inn spørsmålet om produksjonsmåten er effektiv i
den forstand at den gir stort økonomisk utbytte. Det siste vil også avhenge
bl. a. av priser og markedsforhold, altså også av ting som ikke har noe å gjøre
med produksjonstekniske forhold.
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Ved de aller enkleste former for produksjonsvirksomhet byr det i alminnelig-
het ikke på særlig store problemer A sammenlikne effektiviteten av ulike pro-
duksjonsprosesser. I tilfelle hvor produksjonen i det vesentlige foregår manuelt,
og hvor produksjonsresultatet består av ensartede enheter, vil vi ofte kunne
bedømme effektiviteten av alternative produksjonsmåter på grunnlag av opp-
lysninger om produksjonsresultatet satt i forhold til den arbeidsinnsats som har
gått med for A oppnå dette resultat, f. eks. tallet på produserte enheter pr. time-
verk eller pr. årsverk. Hvis dette forholdstallet har økt fra en periode til en annen,
vil det si at en gjennomsnittlig har fått stria-re produksjonsresultat pr. enhet av
arbeidsinnsats. Under forutsetning av at arbeidsinnsatsen er den eneste innsats
som teller noe, eller hvis de andre innsatsfaktorer står i et fast forhold til arbeids-
innsatsen, vil dette forholdstallet, som gjerne betegnes arbeidskraftens gjennom-
snittsproduktivitet, kunne were et tilfredsstillende mål for produksjonsmåtens
effektivitet. (Et viktig forbehold må vi imidlertid ta, jfr. resonnementet i til-
knytning til figur 1 nedenfor.)

Men selv om arbeidskraftens gjennomsnittsproduktivitet i en del tilfelle kan
were et fullt brukbart mål for produksjonsteknisk effektivitet, kan en lett finne
praktiske eksempler på at dette ikke er tilfelle. Når en tenker på hvor kompliserte
mange produksjonsprosesser er, kan en si at dette nærmest er en selvfolge. Sett
mot denne bakgrunnen kan det kanskje være en nærliggende konklusjon at det
vil kreves langt flere opplysninger enn det i praksis vil være mulig A skaffe til veie
for A analysere effektiviteten av det produksjonsapparat som er i bruk i et moderne
samfunn.

Mot en så pessimistisk oppfatning med hensyn til mulighetene for A vurdere
effektiviteten av produksjonsapparatet i en bedrift, i en næring, eller i samfunnet
som helhet taler det forhold at ofte er de endringer som foregår i produksjons-
måtene, så markerte at de vil slå ut også i de mer eller mindre summariske
som det er mulig å beregne ut fra data som foreligger eller som forholdsvis lett
kan skaffes til veie. Til tross for sin summariske karakter vil derfor slike mål
kunne were av betydelig interesse, som regel i høyere grad ved analyser av
grupper av bedrifter enn ved analyser av produksjonsforholdene i den enkelte
bedrift. Målene vil kunne klarlegge utviklingstendensene i hovedtrekk og gi en
oversikt som kan være tilstrekkelig for mange formål, eller som — selv om den
er mangelfull — iallfall gir en del nyttige opplysninger.

Det ble nevnt ovenfor at arbeidskraftens gjennomsnittsproduktivitet i noen
tilfelle kan være et brukbart mål for produksjonsteknisk effektivitet, og at disse
tilfellene er karakterisert ved at de andre innsatsfaktorene varierer tilnærmet
proporsjonalt med arbeidsinnsatsen. Holder ikke denne forutsetningen, mA ana-
lysen også ta hensyn til variasjonsmåten for de andre faktorer.

På samme måte som for arbeidsinnsatsen kan vi definere gjennomsnittspro-
duktiviteten av andre innsatsfaktorer. Vi kan f. eks. definere gjennomsnittspro-
duktiviteten av kapitalutstyret (forutsatt at kapitalutstyrets volum kan måles på en
eller annen måte) som forholdstallet mellom produksjonsresultatet og det kapital-
utstyr som har vært med på A skape dette resultat. På tilsvarende måte kan vi
definere gjennomsnittsproduktiviteten for de andre innsatsfaktorer eller grupper
av innsatsfaktorer. Det følger av det som ble nevnt ovenfor at en bor søke å
samle innsatsfaktorene i grupper slik at faktorene innenfor en gruppe vil vise til-
nærmet proporsjonal variasjon når det foretas endringer i produksjonens om-
fang. Hvis denne forutsetningen er oppfylt, er det ingen vesentlige betenkelig-
heter ved A slå sammen faktorene i grove grupper, idet alle faktorer innenfor en
gruppe vil ha samme prosentvise variasjon. Da erfaring synes A vise at mange
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innsatsfaktorer tilnærmet varierer proporsjonalt enten med arbeidsinnsatsen
(målt f. eks. ved en indeks for tallet på timeverk) eller med kapitalutstyret (målt
ved en eller annen indeks), kan det være fullt forsvarlig å gå til en så grov for-
enkling som å analysere hovedtrekkene i produksjonsutviklingen bare i relasjon
til disse to gruppene av innsatsfaktorer. I det følgende vil vi ta det som gitt at
det har mening å foreta en slik forenkling.

Vi har i det foregående nevnt enkelte produktivitetsmål. De konklusjoner en
kan trekke om endring i produksjonens effektivitet på grunnlag av disse mål,
kan best karakteriseres ved folgende resonnement:

Vi måler produksjonsresultatene av en bestemt produksjonsprosess i to for-
skjellige perioder. Samtidig måler vi også mengdene av de innsatsfaktorene som
er gått med i produksjonsprosessen i hver enkelt av periodene. Hvis nå i begge
situasjoner mengden av hver enkelt produksjonsfaktor og mengden av hvert
enkelt produktslag er uendret, har vi ingen vansker med å fastslå at produk-
sjonsprosessens effektivitet har weft uendret i disse periodene. Videre kan vi
uten vesentlige forbehold si at effektiviteten er økt hvis
a) mengden av alle (spesifiserte) produksjonsfaktorer er uendret, mens produk-

sjonen har økt for minst ett produktslags vedkommende, samtidig som pro-
duksjonen ikke har avtatt for noen av de andre produktslagene, eller

b) produksjonsmengden av alle produktslag er uendret, mens innsatsmengden
har avtatt for minst en produksjonsfaktors vedkommende, samtidig som
satsmengden ikke har økt for noen av de andre produksjonsfaktorene.
Helt tilsvarende kan vi spesifisere de tilfellene da vi kan si at effektiviteten

har gått ned. Ved alle andre kombinasjoner av endringer av produksjonsfaktorer
og produktslag, f. eks. når noen øker samtidig som andre avtar, eller når alle
produksjonsfaktorer og alle produktslag endres i samme retning, er det derimot
langt mer komplisert å si noe bestemt om effektivitetsendringen.

Vi kan i noen grad illustrere dette ved å se på et tilfelle da vi bare har spesi-
fisert en produksjonsfaktor og ett produkt. Situasjonen er lite realistisk, men
kan tenkes å ha oppstått ved at en har slått sammen produksjonsfaktorene og
produktene i hver sin gruppe, f. eks. ved hjelp av indeksberegninger.

La x stå for produktmengden og v for mengden av innsatsfaktoren og la oss
et øyeblikk forutsette at det til en gitt størrelse av innsatsfaktoren v svarer en
bestemt størrelse av produktmengden x. Vi sier da at det gjelder en produkt-
funksjon.

(1) x = f (v)
Produktfunksjonen er tegnet opp grafisk i den øvre delen av figur 1 (den helt

opptrukne linjen).
Så lenge v holdes fast (jamfør punkt a) foran), og produktfunksjonen gjelder

uforandret, kan det ikke bli noen endringer i produktmengden. Forutsetningen
om en gitt produktfunksjon utelukker altså at det kan forekomme slike endringer
som er spesifisert i punkt a). Dersom imidlertid produktfunksjonen endres, dvs.
hvis det til gitte verdier av v svarer nye bestemte verdier av x, vil en bestemt
mengde av innsatsfaktoren v i den nye og den gamle situasjon gi forskjellig pro-
duktmengde x. Etter punkt a) foran kan en da tale om at en har forskjellig effek-
tivitet. Den samme konklusjon kan en også komme til ved å bruke dette resonne-
mentet på spesifikasjonen i punkt b) foran. Den nye produktfunksjon er illustrert
grafisk ved den prikkede linjen i den øvre delen av figur 1. Den er tegnet slik at
den er mer effektiv for verdier av v i intervallet fra 80 til 140, men mindre effektiv
for verdier av v utenfor . dette intervallet.

Av det foregående går det fram at det er en direkte sammenheng mellom
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effektivitetsbegrepet og det vi kan kalle endringer i formen på en produktfunk-
sjon'). Vi kan lettest illustrere denne sammenhengen ved et eksempel, som vi
lar gjelde en enkelt bedrift. La utgangssituasjonen være at en indeks for produk-
sjonen er lik 100 og at en indeks for innsatsen også er lik 100. I figur 1 er situa-
sjonen karakterisert ved punktet A. Den opptrukne linje gjennom A i figurens
øvre del gir uttrykk for sammenhengen mellom produksjon og innsats, når
bedriften, f. eks. som følge av markedsforholdene, endrer omfanget av produk-
sjonen. Om f. eks. forholdet mellom prisen på produktet og prisen på innsatsen
endres, vil bedriften kanskje finne det lønnsomt enten å utvide eller innskrenke
produksjonens omfang. Kurven gjennom A i figurens ovre del karakteriserer
sammenhengen mellom produksjon og innsats ved slike endringer. Fra bedriftens
synspunkt er det naturlig å oppfatte endringer langs denne kurven som ens-
betydende med uforandret produksjonsmåte. Produksjonsteknisk sett skjer det
her en skalamessig tilpasning av produksjonen til markedsforholdene. Det kom-
mer bl. a. til uttrykk ved at bedriften igjen vil tilpasse seg i punktet A, dersom
prisforholdene igjen blir hva de var i utgangssituasjonen.

Ut fra dette resonnementet får vi et grunnlag for å utvide definisjonen av
produksjonsmessig effektivitet. Vi fastlegger først at
c) effektiviteten av en produksjonsprosess er uendret så lenge sammenhengen

mellom produksjonsresultat og innsatsfaktorer er karakterisert ved en og
samme produktfunksjon (produksjonskurve).
Hvis produktfunksjonen i utgangssituasjonen er kjent over det aktuelle

variasjonsområde, vil vi ved hjelp av c) og de definisjonene som tidligere er gitt
i punktene a) og b), kunne kartlegge hvilke situasjoner som gir økt effektivitet,
og hvilke som ikke gjør det.

I figur 1, øverste del, vil f. eks. en overgang fra A til C ikke oppfattes som
noen endring i effektivitet, mens derimot en overgang fra A til B eller D, eller
fra C til B eller D vil gi uttrykk for øking i effektivitet.

Ved hjelp av eksempelet kan vi videre illustrere i hvilken grad det er sammen-
heng mellom effektivitetsendringer, slik de her er oppfattet, og endringer i den-
nomsnittsproduktiviteten av en innsatsfaktor. I eksempelet er måleenhetene valgt
slik at gjennomsnittsproduktiviteten i utgangssituasjonen (punktet A) er lik 1,
jfr. figurens nedre del. Ved overgang fra A til C, som vi ovenfor oppfattet som
uendret effektivitet, synker gjennomsnittsproduktiviteten til 0,85. Ved over-
gang fra A til B og fra C til B eller D har vi oiling i effektivitet, og også faking i
gjennomsnittsproduktivitet. Ved overgang fra A til D har vi øking i effektivitet,
men noe lavere gjennomsnittsproduktivitet.

Slik eksempelet er valgt, er det således ingen entydig korrespondanse mellom
endringer i effektivitet og endringer i gjennomsnittsproduktivitet. Men hvis pro-
duktfunksjonene har formen av rette stråler med utgangspunkt i figurens null-
punkt, vil det være en slik korrespondanse. For en gitt produktfunksjon vil da
gjennomsnittsproduktiviteten være konstant, uansett hvor stor innsatsen er, og
en øking i gjennomsnittsproduktiviteten vil være ensbetydende med en øking i
effektiviteten.

Vi har i det foregående betraktet sterkt forenklede situasjoner. Det sier seg
selv at det ikke er lettere A få mening i effektivitetsbegrepet om vi knytter det
til mer kompliserte situasjoner. Ved å spesifisere flere innsatsfaktorer og flere
produktslag, hvor kanskje noen faktorer og produkter har økt fra den ene situa-
sjon til den andre, mens andre har avtatt (ved konstant produktfunksjon), får vi

I «Innledning til produksjonsteorien» kaller professor Frisch dette for endring i
teknikk.
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inn en rekke av de variasjonsmuligheter som utnyttes i bedriftenes økonomiske
markedstilpasning. Disse variasjoner er det ikke naturlig å karakterisere som
effektivitetsendringer. De kan best karakteriseres som substitusjoner mellom
produksjonsfaktorer eller mellom produktslag (eller begge deler).

Nærmere drøftelse av produktivitets- og effektivitetsmål.

Spørsmålet reiser seg på hvilken måte vi skal knytte et målbart produktivitets-
begrep til begrepet «endringer i produktfunksjonens form». Vanskeligheten ligger i
å få kjennskap til hvorledes produktfunksjonen ser ut (i omegnen av det aktuelle
punkt) i de to situasjoner vi jamfører. Har vi en av de enkle situasjonene som er
spesifisert i punktene a) og b) foran, så lar det seg gjøre å konstatere at produk-
tiviteten har endret seg, og det vil også kunne were mulig å lage ett plausibelt
mål på hvor sterke endringene har vært, f. eks. ved å indeksberegne totalproduk-
sjonen (tilfelle a)) eller totalinnsatsen (tilfelle b)) i de to situasjoner. Også i mer
kompliserte tilfelle enn a) og b) er det mulig å måle «skift i produksjonens form),
jfr. det tilfelle da produktfunksjonene har formen av rette stråler ut fra null-
punktet. Vi skal ikke her komme nærmere inn på hvorledes vi konkret sett skulle
foreta disse målinger, da dette vil falle utenfor de mål en har satt seg med denne
publikasjonen.

Det generelle effektivitetsbegrepet vi har brukt i det foregående, svarer ikke
til det en i dagliglivet betegner som produktivitet. Dette siste er det vi foran har
kalt en produksjonsfaktors gjennomsnittsproduktivitet.

Til daglig vil en svært ofte bare forbinde dette begrepet med arbeidskraftens
produktivitet, men vår definisjon legger intet slikt bånd på begrepet. Mål som
kilometer pr. liter bensin, utbytte pr. hektar, produksjon pr. kWh eller produk-
sjon pr. timeverk kan alle oppfattep som produktivitetsmål. En kan således
snakke om produktiviteten av bensin, produktiviteten av jorden og arbeids-
kraftens produktivitet. Det er nødvendig med en presisering av disse begrepene,
da de sikkert ofte er årsak til mange misforståelser når det gjelder de enkelte
produksjonsfaktorers betydning i produksjonsprosessen. En øking i produktivi-
teten av en av innsatsfaktorene fra ett år til et annet vil således lett bli tatt som
uttrykk for større innsats nettopp fra denne ene faktorens side. Dette behøver
ikke være tilfelle. Stiger således produksjonen pr. arbeider, behøver ikke nød-
vendigvis årsaken ligge i at arbeideren arbeider hårdere eller at kvaliteten av
arbeidskraften er blitt bedre. Årsaken kan like godt were å finne i endringer i
andre innsatsfaktorer i produksjonsprosessen eller i at produksjonen foregår på,
et annet nivå enn tidligere. Bedriften kan ha anskaffet nytt og bedre produk-
sjonsutstyr, den kan ha gått over til å nytte mer eller bedre råstoff, eller nye
produksjonsmetoder kan ha medfort den registrerte endringen i produktiviteten.
Gjennomsnittsproduktiviteten er således en størrelse som tjener til å beskrive en
produksjonsprosess. På grunn av ulik prisutvikling for de forskjellige produk-
sjonsfaktorer og mulighetene for i hvert fall i en viss utstrekning å erstatte en
produksjonsfaktor med en annen, er det slett ikke sikkert at høy produktivitet
(gjennomsnittsproduktivitet) med hensyn på en produksjonsfaktor er økonomisk
gunstig og derfor bør etterstrebes.

I videste forstand kan en si at et effektivitetsmål skal være indikator på hvor
godt innsatsfaktorene totalt sett blir utnyttet i en produksjonsprosess. Den van-
lige oppfatning av begrepet produktivitet er imidlertid meget snevrere og dekker
bare det vi foran har kalt gjennomsnittsproduktivitefen med hensyn på arbeids-
kraften. Det er mange grunner for at nettopp dette produktivitetsmål spiller så
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stor rolle. Stung i en tid med full sysselsetting vil økt produktivitet med hensyn
på arbeidskraften totalt sett være målsetting for samfunnet.

En annen grunn til at dette produktivitetsmål skiller seg ut som særlig viktig,
er utvilsomt at arbeidskraft anvendes i nesten alle produksjonsprosesser, slik at
mulighetene for sammenlikninger mellom næringer over meget store områder er
til stede. En rolle kan det også spille at det er nieget lettere å måle statistisk
innsatsen av faktoren arbeid enn mange andre faktorer. For kapitalinnsatsen vil
det således være ulikt meget vanskeligere å få et kvantitativt uttrykk for inn-
satsen. Det er derfor mange momenter som forklarer hvorfor interessen vesentlig
har samlet seg om å måle arbeidskraftens produktivitet. Det blir også dette mål
denne publikasjon hovedsakelig kommer til A behandle. For i noen grad A for-
enkle framstillingen vil vi i det etterfølgende nytte produktivitet spesielt om
arbeidskraftens gjennomsnittsproduktivitet. I den utstrekning produktiviteten
men hensyn på andre innsatsfaktorer blir drøftet, vil dette bli spesielt nevnt.

Men for vi går over til en nærmere drøftelse av dette mål for produktivitet,
er det ett spørsmål vi gjerne vil ha svar på: Hvilke betingelser ma were oppfylt

•for at de produktivitetsmål som er brukt i undersøkelsen kan brukes som in di-
kator på effektivitetsendringer slik de er oppfattet i foregående avsnitt? Er det
videre forsvarlig å si at disse betingelsene faktisk har vært oppfylt? Vi har alle-
rede berørt det første av disse spørsmålene i et eksempel, men det kan were av
interesse å behandle spørsmålene noe mer generelt.

Vi lar X t betegne produksjonsvolumet, N t arbeidsinnsatsen og K t kapital-
utstyret i en produksjonssektor, idet alle størrelser gjelder året t. Da er målet

X
for arbeidskraftens gjennomsnittsproduktivitet definert som Y t = 

t
Vi skal

N t
knytte framstillingen til de prosentvise endringene i disse størrelsene, og vi
betegner prosentendringene med de tilsvarende små bokstaver, altså henholdsvis
X I, n t, k t og y 1 . Den prosentvise endringen i arbeidskraftens gjennomsnittspro-
duktivitet vil da for små endringer være tilnærmet gitt ved

(2) yt x t — n t
Hvis f. eks. x t = 4 prosent og n t 2 prosent, så blir y t eksakt lik (Nt —1) • 100

= 1,96 prosent, altså med god tilnærmelse lik 2	 4 — 2) prosent.
Vi oppfatter nå produksjonsvolumet X t som bestemt av arbeidsinnsatsen N t

og kapitalutstyret K. Denne forutsetningen svarer til at vi innfører en produkt-
funksjon hvor bare to innsatsfaktorer er spesifisert. Som nevnt tidligere, har en slik
produktfunksjon også gyldighet i tilfelle der det anvendes en lang rekke for-
skjellige innsatsfaktorer i produksjonen, forutsatt at disse andre faktorer varierer
proporsjonalt enten med arbeidskraften N t eller med kapitalutstyret K t. Foregår
det derimot substitusjon mellom en del av de andre innsatsfaktorene, f. eks.
som følge av endringer i de relative priser på faktorene, er det ikke lenger grunn-
lag for å opprettholde en produktfunksjon i en så enkel form. Men det er jo fort-
satt mulig at den samme produktfunksjon kan være en god tilnærmelse.

Forutsetningen om at X, N t og K t er knyttet sammen ved en produktfunk-
sjon innebærer at det er en veldefinert sammenheng mellom de prosentvise
endringene i disse størrelsene. For å kunne drøfte sammenhengen mellom begrepet
produksjonsmessig effektivitet og målet for arbeidskraftens produktivitet, må vi
finne et uttrykk for denne sammenhengen. Det synes da å ha mye for seg A bygge
på følgende forutsetningerl) :

Dette er de forutsetninger som ligger til grunn for anvendelsen av den såkalte
Cobb-Douglas-funksjonen ved produksjonsanalyser. Det finnes en omfattende littera-
tur om denne funksjonen.
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1. De prosentvise endringer i arbeidsinnsats ug produksjonsresultat vil
«stykkevis» være tilnærmet proporsjonale, når kapitalutstyret er konstant under
de endringer som foretas. Når arbeidsinnsatsen endres med n t prosent, og k t = 0,
blir således den prosentvise endringen i produksjonen

a n t

hvor a er en faktor som kan betraktes som konstant ved små variasjoner, men som
kan variere en del ved større variasjoner (av N 1 og K t). Størrelsen av a vil kunne
variere betydelig fra bedrift til bedrift, og vil avhenge bl. a. av hvor kapital-
intensiv bedriften er. Forutsetningen om en konstant a for en gruppe av bedrifter
betyr derfor at forholdet mellom kapitalintensive og kapitalekstensive bedrifter
i perioden må være noenlunde konstant. Vanligvis vil a være mindre enn 1 (og
positiv), idet produksjonsvilkårene sjelden vil være slik at f. eks. en 10 prosents
oiling av arbeidsinnsatsen gir en like stor eller større prosentvis øking i produk-
sjonen.

2. De prosentvise endringer i kapitalinnsats og produksjon vil også «stykke-
vis» være tilnærmet proporsjonale når arbeidsinnsatsen er uendret under de kapi-
talendringer som foretas. Svarende til en endring i kapitalinnsatsen på k t prosent
vil da endringen i produksjonen, når n = 0, bli

b k t

hvor b er en faktor med egenskaper svarende til dem som ovenfor ble spesifisert
for a.

Av disse forutsetningene følger det at den sammenheng som på grunn av
produktfunksjonen skal gjelde mellom de prosentvise endringene i produksjon,
arbeidsinnsats og kapitalinnsats, når arbeidsinnsats og kapitalinnsats kan
variere samtidig, vil være gitt tilnærmet ved

= a n t + b k t

For å ta hensyn til at produktfunksjonen kan endre form, noe som etter vår
tolking er ensbetydende med effektivitetsendringer, er det greitt å innføre enda
en størrelse i denne likningen. Vi skriver produktfunksjonen som

(3) xt = a n t b k t s t

hvor s t står for en «skiftparameter» som tar vare på endringer i produktfunk-
sjonens form (endring i effektivitet eller teknikk). Hvis spesielt s t 0, har vi
uendret produktfunksjon. Størrelsen s t har ellers en noe annen karakter enn de
andre variable størrelsene i relasjonen, idet vi vanligvis ikke kan måle den direkte.

Ved hjelp av (2) og (3) kan vi uttrykke den prosentvise endring i produktivitets-
målet, y t, ved de prosentvise endringene i innsatsfaktorene og ved «skiftpara-
meteren» s t. Vi har folgende sammenheng:

(4) yt = (a — 1) n t -]-- b k t s t

Denne formelen gir en dekomponering av prosentendringene i produktivitets-
målet, og det lar seg gjøre å gi hver av komponentene en tolking som er av inter-
esse for drøftingen av produktivitetsbegrepet.

Den første komponenten på høyre side av (4) uttrykker virkningen av arbeids-,
innsatsendringen på produktivitetsmålet. Da koeffisienten a vanligvis vil være
mindre enn 1, vil det regulære tilfelle være at koeffisienten for n t har negativt
fortegn. Vi kan også si noe mer om størrelsesordenen av koeffisienten a ut fra
følgende resonnement:
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Hvis bedriftene kan karakteriseres som kvant -umstilpassere, dvs. hvis de
betrakter prisene i markedet som gitt uten selv å drive noen prispolitikk, men
regulerer produksjonskvantum slik at fortjenesten blir størst mulig, vil det lønne
seg for bedriftene å tilpasse innsatsfaktorene slik at 1)

(5)
lønnsbeløp til arbeidskraften

a 
verdien av produksjonen

Hvis bedriftene i noen grad kan fastsette markedsprisene for sine produkter og
for sine innsatsfaktorer, vil det komme til en faktor — «monopolkraften» — på
høyre side av (5). Men det er neppe grunn til å anta at denne faktoren vil være
vesentlig forskjellig fra 1 for industrien sett under ett. (Annerledes kan det stille
seg for enkelte industrisektorer.) Holder forutsetningen om kvantumstilpasning,
skal altså lønnsandelen for industrien være lik koeffisienten a i produktfunk-
sjonen (3), og vi kan bestemme størrelsen av denne koeffisienten på grunnlag av
oppgaver over lønninger og produksjonens verdi. Bruker vi bearbeidingsverdien
som mål på produksjonen, finner vi av industristatistikkens oppgaver at lønns-
andelen for gruppen industri og bergverk var 0,50 i gjennomsnitt for perioden
1930-4939 med variasjon innenfor meget snevre grenser, nemlig 0,52 (i 1931) og
0,48 (i 1937, 1938). For etterkrigsperioden 1946-1955 er lønnsandelen 0,43 i
gjennomsnitt med ytterpunkter 0,46 (i 1955) og 0,39 (i 1951). Sett på denne bak-
grunn skulle en således ha visse holdepunkter for å si at størrelsesordenen av
faktoren a er 0,5, eller med andre ord at for industrien som helhet vil en endring
i arbeidsinnsatsen på 2 prosent (og en uendret kapitalinnsats) føre til en produk-
sjonsøking på 1 prosent. Virkningen på produktivitetsmålet av en endring i
arbeidsinnsatsen på 2 prosent blir da en reduksjon i gjennomsnittsproduktiviteten
av arbeidskraft på 1 prosent (når kapitalinnsatsen er uendret og det ikke skjer
noen endring i produktfunksjonen).

Den andre komponenten på høyre side av (4) gir uttrykk for virkningen av
kapitalendringen på produktivitetsmålet. Størrelsesordenen av koeffisienten b
kan vi bedømme ut fra de samme synspunkter som ble brukt for koeffisienten a.
Ved et analogt resonnement finner vi at bedrifter som driver kvantumstilpasning
vil oppnå maksimal fortjeneste når innsatsfaktorene tilpasses slik at

b
renteavkastning til kapitalen
=  

verdien av produksjonen

Hvis produksjonsvirksomheten skal gi noe overskott (utover den godtgjørelse
til eiere som måtte være inkludert i lønnsbeløpet eller i rentebeløpet), må sum-
men av a og b være mindre enn 1. Når a i det foregående er fastsatt til 0,5, må
følgelig b være mindre enn 0,5. Det er vanskelig å finne holdepunkter utover

Dette er det vanlige marginale resonnement. Det vil lønne seg A øke arbeids-
innsatsen så lenge den gir en verdiøking for produksjonen som er større enn utgifts-
økingen til arbeidskraft. Økingen er lønnsom inntil en situasjon er nådd, da (5) er
oppfylt, idet (5) gir uttrykk for at verdiøkingen for produksjonen er lik utgiftsøkingen
til arbeidskraft. Hvis P er produktprisen og W lønnssatsen, vil nemlig den absolutte
verdiøkingen for produksjonen være (fotskriften t er sløyfet) Th. P • a • n • X, (idet a • n
ifl. (3) er den prosentvise mengdeøkingen, slik at a-tib- • a n • X er den absolutte
mengdeøkingen). Utgiftsøkingen til arbeidskraft vil være T--low • W • n • N (idet n er
den prosentvise økingen i sysselsettingen, slik at -R1,-,y • n • N er den absolutte syssel-
settingsøkingen) . Verdiøkingen for produksjonen er derfor lik utgiftsøkingen til arbeids-
kraften, når (5) er oppfylt.

2 — Produktivitetsutviklingen i industrien.

(6)
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dette for å bedømme størrelsen av b. Men ut fra et grovt skjønn kan vi kanskje
si at størrelsesordenen av b er ca. 0,31).

Med utgangspunkt i de forutsetningene som er innført og de anslagene som er
gjort for a og b, kan vi gi svar på spørsmålet om hvilke betingelser som må være
oppfylt for at y skal være en indikator på effektivitetsendringer. Det følger av
(4) at betingelsen er at

(7)(a — 1) n t b k t = 0
som, når a = 0,5 og' b = 0,3, tilnærmet gir k t = 1,7 n t . De prosentvise endringene
i arbeidsinnsats og kapitalinnsats skal altså være proporsjonale, med en propor-
sjonalitetsfaktor på 1,7. Men det er klart at y kan være en god indikator selv
om (7) ikke gjelder eksakt. Hvis f. eks. n og k 1 er like store (og positive), blir
uttrykket på venstre side av (7) negativt og i tallverdi lik en femtedel av den
felles størrelse på n t og k 1 . For etterkrigsårene har både n 1 og k 1 normalt vært
positive, og k 1 har i regelen vært stone enn n t. Tar vi som et forholdsvis ekstremt
tilfelle at k 1 er fire ganger så stor som n 1 , blir uttrykket på venstre side av (7)
positivt og i tallverdi lik vel en sjettedel av størrelsen på k (prosentendringen i
kapitalutstyret). Disse talleksemplene gir et inntrykk av hvor store avvik det
kan være fra den sammenhengen som er uttrykt ved (7), uten at dette gir særlig
store utslag i målet for produktivitetsendringer.

Prosentendringene i industriens sysselsettingstall har en oppgaver over for
alle år tilbake til 1927. Prosentendringer i kapitalutstyret har en ikke materiale
til å beregne for hele denne perioden. Dessuten oppstår det vanskeligheter ved at
kapitaloppgavene er gitt i løpende kroneverdi, mens vi her er interessert i volum-
utviklingen. Det materiale en har til å vurdere om (7) er tilnærmet oppfylt, er
derfor ikke særlig pålitelig. For årene etter krigen har en imidlertid hatt materiale
til å gjøre visse — riktignok meget grove — beregninger. I forbindelse med ut-
arbeidingen av nasjonalregnskapet er verdien av kapitalutstyret i industri og
bergverk beregnet i faste priser. Setter vi de prosentvise endringene i realkapitalen,
som vi således har funnet inn i (7), sammen med de kjente endringene i arbeids-
innsats og anslagene på a og b, får vi således tilnærmet et uttrykk for hvor stor
del av endringene i produktivitetsmålet som skyldes de to komponentene (i (7)).

Når vi har fastlagt størrelsen av disse komponentene, kan vi også måle stør-
relsen på skiftparameteren 5g, dvs. den komponenten som måler effektivitets-
endringene. Denne vil være gitt som differensen mellom y (produktivitets-
endringene) og venstre side i (7). Samtidig kan vi, når vi kjenner effektivitets-
endringene, beregne en «effektivitetsindeks». I figur 2 er denne indeksen tegnet
opp sammen med produktivitetsindeksen for årene 1949-1955.

Ser en bort fra utviklingen fra 1951 til 1952, må en si at det har vært relativt
god overensstemmelse i utviklingen av de to seriene. For hele perioden under ett
får en således at om lag 2/3 av de målte endringene i produktiviteten skyldes
effektivitetsendringer. Nesten halvparten av avvikene mellom de to seriene ved

Hvis både produksjonen og kapitalinnsatsen måles i kroner (faste priser), kan
b oppfattes som produktet av en forrentningsfaktor for kapitalutvidelsen og den gjen-
nomsnittlige kapitalkoeffisient. Kapitalkoeffisienten, definert som forholdet mellom
produksjonskapitalen og bearbeidingsverdien, kan for industrien anslås- til ca. 1,8.
Anslås b til 0,3, svarer dette følgelig til et anslag for forrentningsfaktoren (rentabilite-
ten) for kapitalutvidelser på ca. 0,17, dvs. 17 prosent. Denne faktoren er da regnet
brutto i den forstand at den også skal dekke kapitalslitet. Kapitalslitet i industrien
i perioden 1949-1955 har, ifølge beregninger i Byrået, gjennomsnittlig vært om lag
5 prosent av verdien av realkapitalen. Regnet netto blir således anslaget for rentabili-
teten ca. 12 prosent. Anslås b til 0,2, svarer dette på tilsvarende måte til en rentabilitet
(netto) på ca. 6 prosent. Det skulle være rimelig å anta at dette anslaget på b vil danne
en nedre grense, dvs. at b er større enn 0,2 og mindre enn 0,5.
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Fig. 2.

periodens slutt skyldes utviklingen fra 1951 til 1952. En må derfor kunne for-
svare å si at i den perioden vi har betraktet, har en vesentlig del av endringene

produktivitetsmålet skrevet seg fra effektivitetsendringer. Men det er grunn til
å legge vekt på at dette er en konklusjon som er sterkt betinget av en rekke
ganske spesielle forutsetninger, bl. a. den spesielle samvariasjon en har hatt mel-
lom kapitalinnsats og arbeidsinnsats for industrien totalt i etterkrigsperioden.

To hovedtyper produktivitetsmål.

I praksis er det blitt vanlig å skille mellom to typer produktivitetsmålinger,
de direkte og de indirekte. Ved de direkte målingene innhentes det statistiske
grunnmaterialet spesielt med produktivitetsmålinger for øyet, mens en ved de
indirekte målingene bygger på allerede tilgjengelig statistikk over produksjon.,
sysselsetting o. 1. Mål av denne siste typen vil nødvendigvis måtte få en forholds-
vis innskrenket anvendbarhet. Selvfølgelig vil dette avhenge av hvor egnet primær-
materialet er for produktivitetsmålinger, men så lenge materialet ikke er spesielt
innhentet med produktivitetsmålinger for øyet, kan en ikke regne med tilstrekke-
lig nøyaktighetsgrad for alle formål. Etter den indirekte metoden vil det også
vanligvis bare være praktisk mulig å beregne produktivitetsmål på indeksbasis
og for grupper av bedrifter. En blir derved ikke i stand til å måle produktivitets-
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nivået, bare utviklingen i produktiviteten over et visst tidsrom. Målene blir så-
ledes ikke brukbare til å sammenlikne produktivitetsnivåene mellom de enkelte
bedrifter. Heller ikke internasjonale sammenlikninger av forskjeller i produk-
tivitetsnivåene vil det være mulig å foreta ved hjelp av disse målene alene. Har
en imidlertid på et annet vis vært i stand til å fastlegge produktivitetens nivå på
et tidspunkt, vil de indirekte målene kunne nyttes til å måle endringene i dette
nivå. Svært ofte vil det jo også være endringene i produktiviteten som interesserer
mest. Videre vil de indirekte målene ha stor interesse på grunn av det omfanget
en kan gi dem. Ved deres hjelp vil en således lettest kunne angi den samlede
produktivitetsutviklingen. Likeledes vil disse målene være godt egnet til å  under-
søke hvor stor del av en endring i produktiviteten for økonomien totalt sett, eller
for en gruppe av næringer, som skyldes produktivitetsendringer innenfor de
enkelte næringer, og hvor stor del av produktivitetsendringen som skyldes den
ulike vekst i de forskjellige næringene. Produktiviteten i samfunnet totalt vil
nemlig kunne stige ved at bransjer med høy produktivitet får økt relativ betyd-
ning i forhold til bransjer med lav produktivitet, uten at produktiviteten i hver
enkelt bransje stiger. Overforingen av arbeidskraft fra jordbruket til industrien
i årene etter krigen er et eksempel på en slik strukturendring som kan påvirke
produktivitetsutviklingen totalt i samfunnet.

Vi ser således at selv om de indirekte målene langt fra gir svar på alle de
spørsmål vi kunne ønske, vil de likevel være et verdifullt tilskott til andre mål.
Videre har de den meget store fordel at de er relativt billige og lette å beregne.

Direkte produktivitetsmålinger, dvs. mål basert på materiale innhentet fra
bedriftene spesielt for formålet, vil på sin side falle meget kostbart. Skal en imid-
lertid foreta detaljerte analyser av forskjeller i produktiviteten og årsaken til
dette, må en nytte denne metoden. En kan da ta sikte på å skaffe data for å måle
produktiviteten i bedriften sett som et hele, eller en kan velge å undersøke pro-
duktiviteten ved de enkelte prosesser eller operasjoner i bedriften. På det viset
kan en skaffe materiale til å påvise ikke bare ulikheter i produktiviteten fra
bedrift til bedrift eller over tiden innen samme bedrift, men også påvise hvor i
produksjonsprosessens forløp forskjellen er oppstått. Materialet til produktivitets-
beregninger på bedriftsstadiet vil ofte kunne skaffes fra bedriftenes driftsregn-
skaper. Skal en imidlertid mike å gå så langt i analysen at det er de enkelte opera-
sjoner en undersøker, vil en vanligvis måtte foreta tidsstudier av hver enkelt
operasjon. Slike undersøkelser vil nødvendigvis måtte bli særlig kostbare og
arbeidskrevende, og det kan derfor bare i spesielle tilfelle komme på tale å an-
vende dem.

Den undersøkelsen Byrået nå har foretatt, er av den indirekte typen, men
på enkelte felter har vi kunnet dra nytte av noen av de fordelene en har ved den
direkte metoden. Beregningene bygger således på individualoppgaver fra hver
enkelt bedrift. Riktignok er disse innhentet for andre formål, men ved analysen
har likevel oppgavene fra de enkelte bedrifter vært nyttige for å kunne forklare
enkelte av de utslagene vi har fått i seriene. Dessuten er det i et begrenset om-
fang foretatt en del direkte bedriftsbesøk. Hensikten med disse har først og fremst
vært å søke å fastlegge primærmaterialets brukbarhet, men en har også innhentet
visse tilleggsopplysninger til støtte for analysen.

Oversikt over tidligere undersøkelser (i Byrået).

I Statistiske meldinger, nr. 3, 1951, offentliggjorde Byrået beregninger over
produktiviteten i deler av norsk industri for tidsrommet 1938-1948. Målene er
gitt på indeksformen og er beregnet som produksjon pr. timeverk og produksjon
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pr. arbeider. 1938 er nyttet som vekt- og sammenlikningsbasis. Målene er bereg-
net for i alt 41 industrigrupper. Viktigere grupper som ikke ble omfattet av disse
beregningene, var først og fremst jern- og metallindustrien og grafisk industri.
Da disse gruppene stort sett omfattet mer enn 25 pct. av sysselsettingen i indu-
strien i disse årene, kan beregningene således ikke uten videre sies å være repre-
sentative for hele industrien. Resultatene av disse beregningene er gjengitt i
tabell V.

På grunn av omgrupperinger i grunnmaterialet var det ikke mulig å føre
disse beregningene videre i sin opprinnelige form. For likevel i noen utstrekning
å dekke behovet for denslags mål ble det for 1949 og senere også for 1950 (jfr.
Statistiske meldinger, nr. 10, 1951 og Statistiske meldinger, nr. 7, 1952) beregnet
indeksserier for i alt 10 hovedgrupper. I Statistiske meldinger, nr. 10, 1951, er
det gjort nærmere rede for metoden som ble nyttet ved sammenkjedingen med
de foregående beregningene.

Senere er det i Statistisk Sentralbyrås publikasjon «Norges industri», fra og
med publikasjonen for 1951 tatt inn serier over produksjon pr. timeverk og pro-
duksjon pr. arbeider. Beregningene er utfort for i alt 23 hovedgrupper innen
industrien, og omfatter alle hovedgrupper bortsett fra grafisk industri. For disse
seriene, som også er offentliggjort på indeksform, er 1950 nyttet som vektbasis og
1949 som sammenlikningsbasis. Nærmere omtale av disse seriene er unødvendig,
da de beregningene som danner grunnlaget for denne publikasjonen, er ment å
erstatte dem.

Nedenfor er gitt en summarisk oversikt over beregninger av produktiviteten
i industrien foretatt av Byrået. Alle serier er beregnet på indeksformen og basert
på indirekte målinger.

Beregninger over produktiviteten i industrien 1927-1955.

Ar

1	
Art Omfang

Antall
serier

Vekt-
basis Offentliggjort

1927-1938 Produksjon
pr. timeverk.

Utvalgte under-
grupper, 33 pct.
av utførte time-
verk i 1930.

14 1930 Tabell VI i denne
publikasjon.

1938-1948 Produksjon
pr. timeverk
og produksjon
pr. arbeider.

Industri ekskl.
jern- og metall-
industri og gra-
fisk industri, 68
pct. av timeverk
i 1938.

Som foregående.

41 1938 Statistiske mel-
dinger, nr. 3,
1951. Se også
tabell V i denne
publikasjon.

1949 Som foregå-
ende.

10 1938 Statistiske mel-
dinger, nr. 10,
1951. Inngår i
tabell V i denne
publikasjon.

1949-1955 Produksjon
pr. timeverk,
produksjon
pr. arbeider
og produksjon
pr. sysselsatt.

Industri ekskl.
grafisk industri,
90 pct. av time-
verk i 1950.

145 1950 Denne publika-
sjon.
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Kapitel II. Grunnmaterialet og beregningsmetoden.

Grunnmaterialet.

Beregninger over produktiviteten i industrien i Norge etter den indirekte
metoden må naturlig bygge på det materialet som innhentes årlig til industri-
statistikken (produksjonsstatistikken). Oppgavene til denne statistikken inn-
hentes med hjemmel i kongelig resolusjon av 30. mars 1928 og har vært inn-
hentet årlig siden 1927. Statistikken bygger på bedriftenl) som tellingsenhet, men
tar stort sett bare med bedrifter hvor det har vært utført 12 000 timeverk i året
av arbeidere (6 000 timeverk i sterkt sesongbetonte bransjer) 2). Ved siden av at
statistikken ikke tar med de minste bedriftene er det enkelte næringsgrupper som
i sin helhet er holdt utenfor. De viktigste av disse grupper er følgende:

Av 202 1 Meierier
205 9 Annen fisketilvirking
281	 Forlag
394	 Urmakerverksteder

I alt omfattet produksjonsstatistikken i 1952 bedrifter som sysselsatte 273 975
personer (inklusive eiere og hjemmearbeidere) i bergverk og industri mot tilsvar-
ende 344 429 personer i alt ifølge bedriftstellingen av 1953. Det vil si at produk-
sjonsstatistikken bare omfatter 79,5 pct. av industriens sysselsetting. Her spiller
imidlertid det forhold sterkt inn at enkelte næringsgrupper helt er holdt utenfor
produksjonsstatistikken. Sysselsettingen i disse gruppene var ifølge bedriftstel-
lingen i alt om lag 19 400 personer. Holder en disse utenfor, dekket produksjons-
statistikken 84,3 pct. av sysselsettingen og 93,6 pct. av bruttoproduksjons-
verdien i bergverk og industri.

Det vil si at de små bedriftene som er holdt utenfor oppgavene til produk-
sjonsstatistikken i 1952, hadde 15,7 pct. av sysselsettingen og 6,4 pct. av brutto-
produksjonsverdien. I de små bedriftene er således produksjonsverdi pr. syssel-
satt meget lavere enn i de bedriftene som er med i produksjonsstatistikken.

Før 1950 var det dessuten en rekke næringsgrupper i tillegg som ikke ble om-
fattet av produksjonsstatistikken. Av grupper som først ble tatt med i statistik-
ken i ovennevnte år, kan nevnes:

11.	 Bryting av kull
1420 Leir-, sand- og grustak
1910 Torvdrift
1920 Isdrift
2051 Frostfiletfabrikker og dypfrysing av fisk
2071 Bakerier og konditorier

Gruppe 2010 Slakterier, pølsemakerier ble først tatt med i produksjonsstatistik-
ken i 1951.

I tillegg til disse endringene i omfanget av statistikken i 1950 og 1951 ble
det i 1950 foretatt visse justeringer i grensene mellom store og små bedrifter.

Om definisjon av bedriftsbegrepet se «Standard for næringsgruppering i offentlig
norsk statistikk».

2 For 1949 var grensen noe mer uensartet. Ved siden av hovedregelen om 12 000
timeverk, var grensene i enkelte tilfelle 6 000 timeverk, i andre 3 000 timeverk, og
for enkelte grupper skulle statistikken omfatte alle bedrifter.
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Justeringene var ikke store og fikk betydning bare for enkelte undergrupper.
Langt større virkning på statistikken fikk det da en i 1955 endret grensene mel-
lom de «store» og «små» bedriftene fra 12 000 timeverk utfort av arbeidere (6000
timeverk i sesongbetonte industrigrener) til 6 sysselsatte i gjennomsnitt i året
(3 sysselsatte i sesongbetonte industrigrener). Dette vil i realiteten si at grensene
for å komme med i produksjonsstatistikken ble senket. 12 000 timeverk svarer
nemlig til mellom 5 og 6 arbeidere i gjennomsnitt i året, og når så eiere og an-
satte funksjonærer kommer til, vil den gamle timeverksgrensen antakelig svare
til om lag 7 sysselsatte i året. Denne senkningen av grensen slo imidlertid vesent-
lig ut i en sterk øking i tallet på bedrifter i statistikkefi. For 1955 er det beregnet
tall både etter de gamle og nye grensene. I tabell 1 er vist de utslag grense-
endringene ga i enkelte av hovedtallene i statistikken.

Tabell 1. Hovedtall fra produksjonsstatistikken 1954 og 1955.

1954
Bedrifter

med 12 000
(6000) t.v.
eller mer

1955

Bedrifter
med 12 000
(6000) t.v.
eller mer

Bedrifter
med 6 (3)
sysselsatte
eller mer

øking i
produksjons-
statistikkens
tall p. g. a.

grenseendring

Pct.
Tallet på bedrifter 	 6 380 6 706 7 677 14,5
Tallet på funksjonærer 	 44 098 46 232 46 991 1,6
Gj.sn. arbeidertall 	 234 895 243 188 246 984 1,6
Timeverk utfort av arbeidere,

1 000 t v 	 493 211 512 539 519 978 1,5
Bruttoproduksjonsverdi, mill. kr. . 13642,5 14774,8 14692,0 1,3
Bearbeidingsverdi, mill. kr . 	 6150,5 6516,1 6602,8 1,3
Brannforsikringsverdi av bygn. og

maskiner, mill. kr. 	 11 090,2 12 379,2 12 499,5 1,0

Til tross for at grensereguleringen således medførte en øking i tallet på be-
drifter på 971 eller 14,5 pct., var utslagene små både for sysselsetting (1,5 —
1,6 pct.), produksjonsverdi (1,3 pct.) og verdi av bygninger og maskiner (1,0 pct.).

Ser en bort fra de nye industrigrenene som ble tatt med i statistikken i 1950
og 1951, er det stort sett de samme bedriftsgrupper som har vært med helt fra
1927. Når det gjelder formen og definisjonene på de viktigste spørsmål som har
vært stilt, så har heller ikke disse vært gjenstand for særlig store endringer i
dette tidsrom. Et forbehold må tas på dette punkt. Spesifiseringen av de enkelte
produkter har naturligvis måttet endres over et så langt tidsrom. Stort sett ble
disse endringene foretatt skrittvis fram til 1950 og betydde relativt lite for sam-
menliknbarheten fra år til år. I 1950 ble imidlertid varespesifikasjonen endret
meget sterkt i enkelte næringsgrupper. Dette har medført at det ofte vil være
vanskelig å foreta sammenlikninger mellom volumet av produksjonen i 1949 og
1950.

Under bearbeidingen av materialet blir bedriftene gruppert i industrigrupper.
Denne grupperingen var i hovedtrekkene uendret fra 1927 til 1948. Fra og med
1949 gikk en imidlertid over til en industrigruppering i overensstemmelse med
ISIC (International Standard Industrial Classification). Den nye - grupperingen
brøt så sterkt med den tidligere at det er meget vanskelig å foreta sammenlik-
ninger i produksjonsstatistikken på næringsgren for og etter 1949. I tida fra 1949
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til 1953 var grupperingen gjenstand for til dels omfattende revisjoner inntil den
norske standarden for næringsgruppering forelå. Siden statistikken for 1953 har
grupperingen på næring stort sett vært uforandret.

Produksjonsstatistikkens brukbarhet til produktivitetsberegninger.

Vi har tidligere definert produktivitet (med hensyn på arbeidskraften) som.
forholdet mellom produksjon og den arbeidskraft som er brukt til denne produk-
sjon (begge målt i fysisk målbare størrelser). Den statistikk en skal nytte til
produktivitetsberegninger, må således være i stand til å gi disse data. Et meget
viktig krav er at det skal være overensstemmelse mellom produksjons- og arbeids-
kraftdataene, det vil si at oppgavene skal gjelde den samme produksjonsprosess.
I praksis vil dette bare være tilfelle dersom en kan hente oppgavene fra samme
kilde. Dette er tilfelle i produksjonsstatistikken som gir oppgaver over både
produksjon og arbeidskraftinnsats.

Et annet hovedkrav er at oppgavene skal være gitt i fysisk veldefinerte og
målbare størrelser. Også dette krav fylles av produksjonsstatistikken. En kan
selvsagt diskutere om de oppgavene som innhentes over f. eks. produksjons-
volumet, alltid er de mest hensiktsmessige for vårt formål, men dette forringer
ikke i vesentlig grad brukbarheten av tallene. De oppgaver som foreligger over
produksjonen er følgende:

1) Produksjon for egen regning.

Her får en oppgave over både produksjonsmengde (for de fleste varer) og
produksjonsverdi for hver enkelt vare eller gruppe av varer. For enkelte varer
eller varegrupper hvor det er vanskelig å angi mengden eller hvor dette ikke har
noen fornuftig mening, får en bare oppgitt produksjonsverdien. Slike varer
(varegrupper) er f. eks. trykke- og bokbinderarbeid, produserte industrimaskiner
og deler, produksjon av stålskip og forskjellige sekkeposter som inneholder svært
ulike produkter.

2) Utført reparasjonsarbeid.

For denne del av produksjonen foreligger bare oppgaver over verdien av det
utførte reparasjonsarbeid.

3) Utført leiearbeid.

Produksjonsstatistikken skiller mellom den vareproduksjon som bedriften
foretar for egen regning og den produksjon bedriften utfører for andres regning.
Produksjonen skal prinsipielt tas med på oppgaven til den bedrift for hvis reg-
ning produksjonen blir utført. Er dette en bedrift som ikke gir oppgave til pro-
duksjonsstatistikken, vil produksjonen således normalt ikke bli registrert i stati-
stikken på annen måte enn ved den godtgjørelse leiearbeidsbedriften har mottatt
for det arbeid den har utført. For enkelte grupper, hvor leiearbeidet utgjør en
vesentlig del av produksjonen og hvor en ellers ikke ville få registrert denne, må
bedriftene oppgi også mengden av den utførte leieproduksjon.

De data produksjonsstatistikken gir over arbeidsinnsatsen er følgende:

1) Tallet på eiere som daglig arbeider i bedriften
2) Gjennomsnittlig antall ansatte funksjonærer i året
3) Utbetalt lønn til funksjonærer
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4) Gjennomsnittlig antall arbeidere i året
a) Menn
b) Kvinner

5) Timeverk utført av arbeidere i året
a) Menn
b) Kvinner

6) Utbetalt lønn til arbeidere i året
a) Menn
b) Kvinner.

Alt i alt har vi således også meget detaljerte oppgaver over arbeidskraft-
innsatsen i industrien. En innvending kan en likevel gjøre mot å anvende disse
dataene til produktivitetsberegninger. Ingen av dataene gir noen opplysning om
kvaliteten av arbeidskraften. Det vil jo som regel være slik at en arbeidsstokk er
ulikt sammensatt av fagarbeidere, ufaglært arbeidskraft, læregutter, av inge-
niører, bokholdere og løpergutter. Dersom arbeidskraften innen hver gruppe vi
skal måle, har den samme kvalitetsmessige sammensetning fra tid til annen, vil
imidlertid resultatet bli det samme om vi gir arbeidskraften vekt etter kvalitet
eller ikke.

Ved hjelp av de seriene som er nevnt i det foregående, har vi tilstrekkelige
opplysninger til å beregne våre produktivitetsmål (med hensyn på arbeidskraften).
Produksjonsstatistikken gir imidlertid også en rekke andre data som er av inter-
esse for produktivitetsundersøkelsen. Slike data er bl. a. detaljerte oppgaver over
vareinnsatsen i produksjonen (for det vesentlige både mengde og verdi), verdi av
bygninger, maskiner og anlegg og antall og effekt av den installerte motorkraften.
Disse tallene er ikke alltid like brukbare til å beregne produktivitetsmål med
hensyn på vareinnsats, kapitalinnsats m. v., men vil kunne være til hjelp for å
forklare bevegelsene i målene for arbeidskraftens produktivitet.

Produktivitet =
Anvendt arbeidskraft

Dette vil si at den relative maksimalfeil på produktiviteten vil være tilnærmet
lik summen av de relative maksimalfeil på henholdsvis produksjon og anvendt
arbeidskraft (en forutsetter da at disse siste maksimalfeil er små tall). En mali si-
malfeil på 1 prosent i både teller og nevner i brøken vil således tilnærmet gi
en maksimalfeil på 2 pct. på vårt produktivitetsmål. En feil av denne størrelses-
orden er stor når det dreier seg om produktivitetsmål, da disse normalt ikke vil
vise svingninger på mer enn gjennomsnittlig 3-5 pct. pr. år.

Det er derfor av stor betydning for bruken av produktivitetsmålene å vite
noe om hvor pålitelige seriene kan sies å være. Beregningene i denne publikasjon
bygger som før nevnt på produksjonsstatistikkens materiale. Skjemaene til denne
statistikken fylles ut av bedriftenes egne folk og sendes inn til Statistisk Sentral-
byrå pr. post. I Byrået blir så skjemaene gjennomgått av revisorer som spesielt
ser etter at det er sammenheng mellom de enkelte data på skjemaet og mellom
årets og fjorårets oppgave. I tilfelle revisor finner uoverensstemmelser i en be-
drifts skjema, blir det tatt kontakt med bedriften for å få brakt årsaken til
uoverensstemmelsen på det rene, eventuelt å få rettet vedkommende punkt på

Påliteligheten av tallene.

I det foregående har vi definert gjennomsnittsproduktiviteten av arbeids-
kraften som forholdet mellom produksjon og arbeidsinnsats slik at

Produksjon
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skjemaet. Det blir således nedlagt et ganske stort arbeid i Byrået for at stati-
stikken både skal ha innbyrdes sammenheng og ha sammenheng med tidligere år.

Likevel forekommer det nok at feil i oppgavene ikke blir oppdaget. Dette vil
særlig være tilfelle dersom feilene er relativt små eller går igjen i oppgaven fra
år til år. For i størst mulig utstrekning å søke å bringe på det rene i hvilken ut-
strekning bedriftene var i stand til å gi de oppgaver Byrået ber om til produk-
sjonsstatistikken, ble det våren 1957 foretatt en enquête blant et utvalgt antall
industribedrifter. Bedriftene ble oppsøkt av funksjonærer fra Statistisk Sentral-
byrå, og ved samtaler med den eller de av bedriftens personale som sto for ut-
fyllingen av oppgaven, søkte en å bringe på det rene nøyaktigheten av opp-
gaven. Det var selvsagt ikke mulig å oppspore alle feil ved denne undersøkelsen,
men sannsynligvis klarte en å få en oversikt over en vesentlig del av de feil som
er systematiske. Rent statistisk sett er det jo også disse feilene det er viktigst å
unngå.

Sett under ett var det forbausende hvor liten rolle de feilene som ble oppdaget,
spilte for sluttresultatet av statistikken når det gjaldt produksjon og sysselsetting.
For produksjonens vedkommende fant en således feil som i alt ville ført til en
øking i tallene i statistikken for de besøkte bedrifter med 0,6 mill. kr. Da pro-
duksjonsverdien i disse bedriftene i 1956 var på nesten 5400 mill. kr., var feilen
helt ubetydelig totalt sett. Dette betyr imidlertid ikke at alle produksjonstallene
var korrekte. I alt fant en feil på 30,6 mill. kr. som skulle ha ført til en forøkelse
av de oppgitte tall, men disse feilene ble nesten fullstendig oppveid av feil på
30,0 mill. kr. i motsatt retning. Da enkelte av de feilene som ble funnet, var av
en størrelsesorden på flere millioner kroner, må en vente at feilene kan gi utslag
i tallene over produksjonsverdien for de enkelte industrigrener. Disse feilene
behøver imidlertid ikke gi utslag i produktivitetsberegningene da disse i stor
utstrekning bygger på oppgavene over produserte mengder. En vesentlig del av
de funne feilene skyldes nemlig ikke feil i mengdeangivelsen av produksjonen,
men har sin årsak i feil verdsetting av denne. Alt i alt må en på grunnlag av
den rundspørringen som ble foretatt, kunne anta at oppgavene over produk-
sjonen for industrien under ett er meget gode. For de enkelte industrigrener vil
det kunne forekomme feil av en slik størrelsesorden at de gir utslag i statistikken.

Heller ikke ved sysselsettingsdataene behøver en å regne med nevneverdig
feilmargin etter det ovennevnte undersøkelse viste. Bare hos en bedrift fant en
feil av en slik størrelsesorden at den kunne gi utslag i statistikken, og da bare
innen vedkommende bedrifts næringsgruppe. Denne feilen var oppstått fordi
bedriften ikke hadde sørget for å holde de enkelte bedrifter i et foretak atskilt
i oppgavene til produksjonsstatistikken. Dette var ellers den vanligste feilkilde
ved sysselsettingsdataene. Da denne feiltypen vanligvis gikk igjen hvert år, ble
utviklingen i tallseriene ikke nevneverdig påvirket.

De øvrige data i produksjonsstatistikken som er av spesiell interesse for pro-
duktivitetsprosjektet, syntes ikke å være av samme gode kvalitet som produk-
sjons- og sysselsettingsdataene. Selv om en ved bedriftsbesøkene ikke bestemt
kunne påvise store feil i f. eks. oppgavene over verdi av maskiner, bygninger og
anlegg, installert mekanisk drivkraft eller brukt elektrisk kraft, syntes oppgavene
å bli utfylt på så vidt forskjellig grunnlag fra bedrift til bedrift at dette i seg selv
må medføre usikkerhetsmomenter. Selv store relative utslag (når tallene i seg
selv er små) kan derfor for disse seriers vedkommende skyldes svakheter i primær-
materialet.

Stort sett må imidlertid primærmaterialet karakteriseres som godt, særlig når
det gjelder produksjon og sysselsetting. De reservasjoner en må ta med hensyn
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til de beregnede produktivitetsseriene, synes like meget å være forårsaket av
beregningsmetoden som av feil i grunnmaterialet.

Beregningenes omfang og gruppering.

Ved planleggingen av beregningsarbeidet tok en sikte på at det skulle dekke
så stor del av industrien som mulig og at også resultatene skulle kunne gis meget
detaljert. Når det gjelder det første forholdet, var det likevel klart at en ikke
ville kunne skaffe til veie tall for alle grupper om beregningene bare skulle bygge
på den eksisterende statistikken. I en viss utstrekning har en derfor vært nødt
til å holde enkelte næringsgrupper utenfor beregningene. Dette gjelder i første
rekke de næringsgruppene som ikke er representert i produksjonsstatistikken
(jfr. side 22), men også enkelte av næringsgruppene som denne statistikken om-
fatter, ble holdt utenfor. Årsaken til dette var vansken med å skaffe pålitelige
kvantitative uttrykk for produksjonen. De gruppene som således ikke er medtatt
i beregningene, er følgende:

2010 Slakterier, pølsemakerier
2052 Delikatessetilvirking, fiskematkjøkken
2315 Farging og etterbehandling av tekstiler
28 Grafisk industri, bokbinderier
3020 Vulkaniseringsverksteder
3191 Framstilling av farmasøytiske preparater
3329 Glassliperier, speilfabrikker o. 1.
3595 Våpen- og ammunisjonsfabrikker
3680 Reparasjonsverksteder for maskiner
3780 Elektrotekniske reparasjonsverksteder
3822 Reparasjon av jernbane- og sporvognsmateriell
3840 Reparasjon av motorkjøretøyer
3852 Sykkelverksteder
3860 Flyfabrikker og -verksteder
3910 Instrumentmakerverksteder
3993 Framstilling av leketøy, suvenirer, juletrepynt o. 1.
3999 Andre industrielle bedrifter

Disse industrigruppene hadde i 1954 8,7 pct. av bruttoproduksjonsverdi og
bearbeidelsesirerdi og 11,2 pct. av de utførte timeverkene i produksjonsstatistik-
ken.

Kravet om mest mulig detaljert bearbeiding har ført til at det er beregnet
indekstall for nesten samtlige firesifredel) næringsgrupper. I et par tilfelle har en
måttet slå sammen to undergrupper ved bearbeidingen. Årsaken til dette har
dels vært vansker med å beregne separate produksjonstall for hver av nærings-
gruppene, dels at Byrået har måttet ta hensyn til sin plikt til å behandle tallene
for de enkelte bedrifter konfidensielt.

Grupperingen som er nyttet ved beregningene, følger «Norsk standard for
næringsgruppering». Denne bygger igjen på International Standard Industrial
Classification of all Economic Activities (ISIC) som er utarbeidd og anbefalt til
bruk av F.N.'s økonomiske og sosiale råd. Produksjonsstatistikken for årene
fram til og med 1952 avviker til dels nokså sterkt fra den norske standarden i
den form den ble vedtatt i 1954. En meget vesentlig del av arbeidet ved pro-

Dette er den mest detaljerte grupperingen i «Norsk standard for næringsgruppe-
ring».
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sjektet har derfor bestått i å omgruppere statistikken for årene før 1953 slik at
det var mulig å beregne sammenhengende serier. Det var omfanget av dette
arbeidet som var den vesentlige årsak til at beregningene ikke ble ført tilbake i
detalj lenger enn til 1949.

Siden standarden i sin tid ble vedtatt, har den vært gjenstand for enkelte
mindre endringer. Disse har en selvsagt ikke kunnet ta hensyn til i full utstrek-
fling etter hvert som de kom. En har måttet nøye seg med grupperingen som den
var da arbeidet med prosjektet ble satt i gang. Dette svarer til den gruppering
som ble nyttet i produksjonsstatistikken i 1954 (og som omtrent i sin helhet også
ble nyttet i 1953 og 1955). Med utgangspunkt i dette året har en så arbeidd seg
bakover til 1949 og sørget for ensartet gruppering (og omfang) i disse årene.
Dette betyr ikke at en bedrift nødvendigvis behøver være gruppert på samme
industrigruppe i hvert av årene undersøkelsen gjelder. Har bedriften skiftet
produksjon, kan den være gruppert forskjellig fra det ene året til det annet,
men var produksjonen den samme i hele perioden, skal også grupperingen være
den samme.

Beregning av produktiviteten.

Som tidligere omtalt skal gjennomsnittsproduktiviteten måles som forholdet
mellom produksjon og den mengde arbeidskraft som er gått med til produksjonen.
Begge disse størrelser skal i prinsippet angis i fysisk målbare enheter. Vi skal i
det etterfølgende se på noen av de problemer som reiser seg i denne forbindelse
og gjøre rede for de praktiske tillempninger en har måttet gripe til for å kunne
beregne produktiviteten på grunnlag av produksjonsstatistikken. For oversiktens
skyld vil vi behandle teller og nevner i broken hver for seg.

A. Må ling av produksjonen.

Den enkleste situasjon som kan oppstå når en skal beregne produksjonen i en
industrigruppe, er at det bare produseres en vare av ensartet kvalitet. Vi kan da
nøye oss med å måle det produserte kvantum og angi dette i den enhet vi har
nyttet. Eksempler på næringsgrupper som har en relativt enhetlig produksjon,
er 1100 Bryting av kull og 3340 Sementfabrikker. Produksjonen kan her
ganske enkelt måles i henholdsvis tonn kull og tonn sement. I de langt fleste til-
felle er imidlertid produksjonen sammensatt av flere varer, ofte av meget ulik
karakter, og da har det klart nok ingen mening å summere sammen kvantums-
tallene og betrakte summen som uttrykk for samlet produksjon. Vi kan derfor
strengt tatt ikke opprettholde prinsippet om en fysisk måleenhet for produksjonen,
når denne er sammensatt av uensartede produkter.

Den kompromissløsning som består i å bruke en volumindeks for omfanget av
produksjonen i slike tilfelle, vil imidlertid som oftest gi en brukbar indikator på
kvantumsutviklingen. En volumindeks er karakterisert ved at de forskjellige
produktene først må bli uttrykt i en felles enhet. Dette kan gjøres på flere vis.
En kan velge å nytte f. eks. bearbeidingsverdi av hver enkelt vare i et basisår
som vektgrunnlag. Det vil si at hver enkelt vare blir vurdert i forhold til den
grad av bearbeiding varen har vært gjenstand for i vedkommende industri-
gruppe. Et annet vektprinsipp er å nytte mengden av arbeidskraft pr. enhet av
varen, f. eks. utførte timeverk pr. kg eller pr. stk. av en vare, som vektgrunnlag.

Produksjonsstatistikken gir ikke materiale til å nytte noen av disse vekt-
systemer. Vi må derfor nøye oss med et system som bare tilnærmet kan gi samme
resultat. En slik tilnærmelse får vi ved å nytte pris pr. enhet av varene i et basis-



29

år som vektgrunnlag. Dette vil si at en regner ut hva varen koster i det løpende
år etter basisårets priser.

Vanligvis vil ikke et slikt verditall, sett isolert, ha noen særlig interesse. For
å si noe må tallet sees i relasjon til tilsvarende tall for et annet år. Det er derfor
ofte hensiktsmessig å presentere tallene på indeksformen, d.v.s. regne ut alle tall
i relasjon til et basisår. Denne framstillingsmåten er nyttet ved produktivitets-
beregningene, og i sin enkleste form kan en si at indekstallet over produksjon for
hver undergruppe (med enkelte unntak) ble beregnet etter formelen

P•	 E o gi 
(8) Q=

EPo go

(Laspeyre's formel) hvor Q! angir produksjonsindekstallet i det løpende år for
den industrigruppe vi betrakter (nr. i), po prisen pr. enhet av de enkelte varer i
basisåret og q o og q1 det produserte kvantum innen industrigruppen i henholdsvis
basisåret og det løpende år. Summene er tatt over samtlige varer innen industri-
gruppen'). Nå vil det imidlertid ikke alltid være mulig å skaffe til veie prismateri-
ale for samtlige produkter i en industrigruppe. Dette kan delvis komme av at
vedkommende vare ikke ble produsert i basisåret, delvis av at varen er av en
slik art at det ikke har noen fornuftig mening å måle den i fysiske enheter. Ser
vi bort fra denne delen av produksjonen ved beregningene, vil resultatet bare
bli «riktig» dersom volumet av den utelatte delen utgjør en fast prosent av pro-
duksjonen i sin gruppe. Dette er en lite sannsynlig utvikling. En må regne med
at den prosentvise andelen av de varer som faller utenfor beregningene, vil stige
etter hvert som en fjerner seg fra basisåret. I stedet kan en gjøre den forutset-
ning at prisene på de varene som ikke er med i vareutvalget, beveger seg pro-
porsjonalt med prisene på de varene som er med i utvalget. En har ansett denne
forutsetningen for å være mer plausibel. (8) kan da skrives på følgende form

EP1 ch 

EPo go
(9) Q= 	

E'Pl g1

E'Po g1
hvor E' betegner en sum over indeksvarene. Produksjonsindeksen for en under-
gruppe blir således beregnet ved å dividere en verdiindeks for totalproduksjonen

(Epi g1

EPo go/
med en prisindeks beregnet på grunnlag av et utvalg varer

('Pi g1\

\E'Po chi

Prisindeksen er beregnet med kvanta i det løpende år som vekter (Paasche's for-
mel). Denne metoden er den samme som er nyttet ved beregningen av Byråets
årlige produksjonsindeks (jfr. Statistiske meldinger, nr. 7, 1953). Vareutvalget er
også stort sett det samme, og som vektbasis er i begge tilfelle valgt 1950. På visse
områder er det likevel en viss forskjell mellom de to indeksberegningene. Ser en.
bort fra den rent formelle skilnaden som ligger i at mens den årlige produksjons-
indeks nytter 1949 som sammenlikningsbasis og at en i produktivitetsprosjektet

Både her og i det følgende er summefotskriftene sløyfet da en har antatt at
dette ikke vil skape misforståelser.
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har valgt 1950, er det på to felter de to indeksberegningene skiller seg særlig ut
fra hverandre.

Den første og viktigste forskjellen ligger i grupperingen av tallene. I den årlige
produksjonsindeksen har det ikke vært mulig å holde en helt ensartet gruppering
gjennom hele den perioden vi betrakter på grunn av de stadige endringene i
statistikken i disse årene. En slik ensartethet er nå gjennomført i produksjons-
beregningene i forbindelse med produktivitetsprosjektet. Mer betydningsfullt enn
dette er det likevel at i forbindelse med produktivitetsprosjektet har en regnet
ut produksjonsindekser for samtlige undergrupper prosjektet omfatter. Det kan
nevnes at disse beregningene er utført for i alt 144 separate industrigrupper, mens
det i Byråets årlige produksjonsindeks hittil bare har vært beregnet 99 indeks-
serier for de samme industrigrupper.

En annen forskjell ligger i at for enkelte industrigrupper hvor det ikke har
vært mulig å skaffe et tilfredsstillende vareutvalg til prisindeksberegningene, har
en gått over til å beregne prisindekser på grunnlag av innsatsfaktorene. Pr.
definisjon vil en jo ha: Produksjonsverdi = Verdi av vareinnsats + lønn + be-
driftens bruttofortjeneste. Hadde vi her kunnet regne ut prisindeksen som dek-
ket samtlige poster på høyre side av likhetstegnet, ville vi kunne komme fram til
det samme resultat som om indeksen var regnet på grunnlag av produksjonen.
Dette lar seg imidlertid ikke gjøre da vi ikke har muligheter for å deflatere be-
driftens bruttofortjeneste. Denne representerer imidlertid vanligvis en relativt liten
andel av produksjonsverdien, og så lenge dens andel holder seg tilnærmet konstant,
vil en prisindeks beregnet på vareinnsats og lønn tilnærmet være lik prisindeksen
for produksjonen. Ved indeksberegningene for følgende industrigrupper har en
bygd på slike forutsetninger:

3610 Framstilling av maskiner for bergverk og industri
3620 Framstilling av maskiner for jordbruk og skogbruk
3690 Framstilling av maskiner ellers
3811 Bygging og reparasjon av stålskip
3812 Bygging og reparasjon av treskip
3813 Framstilling av motorer for skip
3814 Framstilling av maskinelt utstyr for skip
3821 Framstilling av jernbane- og sporvognsmateriell
3839 Framstilling av motorkjøretøyer og deler ellers

I det foregående har vi gått meget lett henover visse problemer i forbindelse
med målingen av produktet og definisjonen av produksjonsprosessen. Det kan
være påkrevet å nevne en del av disse problemene, da det i stor utstrekning vil
være disse som bestemmer målingenes verdi. For det første vil de vanlige vare-
betegnelser ikke være presise nok til å danne grunnlag for nøyaktige produk-
tivitetsmålinger. Svært ofte vil varebetegnelsene dekke en hel serie forskjellige
typer og kvaliteter. Endringer i sammensetningen av en varegruppe som om-
fatter ulike varetyper, eller endringer i kvaliteten av et produkt, vil ikke bli re-
gistrert i produksjonsindeksen slik den er beregnet. Skal en få tatt hensyn til
disse forhold, måtte en vanligvis basere seg på detaljerte spesialundersøkelser i
bedriftene.

Et annet problem kommer inn ved den ulike avgrensning av produksjons-
prosessen fra bedrift til bedrift. Forholdet kan best illustreres ved et eksempel.
En bedrift, A, produserer aluminium på basis av bauxitt ved først å framstille
aluminiumoksyd av denne og så ved elektrolyse utvinne aluminium. En annen
bedrift, B, kjøper den ferdige aluminiumoksyden og utvinner aluminium av
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denne. En tredje bedrift, C, kjøper inn skrapaluminium og smelter dette om.
Felles for alle tre bedrifter er at sluttproduktet er aluminium, sannsynligvis av
samme kvalitet. Vår indeksformel .tar ikke hensyn til slike ulikheter i omfanget
av produksjonsprosessen. Nå vil ikke dette forholdet spille noen rolle dersom vi
bare er interessert i produksjonsutviklingen i løpet av en viss periode og den
relative fordeling av bedriftenes produksjon er uforandret. Ved vurderingen av
tallene er det likevel viktig å være klar over betydningen av dette forhold og
det som ble sagt i foregående avsnitt om kvalitets- og typeendringer i produktene.

B. Måling av arbeidsinnsatsen.

Når vi har valgt å beregne produksjonsvolumet som en indeks med volumet
i et basisår lik 100, er det naturlig at også arbeidskraftdataene blir beregnet på
denne formen. En kan da velge mellom flere mulige indekser.

Tim ev erk. Det mest nærliggende mål for å angi innsatsen over arbeidskraft i
produksjonen er å nytte tallene over utførte timeverk. Disse tallene omfatter
bare de timeverkene som er utført av arbeidere. Funksjonærers arbeidstid er
således ikke medregnet. Som utførte timeverk blir regnet faktisk arbeidde timei,
herunder medregnet eventuelle timer ved dødgang i bedriften, hvis det blir betalt
for dem. Betalte timer ved sykdom, ferier eller helligdager er ikke inkludert.
Timeverkstallene gir et godt (og for mange formal det beste) mål for den samlede
arbeidsinnsats ved produksjonen. En svakhet ved tallene er det at de ikke gir
noen fordeling på faglært og ufaglært arbeidskraft. Timeverksindeksen kan så-
ledes ikke få tatt hensyn til endringer i arbeidskraftens kvalitet.

Tall et på arb ei d er e. For enkelte formal kan det være mest naturlig å
nytte tallet på arbeidere i gjennomsnitt i året (utførte årsverk) som uttrykk for
arbeidskraftinnsatsen ved beregninger av produktiviteten. Tallet på arbeidere
står i et noenlunde fast forhold til timeverkstallene. Forskjellig utvikling i de to
seriene vil bare være et uttrykk for endringene i utførte timeverk pr. arbeider
pr. år.

Tallet på sysselsatte. De to foregående seriene har bare målt den innsats
i produksjonsprosessen som er gjort av arbeidere (både direkte produksjons-
arbeidere, arbeidere ved hjelpeavdelinger og arbeidere beskjeftiget med ordinært
vedlikehold av bedriftens anlegg). Funksjonærenes innsats er det således ikke
tatt hensyn til. Dette kan være både en fordel og en ulempe ved tallene. Det
kan således virke urimelig at en øking i funksjonærtallet f. eks. på grunn av økt
forskningsvirksomhet eller planlegging i forbindelse med framtidige utvidelser av
produksjonen, skal gi utslag som en tendens til lavere produktivitet i den aktuelle
situasjonen. På den annen side kan det lett bli tolket som om en anser funksjo-
nærene for å være «uproduktive» dersom en holder dem utenfor beregningene.
Det er vel også sannsynlig at den tendens til større grad av automasjon som nå
synes å gjøre seg gjeldende, vil medføre en sterk øking i tallet på funksjonærer
i relasjon til tallet på arbeidere. Dette vil igjen si at produktivitetsmål som bare
tar hensyn til innsatsen av arbeiderne, vil overvurdere produktivitetsøkingen ved
automasjonen meget sterkt. I likhet med de to foregående seriene får en ikke
ved sysselsettingsindeksen') tatt hensyn til den ulike kvaliteten av arbeidskraften.

Sysselsettingsindeksen som den her er beregnet, omfatter arbeidere og funk-
sjonærer. En har ikke hatt materiale til â få inkludert eiere av personlige firmaer
som arbeider i bedriften og hjemmearbeidere. For ordens skyld kan nevnes at det
sysselsettingsbegrep som er nyttet i en artikkel av Svein Brenna om produktivitets-
utviklingen 1938-1948 i Statistiske meldinger, nr. 7, 1951, bare omfatter tallet pa
arbeidere.
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Soin arbeiderindeksen påvirkes den heller ikke av endringer i den gjennomsnitt-
lige arbeidstiden i året.

Hvilke av disse tre mål for arbeidsinnsatsen en skal nytte, vil kunne avhenge
av hva tallene skal brukes til. En har derfor valgt å beregne produksjonen i for-
hold til alle tre seriene.

C. Produktivitetsmål for undergrupper.

Det produktivitetsmålet vi således kommer fram til for hver enkelt under-
gruppe blir

Q!(10) 	I =_
Alf

hvor Q! er beregnet som formel (9) og
in;

Mt ==

hvor ml og m oi angir enten tallet på timeverk, tallet på arbeidere eller tallet på
sysselsatte i henholdsvis beregnings- eller basisåret i industrigruppe nr. i, alt etter
hvilke av de tre seriene en beregner. Som basisår er nyttet 1950.

D. Produktivitetsmål for summer av undergrupper.

Den formelen (10) som er angitt ovenfor, nyttes bare ved beregningene av pro-
duktivitetsindeksene for de enkelte industrigrupper (undergrupper). En kan selv-
sagt utvide den til også å omfatte en sum av undergrupper ved å la sumtegnet i
formel (9) og in! og mi. omfatte denne utvidde gruppe. Dette er imidlertid ingen god
løsning. Som vi tidligere har angitt, blir prisene i 1950 nyttet som vekter ved
beregningen av produksjonsindeksen som erstatning for timeverk eller bearbeid-
ingsverdi. Når det gjelder sammenveining av henholdsvis produksjons- eller pro-
duktivitetsindekser for undergrupper, gir produksjonsstatistikken adgang til å
nytte så vel timeverk som bearbeidingsverdi som vekter. Det er derfor ingen
grunn til å nytte produksjonsverdien som vekt, særlig ikke når en må regne med
at denne, særlig mellom de enkelte industrigrupper vil gi store utslag fra det
ønskelige.

Om en skal nytte utførte timeverk eller bearbeidingsverdien ved sammen-
veining, blir meget et spørsmål om hensiktsmessighet. Det ville kanskje være
mest korrekt å nytte timeverkene som vekter ved sammenveiningen av indeksen
over produksjon pr. timeverk. Tilsvarende burde en nytte tallet på arbeidere,
resp. tallet på sysselsatte ved sammenveiningen av indeksene over henholdsvis
produksjon pr. arbeider og produksjon pr. sysselsatt, mens det er rimeligst å
nytte bearbeidingsverdi ved veining av produksjonsindeksen. Av praktiske grun-
ner har vi valgt å nytte bearbeidingsverdien som vektgrunnlag for alle sammen-
veiningene. De viktigste årsakene til dette valget er at forskjellene som oppstår
mellom de forskjellige systemer, er så små at det ene prinsippet kan nyttes som
erstatning for det annet, og at en på forhånd nytter bearbeidingsverdien i 1950
som vektgrunnlag ved beregningen av Byråets produksjonsindeks.

Ved beregningen av produktivitetsindeksene for en sum av undergrupper kan
en nytte to beregningsmetoder. Ved den ene metoden kan hovedgruppeindeksene
(totalindeksen) beregnes som et veidd gjennomsnitt av produktivitetsindeksene
for hver enkelt undergruppe. Det vil si at

Ebi
(11)	I = Ebi
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hvor bi er vekten (dvs. bearbeidelsesverdien i 1950) for undergruppe nr. i. Målet
gir altså uttrykk for den endringen i produktiviteten som ville ha funnet sted
dersom de enkelte industrigruppers relative andel av bearbeidelsesverdien var
den samme i beregningsåret som i basisåret. Dette målet er i det etterfølgende
omtalt som en veidd produktivitetsindeks.

En annen metode er å beregne samleindeksene etter formelen

Ebi Q! 
Ebi 

(12)	I =
Em
Em!

hvor m er tallet på utforte timeverk (arbeidere, sysselsatte) for undergruppe i
i det løpende år og mi. det tilsvarende tall i basisåret. En har her beregnet pro-
duktivitetsindeksen som forholdet mellom en total produksjonsindeks og en total
timeverksindeks (eventuelt arbeider- eller sysselsettingsindeks). Vi vil i det etter-
følgende kalle dette en uveidd produktivitetsindeks. Forskjellen mellom disse to
indeksformlene ligger bl. a. i at den veidde produktivitetsindeksen er upåvirket
av relative forskyvninger i arbeidskraften mellom industrigruppene. I den uveidde
indeksen derimot vil virkningeneav slike endringer være inkludert i tallene.•

Denne indeksen kan det derfor være vanskeligere å gi en riktig fortolkning av.
Virkningene av skift i sysselsettingen mellom gruppene kan nemlig bli så vidt
store at de helt dominerer utviklingen av tallene. Det er for så vidt intet i veien
for at indeksene for to undergrupper beregnet som et uveidd gjennomsnitt hver
for seg kan vise nedgang i produktiviteten, mens de samlet viser oppgang. Like-
ledes er det mulig at en slik totalindeks blir liggende høyere enn hver enkelt av
undergruppeindeksene. Dette siste er ikke bare et tenkt tilfelle, men har faktisk
forekommet ved beregningen av produktivitetsindeksene for gr. I. Malm- og
metallutvinning i årene 1946-1948.

Tabell 2. Produksjon pr. timeverk (1938 =--- 100).

1946 1947 1948

Ia Bergverksdrift 	 71,7 84,5 87,7
Ib Elektrometallurgisk industri 	 77,8 82,0 95,1

I	 Malm- og metallutvinning, veidd indeks . . . . 75,2 83,1 91,9
Malm- og metallutvinning, uveidd indeks	 . . 80,9 87,7 98,8

Forklaringen er at bearbeidelsesverdien pr. timeverk i basisåret var langt
høyere i elektrometallurgisk industri enn ved bergverkene. Den relative forskyv-
ningen i sysselsettingen fra bergverkene til elektrometallurgisk industri som fant
sted i løpet av krigsårene, førte til at indekstallet for hovedgruppen beregnet som
et uveidd gjennomsnitt ble liggende over indekstallene for hver av undergrup-
pene. Ved den veidde indeksen er virkningene av disse forskyvningene eliminert.
En sammenlikning mellom den veidde og uveidde produktivitetsindeksen gir der-
for et mål på virkningen av endringer i arbeidskraftens fordeling mellom under-
gruppene.

Vanligvis vil ikke disse virkningene være særlig store dersom ikke det tids-
rommet en betrakter, blir spesielt langt. Beregninger over produksjon pr. time-
verk som ble foretatt for perioden 1938-1948 viste således et indekstall for hele
industrien (ekskl. grafisk industri og jern- og metallindustri) på 104,2 (1938 -= 100)

3 — Produktivitetsutviklingen i industrien.
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beregnet som et uveidd gjennomsnitt mot 107,1 beregnet som et veidd gjennom-
snitt. Tilsvarende beregninger for hele industrien (ekskl. grafisk industri, men
inkl. jern- og metallindustri) for tidsrommet 1949-1955 viste at det uveidde
indekstallet over produksjon pr. timeverk steg fra 95,0 i 1949 til 122,8 i 1955
(1950 100), mens det tilsvarende veidde indekstallet steg fra 95,3 til 120,4.
Særlig utsagnskraftige kan en ikke si at disse forskjellene er, og de vil vanligvis
være uten betydning for utviklingstendensen.

Rent framstillingsmessig er det tungvint å følge utviklingen av to ulike
serier som stort sett vil beskrive den samme tingen. Ved alle beregninger av
hovedgruppe- og totalindeksen er disse derfor i denne publikasjonen beregnet etter
formel (11) (dvs. som veidde gjennomsnitt av produktivitetsindeksene for under-
gruppene).

Alternative beregningsmåter. Paasche's formel.

Vi har i det foregående beskrevet hvordan produksjons- og produktivitets-
indeksene er blitt beregnet i denne undersøkelsen. Det finnes en rekke forskjellige
mål som kunne ha vært anvendt. Når en valgte å beregne produksjonsindeksen
etter Laspeyre's formel, var dette delvis betinget av ønsket om å nytte en enkel
formel for beregningene, og delvis av de begrensninger det tilgjengelige ma-
teriale stilte. Av de alternative beregningsmåter som foreligger, kan det like-
vel være grunn til å peke på særskilt en, nemlig Paasche's formel. Denne skiller
seg i realiteten bare fra Laspeyre's formel ved at den nytter prisene i beregnings-
året som vekter. Dette vil si at produksjonsindeksen beregnet etter Paasche's
formel måler forholdet mellom verdien av årets produksjon og produksjonen i
basisåret verdsatt etter årets priser.

E Pi gl(13) 
E Pi go

Ved å gjøre de samme forutsetninger om prisvariasjonene for de varer som
ikke dekkes av indeksvareutvalget som ved Laspeyre's indeks får vi

E Pi gi
E Po go

E' P1 go 

E' Po go

hvor E' betegner en sum over indeksvarene, jfr. formel (9).
Produksjonsindeksen beregnet etter henholdsvis Laspeyre's og Paasche's for-

mel vil ikke nødvendigvis gi samme resultat. De vil avvike fra hverandre dersom
det har skjedd endringer i de relative priser og kvanta fra basisåret til beregnings-
året. Årsaken til slike endringer kan være mange. En av årsakene til endringer i
de relative prisene vil således ofte være kvalitetsendringer i et eller flere av pro-
duktene. Av den grunn vil det forhold at det er god overensstemmelse mellom
produksjonsindeksene beregnet alternativt etter de to indeksformlene, kunne tas
som en pekepinn om at indekstallet i vedkommende industrigruppe ikke er særlig
påvirket av de vanlige svakhetene ved indeksberegninger av denne typen'). En

Under bestemte forutsetninger kan det vises at indekstall for levekostnader
beregnet etter henholdsvis Paasche's og Laspeyre's formel vil danne ytterpunktene
for det «riktige» indekstallet. Resonnementet som ligger til grunn for dette, kan imid-
lertid ikke uten videre overføres til A gjelde også ved beregningen av produksjons-
indeksen.

(14)
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god sammenheng mellom seriene indikerer derfor gjerne at utsagnskraften i tal-
lene er god.

For å bringe på det rene hvordan denne sammenhengen var, har en for 1954
beregnet indekstall både etter Laspeyre's og Paasche's formel. Dette var det
siste år for hvilket det forelå oppgaver da beregningene tok til. Normalt kan en
regne med at forskjellen mellom de to seriene blir større jo mer en fjerner seg fra
basisåret, slik at vi i 1955 får et noe større avvik enn i det foregående år. For
årene 1951-1953 kan vi tilsvarende regne med at avviket er mindre enn i 1954.

De alternative beregningene for 1954 er gjengitt i tabell VII. Stort sett viser
beregningene god samvariasjon mellom de enkelte undergrupper de er utført for.
Avvik av en slik størrelsesorden at de vesentlig begrenser utsagnskraften i
indekstallene, har en stort sett bare funnet i industrigrener med relativt lav
bearbeidingsverdi. Årsakene til avvikene er nærmere omtalt i avsnittet om de
enkelte industrigrenene.

Indekstallene for hovedgruppene og for industrien i alt viser i grove trekk
heller ikke vesentlige avvik mellom de to beregningsmåter. De to seriene viser
således i nesten alle tilfelle samme retning i bevegelsen. Stigningstakten blir
derimot noe forskjellig for de to seriene. For hele industrien var således stignin-
gen i produksjon pr. timeverk gjennomsnittlig 3,5 pct. pr. år i perioden 1950-1954
beregnet etter Laspeyre's formel. Nytter en Paasche's formel, ble den tilsvarende
stigningsprosent bare 2,8. Av tabellen går det ellers fram at det ikke alltid
er sammenheng mellom produksjonsindeksene for hovedgrupper og de tilsvar-
ende produktivitetstall beregnet etter henholdsvis Laspeyre's og Paasche's for-
mell).

Kapitel III. Oversikt over hovedresultatene.
Fra 1949 til 1955 steg produksjon pr. timeverk i industrien i Norge meget

sterkt. Den gjennomsnittlige stigning pr. år utgjorde i denne perioden 3,9 pct.
Beregner vi produktiviteten som produksjon pr. arbeider eller produksjon pr.
sysselsatt, blir den årlige stigningsraten henholdsvis 4,0 pct. og 3,7 pct. Resultatet
blir således i hovedtrekket det samme uansett hvilken beregningsmåte vi nytter.

Sett gjennom hele perioden under ett har produktiviteten endret seg for-
bausende likt for gruppene i tabell 3. Bergverkene skiller seg en del ut ved å ha
hatt en noe lavere stigningsprosent enn de øvrige næringene. Likeledes ser vi,
ved en oppdeling av industrien på eksport- og hjemmeindustri, at stigningen
innen eksportindustrien gjennomsnittlig har vært noe mindre enn i hjemme-
industrien. Forskjellen er imidlertid ikke så stor at den uten videre kan sies å
være utsagnskraftig. Et annet trekk ved seriene er den ulike utviklingen av pro-

, Et illustrerende eksempel på dette har vi i drikkevareindustrien hvor produk-
sjonsindeksen beregnet etter Laspeyre's formel ligger under den tilsvarende Paasche-
indeks, mens det omvendte er tilfelle for produktivitetsindeksen. Dette henger sam-
men med relative endringer i bearbeidelsesverdi pr. timeverk fra 1950 til 1951. Et
annet eksempel som viser betydningen av endringer i de relative vektene (bearbeidelses-
verdien) mellom undergruppene finner vi i produksjonsindeksen for gr. 39 Diverse
industri. Indekstallet regnet etter Paasche's formel ligger her hele 23,8 poeng eller
15,3 pct. under den tilsvarende Laspeyre-indeks, til tross for at differansene mellom
undergruppeindeksene er meget små (maksimalt 3,3 pct.).
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Tabell 3. Indekstall over produksjon pr. timeverk. 1950 =-- 100.

Gj. sn. lig
stigning
pr. A.r

1949 1950 1951 1952 1953 1954 1955

Bergverk 	 96,6 100,0 105,0 103,7 108,8 111,4 114,6 2,9
Fabrikkindustri 	 95,3 100,0 103,1 102,9 108,0 115,2 120,2 3,9
Gassverk 	 99,8 100,0 100,7 114,7 120,8 119,0 126,3 4,0

Alle grupper 	 95,3 100,0 103,1 103,0 108,0 115,0 120,0 3,9

Eksportindustri 	 93,2 100,0 101,7 97,2 101,5 109,6 113,2 3,3
Hjemmeindustri i alt . 96,3 100,0 103,7 105,4 110,8 117,3 122,9 4,1
Av dette: Konsum-

vareindustri 	 95,1 100,0 101,6 103,1 107,8 113,8 121,0 4,1
Invester-
ingsvareindustri 	 . . 97,3 100,0 105,8 107,8 113,7 120,8 124,7 4,2

duktiviteten fra år til år innen eksport- og hjemmeindustrien. Mens produktivi-
teten innen hjemmeindustrien således har vist en relativt jamn oiling gjennom
hele perioden, var utviklingen innen eksportindustrien mer ujamn. Spesielt er det
grunn til å feste seg ved den relativt sterke nedgangen i produktiviteten fra 1951
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til 1952 innen denne gruppen. Årsaken til dette ligger i at produksjonen innen
eksportindustrien lettere blir påvirket av svingninger i etterspørselen på det
internasjonale marked. I 1952 var således avsetningsforholdene for viktige eks-
portnæringer som treforedlingsindustri og,olje- og fettraffinerier meget ugunstige.
Dette førte til sterkt redusert produksjon med nedgang i produktiviteten som
følge.

Også hjemmeindustrien hadde føling med konjunkturomslaget i 1952, men
for denne gruppen ga dette seg bare uttrykk i en svakere stigning i produktiviteten
fra 1951 til 1952 enn i de øvrige år. Sett over hele perioden var produktivitets-
økingen om lag den samme innen konsum- og investeringsvareindustrien, gjen-
nomsnittlig henholdsvis 4,1 pct. og 4,2 pct. pr. år.

Beregninger av produktiviteten for år for 1949.

For mange formal er det en svakhet at produktivitetsberegningene bare dek-
ker en så vidt kort periode som 1949-1955. På grunn av den omfattende om-
leggingen av statistikken er det imidlertid meget vanskelig å beregne tall som er
fullt sammenliknbare lenger tilbake. For en del grovere næringsgrupper er det
likevel mulig å skaffe tilnærmet sammenliknbare tall tilbake til 1938. De tilbake-
gående tallene bygger på beregninger som er foretatt tidligere og offentliggjort i
Statistiske meldinger, nr. 3 og nr. 10 1951. Hovedresultatene fra disse beregningene
er gjengitt i tabell V. Indekstallene for årene 1938-1949 er stort sett beregnet på
samme måte som ved de etterfølgende produktivitetsindeksene. Den vesentligste
forskjellen ligger i at beregningene er utført med 1938 som vektbasis og at grup-
peringen er mindre detaljert (omfatter bare 41 serier i 1938-1948, mot 145 i
1949-1955). Omfanget av beregningene er sterkt redusert, da foruten grafisk
industri også jern- og metallindustrien er holdt utenfor. For 1949 er det stort sett
bare beregnet indekstall for hovedgrupper og etter en noe forenklet formel.

For tidsrommet før 1938 har det tidligere ikke vært beregnet produktivitets-
indekser av den typen som er beskrevet i denne publikasjonen. Da det for mange
formål har stor interesse for analysen av seriene å kunne betrakte dem over et
så langt tidsrom som mulig, ville det Niært ønskelig å kunne føre seriene i sin hel-
het tilbake til 1927. Dette er det forste året produksjonsstatistikken ble innhentet.
Et slikt arbeid lå imidlertid utenfor mulighetene ved dette prosjektet. For likevel
i noen utstrekning å kunne betrakte produktivitetens utvikling over en relativt
lang periode, ble det beregnet tall for tidsrommet 1927-1938 for enkelte utvalgte
industrigrupper. Disse gruppene kan ikke på noen måte sies å være representative
for industrien som helhet. De krav som ble stilt for at en næringsgruppe ble
tatt med i utvalget, var at grupperingsendringene i hele perioden fra 1927 til 1955
skulle være ubetydelige, at varespesifikasjonen skulle være noenlunde ensartet,
og at bransjenes produkter ikke skulle ha endret seg sterkt i perioden. De industri-
grupper som ble valgt ut, var folgende:

Industrigruppebetegnelse 1927-1948
Ia Bergverk

lic Sementfabrikker
IVb Farge- og fernissfabrikker
VI Gassverk

VIIa Sagbruk og høvlerier
Villa Tresliperier

Industrigruppebetegnelse etter 1949
12 Bryting av malm
3340 Sementfabrikker
3195 Maling- og lakkfabrikker
5120 Gassverk
2510 Sagbruk og høvlerier
2710 Tresliperier
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VIIIb Cellulosefabrikker

Ville Papir- og pappfabrikker

XIa Skotøyfabrikker
XIIc Kjeksfabrikker

XIId Margarinfabrikker
XIIe Hermetikkfabrikker
XIIj Sjokolade- og dropsfabrikker
XIIk Tobakksfabrikker

J2721 Sulfittcellulosefabrikker
12722 Sulfatcellulosefabrikker

12730 Papir-, papp- og kartongfabrikker
2740 Wallboardfabrikker
3210 Framstilling av tjære- og asfaltpapp
2410 Skotøyfabrikker
2072 Kjeks-, knekkebrød- og flatbrød-

fabrikker
2091 Margarinfabrikker
2040 Fiske- og kjøtthermetikkfabrikker
2080 Sjokolade-, dropsfabrikker o. 1.
22 Tobakksindustri

I alt representerte disse 14 industrigruppene i 1930 31,7 pct. av bearbeidelses-
verdien og 32,6 pct. av timeverkene utfort av arbeidere i de industrigruppene
som produksjonsstatistikken omfattet. Selv om en totalindeks for disse 14 grup-
pene ikke uten videre kan sies å være representativ for hele industrien, er det
likevel grunn til å anta at når den representerer en så vidt stor del av industrien
som vel 30 pct., vil denne totalindeksen i store trekk kunne si noe om produktivi-
tetsutviklingen generelt i industrien i 1930-årene.

I alt kan en således si at det foreligger 3 ulike beregninger over produktivi-
teten. Først beregningene for perioden 1949-1955 som er meget omfattende med
i alt 145 serier. Av hovedgruppene i produksjonsstatistikken er bare grafisk
industri utelatt. Vektbasis er 1950.

Dernest har vi beregningene for perioden 1938-1949. Disse er langt mindre
detaljerte og omfatter ikke jern- og metallindustri og grafisk industri. 1938 er

Tabell 4. Produksjon pr. timeverk i industrien 1927-1955.

I Produksjonpr. timeverk Prosentvis stigning pr. Ar

1927 	 69 1
1928 	 70
1929 	 74
1930 	 73 +2,3

I
1931 	 73
1932 	 79 +1,8
1933 	 79
1934 	 80
1935 	
1936 	

81
84 +1,2

i1937 	 85
1938 	 84
1939 	 89 -0,7
1946 	 79

I
L +1,2

1947 	
1948 	

84
90 +6,4

1949 	 95
1950 	 100

11951 	 103
1952 	 103 +3,9 +3,9
1953 	 108
1954 	 115

I1955 	 120
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vektbasis. Til slutt har vi beregningene for perioden 1927-1938. Disse omfatter
bare 14 serier med om lag 30 pct. av industrien, og vektbasis er 1930. Industri-
gruppene er valgt slik at de lett lar seg kjede sammen med beregningene for de
senere år, slik at vi for disse 14 industrigruppene kan sette opp serier sammen-
hengende for hele perioden 1927-1955.

Strengt tatt er det bare disse 14 seriene som kan gis for en så lang periode.
Når en likevel i tabell 4 har kjedet sammen de beregnede totaltallene etter de tre
ulike beregningene, må denne tabellen derfor tas med forbehold.

Resultatene er likevel ganske interessante, og viser tydelig den sterke veks-
ten som har funnet sted i produktiviteten etter krigen. Mens den gjennom-
snittlige økingen i produksjon pr. timeverk pr. år i industrien i tidsrommet 1927
—1938 således knapt utgjorde 2 pct., var stigningen fra 1949 til 1955 4 pct. pr.
år. I perioden fra 1938 til 1949 steg produktiviteten gjennomsnittlig vel 1 pct.
pr. år. Når stigningen i dette tidsrommet ikke var sterkere, skyldes dette virk-
ningene av krigen. Fra 1946 til 1949 var således stigningen i produksjon pr.
timeverk hele 6,4 pct. pr. år.

I tabell 5 er gitt tilbakegående tall også for en del hovedgrupper i industrien.
Disse seriene har vi imidlertid ikke materiale til å føre lenger tilbake enn 1938,

Tabell 5. Indekstall over produksjon pr. timeverk for hoved-
grupper. 1938-1955.

Alle
grupper

Seksjon 1
Bergverk

lr. 20, 21, 22
Nærings- og

nytelses-
middel-
industri

Gr. 23.
Tekstil-
industri

Gr. 24
Bekled-

flings_
industri

Gr. 25, 26
Tre- og
møbel-
industri

Gr. 27
Trefor-
edlings-
industri

1938 84 105 74 76 79 110 81
1939 89 107 77 80 80 117 93
1946 79 75 83 80 79 89 77
1947 84 89 92 83 81 96 81
1948 90 92 95 90 90 100 87
1 949 95 97 98 97 95 99 92
1950 100 100 100 100 100 100 100
1951 103 105 102 101 97 101 99
1952 103 104 103 93 99 109 92
1953 108 109 100 102 108 117 100
1954 115 111 104 106 113 122 108
1955 120 115 118 110 116 122 111

Gr. 29, 30
Lær- og Gr. 31, 32

Gr. 33
Jord- og

Gr. 34
Primær

Gr. 35,
36, 37, 38

Gr. 39, 512
Diverse

gummivare- Kjemisk steinvare- jern- og Jern- og industri
industri industri industri metall-

industri
metallvare-

industri
og gassverk

1938 96 	 88 72 	 96 	 • • 	 • •
1939 108 	 92 78 	 99 	 • • 	 ..
1946 86 	 74 81 	 75 	 • • 	 • •
1947 96 	 75 80 	 79 	 • • 	 • •
1948 103 	 76 86 	 91 	 • • 	 • •
1 949 100 	 91 94 	 92 	 99 	 90
1950 100 	 100 100 	 100 	 100 	 100
1951 104 	 105 104 	 105 	 107 	 98
1952 98 	 99 111 	 110 	 110 	 114
1953 103 	 102 111 	 113 	 117 	 126
1954 118 	 117 121 	 116 	 123 	 134
1955 121 	 119 124 	 118 	 132 	 135
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og for en del grupper lar det seg heller ikke gjøre å skaffe tall for perioden 1938
—1949. Tallene er ikke helt sammenliknbare på grunn av forskjeller i omfang og
gruppering mellom 1948 og 1949, men en kan likevel i grove trekk regne med at
utviklingen blir riktig beskrevet.

Av de enkelte hovedgruppene var det jord- og steinvareindustrien som viste
den sterkeste stigningen i produksjon pr. timeverk fra 1938 til 1955. Stigningen
i hele perioden var vel 70 pct. for denne gruppen. Sterk stigning var det også
innen nærings- og nytelsesmiddelindustrien med om lag 60 pct. Bergverkene og
tre- og møbelindustrien viste den svakeste produktivitetsøkingen i perioden med
en stigning på om lag 10 pct.

Internasjonale sammenlikninger av produktiviteten.

De foreliggende beregninger gir få muligheter for sammenlikning av produk-
tivitetsnivået i Norge og andre land. Slike sammenlikninger måtte eventuelt
foretas på basis av produktivitetsmål angitt i absolutte tall, f. eks. tonn kull pr.
time eller ved en eller annen form for standardberegning. I industrigrener hvor
det bare framstilles ett produkt, f. eks. i sementindustrien, er dette et relativt
enkelt problem. Forutsetningen er da at avgrensningen av bedriftene i denne
industrigrenen er den samme i begge land, slik at f. eks. ikke det ene lands stati-
stikk bare tar med selve sementfabrikasjonen, mens det annet lands også inklu-
derer kalksteinsbrytingen ved sementfabrikkene. Ved sammensatt produksjon får
en imidlertid det samme problem som ved vanlige indeksberegninger. En er nødt
til å nytte et system som angir de relative vektene de enkelte varer skal tillegges.
Problemene med å skaffe slike vekttall er imidlertid store. Blant annet må en
regne med at produktenes art og produksjonens sammensetning på grunn av
klimatiske og vanebetingede forhold vil være meget ulikartet i land som geo-
grafisk ligger langt fra hverandre.

Skulle en likevel, til tross for vanskene, være i stand til å foreta produktivitets-
beregninger på en slik form at de egner seg for internasjonale sammenlikningeri),
må en være klar over at dette bare representerer en av sidene ved produktivitets-
problemet. Det kan således godt være at samtlige industrigrupper i et land har
en høyere produktivitet enn de tilsvarende grupper i et annet land, uten at det
kvantum varer som er disponibelt til konsum pr. arbeider er større i det første
landet. (For begge lands vedkommende regner vi med at det hverken blir eks-
portert eller importert varer.) Et slikt forhold vil kunne inntreffe når et land
nytter forholdsvis mer av arbeidskraften til produksjon av maskiner og utstyr,
som igjen forbrukes ved produksjonen av konsumvarene. Et godt eksempel på
dette er ifølge Dr. Rostas jordbruket i U. S. A. Produksjonen pr. arbeider er der
høyere enn i jordbruket i England, men på grunn av de høye utgiftene til maskin-
hold i U. S. A. blir likevel jordbrukets bidrag til nasjonalinntekten regnet pr.
arbeider mindre i U. S. A. enn i England.

I Amerika har Bureau of Labor Statistics i en rekke år arbeidd med å beregne
indekstall over produksjon pr. timeverk i industrien. Disse indekstallene synes i
stor utstrekning å være beregnet etter samme framgangsmåte som de norske. En
sammenlikning mellom de to seriene skulle derfor være av interesse.

Jfr. L. Rostas: Comparative Productivity in British and American Industry.
utgitt av National Institute of Economic and Social Research, nr. XIII i serien
Occasional Papers.



41

Tabell 6.	 Produksjon pr. timeverk i industri, 1939 og 1947-1953.

I 1939 1947 1948 1949 1950 1951 1952 1953

U. S. A.' 	 I	 82 87 •	 • 94 100 101 102 105
Norge 	 2 84 2 84 2 90 95 100 103 103 108

Kilde : U. S. Department of Labor : Trends in Output per Man-Hour and Man-
Hours per Unit of Output-Manufacturing, 1939-1953. Serien er beregnet med 1947 som
vektbasis og omfatter ikke bergverk.

2 Tallene er ikke helt sammenliknbare med tallene for 1949 og senere Ar.

Av tabellen går det fram at økingen i produktiviteten fra 1939 til 1953 var
omtrent like sterk i de to land. Bevegelsen var imidlertid litt forskjellig i de mel-
lomliggende årene. Mens produksjon pr. timeverk i industrien i U. S. A. økte
med om lag 7 pct. fra 1939 til 1947, viste tilsvarende tall for Norge ingen endring.
Fra 1947 til 1953 økte produksjon pr. timeverk i U. S. A. med knapt 20 pct.,
eller 3,0 pct. i gjennomsnitt pr. år. I denne perioden økte produksjon pr. time-
verk i Norge med nesten 29 pct., eller 4,3 pct. i gjennomsnitt pr. år. Denne for-
skjellige stigningstakten i produksjon pr. timeverk i de to land i etterkrigsårene,
3,0 pct. pr. år i U. S. A. og 4,3 pct. pr. år i Norge, er så vidt stor at den må sies
å være utsagnskraftig.

Sammenheng i produksjons- og produktivitetsutviklingen.

Betrakter vi en grafisk framstilling over produksjons- og produktivitetsut-
viklingen i de senere år, blir vi slått av den sterke samvariasjonen mellom de
to seriene (fig. 4). Dette er imidlertid noe vi måtte vente oss slik forholdene har
vært i industrien i årene etter krigen. Den fulle sysselsettingen har ført til at
bedriftene i mindre utstrekning enn ellers har vært villige eller i stand til å til-
passe arbeidsstokken etter endringer i produksjonsnivået. Produksjonsinnskrenk-
ninger som bedriftene har ventet ville være av kortvarig natur, har derfor ikke
alltid ført til tilsvarende innskrenkninger i arbeidsstokken. I stedet har en søkt
å sysselsette arbeiderne med ekstraordinære vedlikeholdsarbeider o. 1.

Det er klart at ved en slik politikk fra bedriftenes side vil en redusert produk-
sjon føre til at også produktiviteten (som den er målt her) blir redusert. På den
annen side vil — når det ikke finnes ledig arbeidskraft — større økinger i pro-
duksjonen innebære at arbeidskraftens produktivitet øker.

Også i årene før krigen syntes det å være en viss sammenheng mellom pro-.
duksjons- og produktivitetsutviklingen i det lange løp. Sammenhengen var imid-
lertid langt svakere. I fig. 5 er gjengitt utviklingen av produksjon og produksjon
pr. timeverk i tidsrommet 1927-1955 for 14 utvalgte industrigrupper. For årene
etter krigen finner vi her igjen den samme sterke samvariasjon i seriene som
totalberegningene for 1949-1955 viste. Førkrigsårene gir derimot et noe annet
bilde. Særlig bemerkelsesverdig er det at produktivitetsindeksen nesten ikke synes
å være påvirket av den sterke depresjonen i begynnelsen av 1930-årene. Til tross
for en produksjonsnedgang på nesten 25 pct. (skyldes vesentlig storkonflikten)
fra 1930 til 1931 for de industrigruppene beregningene omfatter, var det gjennom-
snittlige indekstallet over produksjon pr. timeverk uforandret i dette tidsrom-
met. Vi finner derfor at produktiviteten i årene fra 1927 til 1939 synes å ha steget
forholdsvis jamt uten å være særlig påvirket av de skiftende konjunkturer.
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Fig. 5.

Sammenheng i lønns- og produktivitetsutviklingen.

Et forhold som det knytter seg spesielt stor interesse til, er sammenhengen
mellom lønns- og produktivitetsutviklingen. Det er ikke meningen å ta opp
spørsmålet om det er rimelig å vente en slik sammenheng eller ikke. Dette spørs-
målet er svært komplisert, og kan vanskelig bli behandlet tilfredsstillende uten
å trekke inn en rekke andre faktorer i samfunnsøkonomien.

De lønnsseriene en har brukt ved sammenlikningene er hentet fra produk-
sjonsstatistikken. For lettere å kunne se sammenhengen med produktivitets-
indeksene har en også regnet lønnsseriene på indeksformen. Samtidig har en
korrigert seriene for endringene i prisnivået. Korreksjonen er foretatt med Byråets
levekostnadsindeks. På denne måten har en kommet fram til et sett med real-
lønnsindekser for industrien.

En periode på 7 år, som de detaljerte beregningene omfatter, er for kort til
at en med sikkerhet kan si noe i spørsmålet om samvariasjon eller ikke mellom
produktivitet og reallønn. For å kunne se på dette forholdet over en noe lengre
periode, har en derfor beregnet reallønnsindekser for de 14 industrigruppene en
har produktivitetsindekser. Disse beregningene, som går tilbake til 1927, viser at
det for alle gruppene under ett var en meget sterk samvariasjon mellom pro-
duktivitetsindeksen og reallønnsindeksen for arbeidere (jfr. tabell VI og figur 6).
Av tabellen går det fram at produktiviteten til disse 14 industrigruppene og
arbeidernes reallønninger viste den samme prosentvise stigning fra 1927 til 1955.
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For begge seriene utgjorde stigningen noe over 60 prosent. I store trekk må en
også si at kurvene for de to indeksrekkene følger hverandre ganske godt gjennom
hele perioden (fig. 6), men det er likevel tydelig at reallønnsindeksen i tidsrommet
1927-1939 ble liggende noe etter i forhold til produktivitetsindeksen. Det meste
av den forskjellen som var oppstått i 1939 (i relasjon til 1930) var eliminert i 1946.
Mens således produktiviteten i de sistnevnte år lå lavere enn i 1939, var arbeidernes
reallønninger steget noe i denne perioden. Fra 1946 til 1955 steg begge seriene
sterkt, men med en svak tendens til relativt sterkere stigning i reallønningene,
særlig i første del av denne perioden. Til sammenlikning har en også regnet ut
reallønnsindeksen for funksjonærer. Denne ble hele tiden hengende etter i ut-
viklingen.

En må selvsagt være meget varsom med de slutningene en vil trekke av disse
beregningene. For det første kan en ikke uten videre si at disse 14 seriene er
representative for hele industrien, selv om de synes å gi et ganske godt bilde av
utviklingen. Videre må en være merksam på de innskrenkningene som følger av
beregningsmåte og formelvalg, og som en har omtalt tidligere.

Til sammenlikning har en også framstilt utviklingen i produksjon pr. time-
verk og reallønnsindeksen for arbeidere i tidsrommet 1949-1955. Av figuren
(figur 7) går det klart fram at produktivitetsindeksen i denne perioden har steget
langt sterkere enn reallønnsindeksen for arbeidere. Bevegelsen i de enkelte år
hadde heller ikke samme retning. Men . som før nevnt er denne perioden på syv
år svært kort når det gjelder å slutte noe i spørsmålet om samvariasjon eller ikke.
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Fig. 7.

Produktivitet og kapitalutstyr.

Det er sagt tidligere at slik vi har beregnet produktiviteten, er det en rekke
andre faktorer enn innsatsen av arbeidskraft som påvirker vårt mål. Kapital--
utstyret er uten tvil den viktigste av disse andre faktorene, og for en riktig vur-
dering av utviklingen i produktivitetsmålene vil det derfor være nødvendig å ha
et visst kjennskap til endringene i kapitalutstyret. De viktigste statistiske seriene
til belysning av dette forholdet er

a) verdien av bruttoinvesteringene i året
b) brannforsikringsverdi av maskiner og anlegg ved utgangen av året
c) yteevnen av installerte maskiner i drift i året.
Ikke noen av disse seriene gir oss et sikkert bilde av utviklingen av volumet

av kapitalutstyret, men de kan likevel tjene til å gi en viss antydning av ut-
viklingstendensene.

Når det gjelder verdien av bruttoinvesteringene, har en ikke kunnet påvise
noen særlig sammenheng mellom disse og produktivitetsindeksene. De viktigste
årsakene til dette synes å være at en ikke har noen god prisindeks til deflatering
av investeringstallene, at tidsrommet fra investeringene utføres og til produk-
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sjonen påvirkes er meget variabel og at kapitalslitet kan være meget forskjellig
fra bransje til bransje. Over et så kort tidsrom som beregningene er utført for
(1949-1955), kan vi derfor ikke vente å finne nevneverdig sammenheng i seriene.
Et forhold ved investeringsutviklingen kan det likevel være grunn til å merke
seg. Mens bruttoinvesteringene for alle næringer under ett i 1938 utgjorde om
lag 25 pct. av bruttonasjonalproduktet, var andelen i 1955 steget til vel 35 pct.
ifølge nasjonalregnskapets beregninger. Dette må bety at kapitaldannelsen nå
skjer i et raskere tempo enn for krigen og/eller at kapitalslitets andel av brutto-
nasjonalproduktet har steget. Begge deler synes å ha vært tilfelle. At kapital-
forbruket er steget i forhold til bruttonasjonalproduktet skulle indikere at kapital-
innsatsen pr. produktenhet er steget fra 1938 til 1955.

Produksjonsstatistikken inneholder oppgaver over brannforsikringsverdiene
av bygninger, maskiner og anlegg ved utgangen av hvert år. Også disse opp-
gavene lider av den svakhet at de er verditall og derved påvirkes av endringer i
prisnivået. Tallene gir således ikke uttrykk for endringene i realkapitalens stør-
relse. Derimot skulle det ved hjelp av disse oppgavene være mulig å si noe
om hvilke industrigrupper som er de mest kapitalintensive i de enkelte år.

For å kunne komme fram til tall som belyser endringene i realkapitalen må
vi altså søke å eliminere prisbevegelsene i de ovennevnte seriene. Dette er et
problem som Byrået for tiden arbeider med. I øyeblikket har en imidlertid ikke
prisserier som synes å være egnet til å gi annet enn en grov indikator på utvik-
lingen for industrien under ett. I de gruppene som omfattes av beregningene,
utgjorde verdien av maskiner og anlegg i 1950 knapt 6 300 mill. kr., dvs. at i
dette året sto det kapitalutstyr til en verdi av knapt 32 000 kroner i gjennom-
snitt bak hver arbeider i industrien. I 1955 var verdien av maskiner og anlegg
økt til om lag 11 950 mill. kr., eller vel 55 000 kroner pr. arbeider. En del av denne
økingen skyldes prisstigning, men det er usikkert hvor stor denne delen er. Sam-
menlikner en prisserier for maskinimport og norsk produksjon av maskiner med
indekstall for byggekostnader, kommer en til at prisstigningen på industriens
kapitalutstyr anslagsvis kan settes til mellom 15 og 20 pct. fra 1950 til 1955. Er
dette riktig, betyr det at realkapitalen i industrien i Norge i dette tidsrom økte
med 3 700-4 100 mill. kr. regnet i 1950-priser, eller med 60-65 pct. Regnet pr.
arbeider økte kapitalutstyret i faste priser fra kr. 32 000 i 1950 til kr. 46 000—
48 000 i 1955, en øking på 44-50 pct.

Selv om beregningene som sagt er meget usikre, er likevel økingen så sterk at
den må tillegges stor utsagnskraft. Det kan således neppe være tvil om at til-
veksten i industriens realkapital (60-65 pct.) i perioden 1950-1955 var sterkere
enn produksjonsøkingen i dette tidsrom (35 pct.). Beregner vi på grunnlag av
disse tallene en indeks over realkapitalens produktivitet, får vi at produksjonen
pr. enhet av realkapitalen i 1955 bare utgjorde 80-85 pct. av hva den var i 1950.

Den tredje serien av opplysninger som kan tenkes å bli nyttet som indikator
på utviklingen i realkapitalen, er oppgavene over installerte maskiner til mekanisk
drivkraft. Oppgavene omfatter både antall motorer og deres påstemplede yteevne.
Av disse to settene med opplysninger er antakelig oppgavene over yteevnen de
som gir det beste uttrykk for realkapitalen. I forhold til de foregående seriene
har oppgavene over maskinenes yteevne den store fordelen at de ikke blir påvirket
av endringer i prisnivået. På den annen side kan de sies å gi uttrykk for endringer
bare i maskinparken. Endringer i bygninger og anlegg ellers vil ikke bli registrert
i tallene, men stort sett vil en vel kunne regne med at disse delene av realkapitalen
vil variere i takt med maskinparken. For de industribedriftene som omfattes av
produktivitetsberegningene økte maskininstallasjonens yteevne fra om lag 1,4
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mill. hk i 1950 til om lag 2,1 mill. hk i 1955, en øking på om lag 50 pct. Regnet
pr. arbeider utgjorde stigningen knapt 40 pct. Produksjon pr. installert maskin-
hestekraft gikk i gjennomsnitt for industrien i det samme tidsrommet ned fra
indekstall 100 i 1950 til knapt 90 i 1955.

Vi ser således at begge disse siste beregningene tilnærmet gir samme resultat
for realkapitalens utvikling. Den sterke økingen som har funnet sted i real-
kapitalen fra 1950 til 1955 må vi vel også anta har vært en dominerende faktor
for den sterke stigningen i produksjon pr. timeverk. Noe bevis for dette kan vi
imidlertid ikke føre uten et nærmere kjennskap til alle andre faktorer som på-
virker produksjonens størrelse.

Videre er det en stor svakhet ved de tallene vi har nyttet at de bare angir
hvor stor den eksisterende realkapital (maskinpark) er, uten å si noe om bruks-
tiden. For mange formål vil det jo være oppgaver som belyser kapitalinnsatsen
som interesserer.

Dette bringer oss over på spørsmålet om kapasitetsutnytting. Byrået har
ingen oppgaver over dette for den perioden vi har betraktet i det foregående. I
forbindelse med en undersøkelse som ble foretatt sommeren 1957 for å søke å
bringe på det rene hvor pålitelig produksjonsstatistikken er, stilte en også spørs-
mål til bedriften om utnyttingen av produksjonskapasiteten i 1956. Resultatene
av denne undersøkelsen er gjengitt i Statistiske meldinger, nr. 2, 1958. Av under-
søkelsen går det fram at i 1956 var produksjonsapparatet meget godt utnyttet.
Ved de bedriftene som ble undersøkt, ville det bare ha vært mulig å øke produk-
sjonen med knapt 9 pct. med det eksisterende produksjonsutstyr under forut-.
setning av at de eksisterende produksjonsmetoder ble opprettholdt. Det vesent-
lige av denne unyttede kapasiteten i 1956 *skyldtes ekstraordinære tekniske van-
sker og streik, slik at bare om lag en tredjedel kunne sies å henge sammen med
etterspørselssvikt. Nå var 1956 et meget godt år konjunkturmessig sett, slik at
en ikke uten videre kan overføre resultatene fra dette år til de foregående. Likevel
kan en neppe anta at spørsmålet om utnytting av kapasiteten har vært noe pro-
blem i etterkrigsårene, i hvert fall ikke sammenliknet med hva som må ha vært
tilfelle i enkelte år før krigen.

Produktivitet og bedriftsstørrelse.

Ved undersøkelsen over hvordan kapasiteten var utnyttet i industribedriftene
fant vi at utnyttingsgraden var stigende med størrelsen på bedriftene. Av stor
interesse ville det ha vært også å få fastslått om produktiviteten stiger med
stigende bedriftsstørrelse. I så fall vil kanskje den sterke veksten i produktiviteten
i etterkrigsårene kunne forklares ved at den gjennomsnittlige størrelsen på be-
driftene har steget. En har imidlertid ikke materiale til å kunne si noe sikkert
om utviklingen i bedriftsstørrelsen. Ifølge bedriftstellingene i 1936 og 1953 steg
riktignok den gjennomsnittlige størrelsen på bedriftene fra 12,7 arbeidere pr.
bedrift i 1936 til 13,0 arbeidere pr. bedrift i 1953. Bedriftsbegrepet er imidlertid
forskjellig i de to år, slik at en neppe kan regne med at den forskjellen en har
funnet, er utsagnskraftig.

Når det gjelder spørsmålet om produktiviteten stiger med stigende bedrifts-
størrelse, kan vi heller ikke her uttale oss helt eksakt. En indikator får en imid-
lertid ved å se på tabell 7, som gir en oversikt over bearbeidelsesverdi pr. syssel-
satt fordelt på næringsgruppe og bedriftsstørrelse i 1955. Da sammenlikningene
er foretatt i det samme året, kan vi se bort fra eventuelle prisvirkninger. Derimot
vil ulike avgifts- og tilskottsordninger i de forskjellige næringsgruppene kunne
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gi sterke utslag i tallene da bearbeidelsesverdien er regnet til markedsverdi, dvs.
inklusive avgifter og eksklusive tilskott. Et særlig utpreget eksempel på dette
kan en finne i gr. 21, Drikkevareindustri innen størrelsesgruppene 10-19 og 20-49
sysselsatte. Det er her Vinmonopolets bedrifter som slår ut i tallene på grunn av
de høye avgiftene som er lagt på produktene.

Tabell 7. Bearbeidelsesverdi pr. sysselsatt i 1955. 1000 kr.

Næringsgren
0-4

syssel-
satte

5-9
syssel-
satte

10-19
syssel-
satte

20-49
syssel-
satte

50-99
syssel-
satte

100-
199

syssel-
satte

200-
499

syssel-
satte

500
og

flere
syssel-
satte

Alle grupper 	 17,8 17,8 21,5 20,2 21,0 20,9 23,9 27,2
11 Bryting av kull 	 • • • • • • • • 7,4 27,3
12 Bryting av malm 	 7,0 2,9 • • 40,4 22,3 28,7 33,0 39,2
14 Steinbrott 	 20,8 18,4 19,2 21,0 • •

15 Mineralbrott 	 20,8 12,8 20,9 21,5 14.,2 32.,2 27,9
19 Ekstraktiv jord- og stein-

industri ellers 	 13,8 13,3 7,8 • • • • • • • • • •
20 Næringsmiddelindustri 	 16,7 24,8 24,4 22,4 21,7 21,5 28,4 71,4
21 Drikkevareindustri 	 70,4 31,0 776,9 334,9 60,0 70,5 70,7 • •
22 Tobakksindustri 	 • • • • 88,3 107,1 91,0 87,3 189,3 119,3
23 Tekstilindustri 	 13,5 13,8 14,0 14,0 15,5 15,1 14,3 15,2
24 Bekledningsindustri 	 19,0 14,3 14,3 12,5 13,3 13,1 12,9 24,2
25 Tre- og korkindustri 	 16,0 15,8 14,8 15,6 17,8 15,8 20,6 23,8
26 Møbel- og innredningsindustri 18,2 14,0 14,6 14,8 14,6 18,5 • • • •
27 Treforedlingsindustri 	 21,3 18,1 23,9 36,3 30,2 27,9 • •

29 Lærindustri 	 13,3 15,6 13,9 17,9 16,9 18,0 • • • •

30 Gummivareindustri 	 • • 27,7 30,4 19,3 18,4 22,6 13,8 • •
31 Kjemisk industri 	 13,0 27,3 26,9 25,1 22,0 25,4 24,5 37,0
32 Produkter av petroleum og kull • • 22,6 31,7 23,8 27,5 42,8 • • • •
33 Jord- og steinvareindustri . . . 18,2 17,0 17,7 16,3 20,2 29,7 17,7 28,2
34 Primær jern- og metallindustri 46,8 18,7 15,4 18,3 13,9 23,9 26,0 25,0
35 Jern- og metallvareindustri . . 25,5 18,0 17,9 19,7 22,0 18,5 20,7 18,7
36 Maskinindustri 	 12,0 18,4 19,2 18,8 24,1 17,1 25,3 26,2
37 Elektroteknisk industri 	 24,3 20,8 17,6 20,9 18,9 21,0 26,1 27,2
38 Transportmiddelindustri 	 15,9 14,5 14,3 15,2 15,8 15,8 14,3 18,2
39 Diverse industri 	 14,9 19,5 20,8 23,3 21,3 21,9 14,9 • •

512 Gassverk 	 4,3 9,3 8,5 19,5 • • 7,5

Søker en imidlertid ved vurderingen av tallene å ta hensyn til disse forholdene,
synes det som om det er en tydelig tendens til at bearbeidelsesverdien pr. syssel-
satt stiger med bedriftsstørrelsen. Dette skulle igjen bety at produktiviteten
stiger med stigende bedriftsstørrelse.

Kap. IV. Beskrivelse av produktivitetsutviklingen i norsk industri

i perioden 1949-1955.
For alle industrigruppene som omfattes av beregningene, viste indekstallet

over produksjon pr. timeverk en oppgang fra 95,3 i 1949 til 120,0 i 1955. Dette
svarer til en gjennomsnittlig årlig stigning på 3,9 prosent.

For de enkelte hovedgruppene har imidlertid produktivitetsutviklingen vært
meget forskjellig i denne perioden, men bortsett fra lærindustrien viste alle
næringsgrenene øking i produksjon pr., timeverk.
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Flere av hovedgruppene har en gjennomsnittlig årlig tilvekstrate som ligger
til dels betydelig over gjennomsnittet for hele industrien. I gruppe 32 Produkter
av petroleum og kull steg således produksjon pr. timeverk med 99,2 prosent fra
1949 til 1955, eller med 12,1 prosent pr. år. Denne gruppen spiller liten rolle for
totalutviklingen i industrien. Diverse industri hadde en gjennomsnittlig stig-
ningsprosent på 7,5, og møbel- og innredningsindustri, gummivareindustri, ma-
skinindustri og elektroteknisk industri hadde alle gjennomsnittlige årlige vekst-
rater for produksjon pr. timeverk på mellom 5 og 7 prosent. Malmgruver, nærings-
middelindustri, drikkevareindustri, tekstilindustri og tre- og korkindustri viste
en gjennomsnittlig stigning pr. år i indekstallet over produksjon pr. timeverk på
mellom 0,9 og 2,9 prosent - altså til dels betydelig under gjennomsnittet for
hele industrien. Tabell 8 viser de gjennomsnittlige årlige tilvekstrater for de
ulike hovedgrupper som omfattes av beregningene.

Tabell 8. Gjennomsnittlig stigning pr. år i produksjon pr. timeverk
i tidsrommet 1949-1955.

Næringsgren

GJ. sn. lig
årlig

stigning
pct.

Næringsgren

GJ. sn. lig
årlig

stigning
pct.

Alle grupper 	 3,9 29 Lærindustri 	 - 0,5
11 Bryting av kull 	 1 0,8 30 Gummivareindustri 	 5,4
12 Bryting av malm 	 2,4 31 Kjemisk industri 	 4,4
14 Steinbrott, sandtak o. 1. . . 	 1 5,6 32 Produkter av petroleum og
15 Mineralbrott 	 5,1 kull 	 12,1
19 Ekstraktiv jord- og stein- 33 Jord- og steinindustri	 . . . . 4,8

industri 	 1 5,8 34 Primær jern- og metall-
20 Næringsmiddelindustri . . . . 2,9 industri 	 4,3
21 Drikkevareindustri 	 2,6 35 Jern- og metallvareindustri 3,5
22 Tobakksindustri 	 3,8 36 Maskinindustri 	 5,7
23 Tekstilindustri 	 2,1 37 Elektroteknisk industri . . . 6,7
24 Bekledningsindustri 	 3,4 38 Transportmiddelindustri . . 4,7
25 Tre- og korkindustri 	 0,9 39 Diverse industri 	 7,5
26 Møbel- og innrednings- 512 Gassverk 	 4,0

industri 	 6,0
27 Treforedlingsindustri 	 3,3

Stigningsprosenten beregnet for perioden 1950 til 1955.

Bryting av kull og malm.

Kullproduksjonen har vist synkende tendens fra 1951. Nedgangen i produk-
sjonen var særlig sterk fra 1953 etter eksplosjonsulykkene i gruvene dette året.
Fra 1953 har også produksjon pr. timeverk gått tilbake, og nivået i 1955 lå bare
4 pct. over basisårets nivå. Dette svarer til en gjennomsnittlig årlig tilvekstrate
på 0,8 pct. i femårsperioden 1950-1955. Både indekstallene over produksjon pr.
arbeider og produksjon pr. sysselsatt viste nedgang i denne femårsperioden.

Ved malmgruvene steg produksjon pr. timeverk fra 96,3 i 1949 til 111,0 i
1955, eller med 2,4 pct. pr. år. Produksjon pr. timeverk regnet direkte som for-
holdet mellom total produksjon og utførte timeverk i alt (uveidd) gikk opp fra
95,7 i 1949 til 116,2 i 1955. Dette svarer til en gjennomsnittlig årlig stigning på

4 - Produktivitetsutviklingen i industrien.
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3,3 pct. Endringer i sysselsettingens fordeling mellom undergruppene har spilt en
viss rolle i denne næringsgruppen.

Både ved jernmalmgruvene og andre malmgruver økte produksjon pr. time-
verk mellom 1949 og 1955. Andre malmgruver som produserer bl. a. sølv, bly- og
sinkkonsentrat og molybdénglans, viste sterkest stigning, men disse gruvene
betyr relativt lite for totalutviklingen i bergverksdriften. Jernmalmgruvene hadde
en gjennomsnittlig årlig stigningsprosent for produksjon pr. timeverk på 5,6.
Produktivitetsstigningen satte vesentlig inn fra 1952 etterat driften ved A/S Syd-
varanger tok til igjen. Jernsligen som produseres ved A/S Sydvaranger, har
nemlig en forholdsvis høy produksjonsverdi pr. timeverk.

Ved svovelkis- og koppergruvene sank produksjon pr. timeverk fra 99,7 i
1949 til 96,6 i 1955, eller med gjennomsnittlig 0,5 pct. pr. år.

Stein- og mineralbrott og annen ekstraktiv jord- og steinindustri.

Sandtakene og annen ekstraktiv jord- og steinindustri kom først med i pro-
duksjonsstatistikken i 1950, slik at bare mineralbrottene har vært med i hele
perioden 1949 til 1955.

Både ved steinbrott, sandtak o. 1. og annen ekstraktiv jord- og steinindustri
viste produksjon pr. timeverk forholdsvis sterk stigning i perioden 1950 til 1955.
De gjennomsnittlige årlige tilvekstrater for indekstallet i denne femårsperioden
var henholdsvis 5,6 og 5,8 pct.

Ved mineralbrottene var den gjennomsnittlige årlige stigning for produksjon
pr. timeverk 5,1 pct. i perioden mellom 1949 og 1955.

Ncerings- og nytelsesmiddelindustri.

I Byråets årlige produksjonsstatistikk er næringsmiddelindustrien sammen-
satt av i alt 16 undergrupper. Slakterier og pølsemakerier som kom med i pro-
duksjonsstatistikken først i 1951, er holdt utenfor i denne analysen. Det samme
gjelder gruppen delikatessetilvirking og fiskematkjøkken, hvor det statistiske
grunnmaterialet er meget svakt.

For næringsmiddelindustrien under ett Ate produksjon pr. timeverk fra
101,1 i 1949 til 120,3 i 1955, eller med gjennomsnittlig 2,9 pct. pr. år. Stigningen
var sterkest fra 1954 til 1955 med en øking i indekstallet på vel 10 pct. Produk-
sjon pr. timeverk regnet som et uveidd gjennomsnitt viste en årlig stigning på
2,8 pct. i perioden mellom 1949 og 1955. Endringer i sysselsettingens fordeling
mellom undergruppene kan således ikke ha spilt nevneverdig rolle i denne /leer-
ingsgruppen. Indekstallene over produksjon pr. arbeider og produksjon pr. syssel-
satt hadde en noe lavere stigningstakt i denne perioden, idet de begge bare viste
en årlig stigning på 2,5 pct.

Produktivitetsutviklingen har vært meget forskjellig i de ulike bransjer. De
fleste undergruppene viste imidlertid oppgang i produksjon pr. timeverk fra 1949
til 1955. Det var bare ved iskrem- og mjølkekondenseringsfabrikkene, havre-
grynsmøllene og sjokolade- og dropsfabrikkene at indekstallet sank i denne
perioden. I sistnevnte gruppe sank produksjon pr. timeverk fra 96,4 i 1949 til
89,3 i 1955, eller med 1,3 pct. pr. år. Hermetikkindustrien som er en av våre
viktigere eksportnæringer, har hatt en forholdsvis svak oppgang i produktivitets-
nivået. I hele perioden mellom 1949 og 1955 økte produksjon pr. timeverk med
6 pct., samtidig som produksjonen sank med 6 pct.
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Produktivitetsutviklingen ved handelsmøllene viste ganske stor stabilitet i
tidsrommet 1949 til 1953. Produksjons- og produktivitetsoppgangen fra 1953 har
sammenheng med økt produksjon av kraftfôrblandinger som har relativt hew
produksjonsverdi pr. timeverk. Den gjennomsnittlige årlige tilvekstrate for pro-
duksjon pr. timeverk i perioden 1949 til 1955 var 2,8 pct.

Bakeriene og konditoriene kom med i produksjonsstatistikken fra 1950. I
femårsperioden 1950 til 1955 var den gjennomsnittlige stigningsprosent i pro-
duksjon pr. timeverk 1,3. Ved margarinfabrikkene viste produksjon pr. timeverk
en årlig stigning på 7,2 prosent til tross for at framstillingen av «Sweetened fat»
som spilte stor rolle i årene fra 1949 til 1952, senere er opphørt som følge av
endrede importbestemmelser i England.

I drikkevareindustrien var produksjon pr. timeverk stigende fra 1949 til 1951,
men sank deretter fra 102,0 i 1951 til 80,4 i 1954. Nedgangen skyldes endret
sammensetning av produksjonen i brennevinsbrenneriene. Høsten 1952 begynte
nemlig brenneriene å framstille potetsprit igjen. Denne har en meget lav produk-
sjonsverdi pr. timeverk, og potetspritproduksjonen vil derfor virke i retning av
lavere produktivitetsindekser. Fra 1954 til 1955 økte produksjon pr. timeverk
med 29 prosent. Den sterkeste stigningen fant sted ved brenneriene, da potet-
spritproduksjonen var forholdsvis liten i 1955, men både ved ølbryggeriene og
mineralvannfabrikkene var det også betydelig produktivitetsoppgang i dette
tidsrommet.

Ved tobakksfabrikkene var den gjennomsnittlige stigning pr. år i produksjon
pr. timeverk 3,8 prosent.

Tekstilindustri.

I tekstilindustrien er farging og etterbehandling av tekstiler holdt utenfor
beregningene. Bortsett fra en nedgang fra 1951 til 1952 var produksjon pr. time-
verk stigende i hele perioden 1949 til 1955. Nedgangen i 1952 hadde sammen-
heng med produksjonsnedgangen som følge av overgangen til frilisteordning for
tekstiler og forventning om prisfall både på hjemmemarkedet og det internasjonale
marked. Produksjonsindeksen sank med nærmere 15 prosent fra 1951 til 1952,
og dette ga seg også utslag i produktivitetsindeksen. Alt i alt var produktivitets-
oppgangen i tekstilindustrien forholdsvis lav i tidsrommet 1949 til 1955. Pro-
duksjon pr. timeverk økte med 11,3 prosent, som svarer til en gjennomsnittlig
stigning på 2,1 prosent pr. år.

Indekstallene over produksjon pr. arbeider og produksjon pr. sysselsatt viste
stort sett samme utviklingstendens som produksjon pr. timeverk. Produksjon
pr. timeverk regnet direkte som forholdet mellom total produksjon og utførte
timeverk i alt, økte med gjennomsnittlig 2 prosent pr. år. Endringer i arbeids-
kraftens fordeling mellom undergruppene har derfor ikke spilt noen rolle i denne
næringsgruppen.

Alle viktigere undergrupper viste øking i produktivitetsnivået. Stigningen var
sterkest ved bomullsvarefabrikkene, hvor produksjon pr. timeverk økte med.
gjennomsnittlig 5,4 prosent pr. år i perioden. Ullvarefabrikkene hadde en gjen-
nomsnittlig årlig tilvekstrate på 2,1 prosent, og ved trikotasjefabrikkene var den.
gjennomsnittlige stigningsprosent 1,3. Nedgangen i produksjons- og produktivitets-
nivået fra 1951 til 1952 finner vi igjen i alle disse tre bransjene.

Det er grunn til å tro at disse indeksberegningene gir et rimelig uttrykk for
selve utviklingstendensene. I alle tre gruppene dekker indeksutvalget både i 1950
og i 1954 over 90 prosent av totalprodnksjonen. Nevneverdig skift i sammenset-
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ningen av produksjonen i gruppene har ikke forekommet i denne perioden, idet
Laspeyre's og Paasche's indekstall i 1954 bare viser ubetydelige avvik.

Ved hamp- og linvarefabrikkene, bånd- og lissefabrikkene, reipslageriene og
sjoddifabrikkene sank produksjon pr. timeverk fra 1949 til 1955. Nedgangen var
sterkest ved hamp- og linvarefabrikkene hvor produksjon pr. timeverk sank med.
gjennomsnittlig 3,2 prosent pr. år. Bortsett fra reipslageriene består disse grup-
pene av meget få bedrifter, og en må regne med store tilfeldige utslag i indeks-
beregningene.

Bekledningsindustri.

Skoreparasjonsverkstedene er ikke tatt med i beregningene.
I bekledningsindustrien er produksjonen sterkt motebetont. Dette kan påvirke

produksjons- og dermed også produktivitetsindeksene, idet de forskjellige varers
relative betydning kan endres. Endringene i produktenes form gjør det også
meget vanskelig å beregne pålitelige indekstall fra år til år.

Indekstallene over produksjon pr. timeverk var relativt stabile i tidsrommet
fra 1949 til 1952, men fra 1952 til 1955 steg indekstallet med vel 16 prosent. Den
gjennomsnittlige årlige vekstrate for produksjon pr. timeverk i hele perioden fra
1949 til 1955 var 3,4 prosent. Produksjon pr. timeverk regnet som et uveidd
gjennomsnitt viste en årlig stigning på 3,7 pct. i samme periode. Indekstallet
over produksjon pr. arbeider økte med gjennomsnittlig 3,3 pct. pr. år, og den
årlige vekstrate for produksjon pr. sysselsatt var 3,4 pct.

De fleste bransjer i bekledningsindustrien viste oppgang i produksjon pr.
timeverk fra 1949 til 1955. Men både ved skotøyfabrikkene, hanskefabrikkene og
søm av andre tekstiler gikk produksjon pr. timeverk ned i denne perioden. I
sistnevnte gruppe sank indekstallet med gjennomsnittlig 7 pct. pr. år. De store
utslag i indeksberegningene i gruppen synes å være tilfeldige og har sammenheng
med at bedriftene er små og at produksjonen er lite ensartet. Ved skotøyfabrik-
kene var det nedgang i produksjon pr. timeverk fra 1949 til 1952, men senere har
indekstallet vist stigende tendens. Men nivået i 1955 lå nærmere 3 pct. under
nivået i basisåret.

Både ved herre- og damekonfeksjonsfabrikkene økte produktiviteten fra 1949
til 1955. Ved damekonfeksjonsfabrikkene var produksjon pr. timeverk stigende i
hele perioden og økte med gjennomsnittlig 4,3 pct. pr. år. Ved herrekonfeksjons-
fabrikkene sank produksjon pr. timeverk med ca. 13 pct. fra 1950 til 1951. Bort-
sett fra denne nedgangen var indekstallet stigende, og den gjennomsnittlige år-
lige vekstrate i perioden var 6,9 pct.

I gruppen framstilling av klær av plast og av oljede, gummierte o. a. be-
lagte stoffer er beregningsresultatene meget usikre. I tidsrommet 1949 til 1955
var den gjennomsnittlige årlige vekstrate for produksjon pr. timeverk 5,8 pct.
Men utviklingen blir forskjellig alt etter hvilken indeksformel som legges til grunn
for beregningene. I 1954 lå produksjon pr. timeverk etter Laspeyre 22 pct. over
basisårets nivå, men etter Paasche's formel 12 pct. under nivået i basisåret. Det
store avviket har sammenheng med den omlegging av produksjonen som har
funnet sted i perioden. Fra 1952 har produksjonen av klær av plast fått stadig
større betydning. Det er trolig at Laspeyre's indekstall gir det mest korrekte
uttrykk for utviklingstendensen i gruppen.
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Tre-, møbel- og innredningsindustri.

I tre- og korkindustrien er det en gruppe som dominerer, nemlig sagbruk og
høvlerier. I 1955 falt 73 pct. av bearbeidelsesverdien og 74 pct. av arbeidertallet
i hovedgruppen på sagbrukene og høvleriene. Av denne grunn vil produksjons-
og produktivitetsutviklingen ved sagbrukene og høvleriene være avgjørende for
utviklingen i hele tre- og korkindustrien.

I gruppen under ett steg produksjon pr. timeverk fra 99,5 i 1949 til 105,2 i
1955, eller med 0,9 pct. pr. år. I samme tidsrom gikk produksjonsnivået opp med
2,1 pct. pr. år. Produksjon pr. arbeider og produksjon pr. sysselsatt viste en noe
lavere stigningstakt i denne perioden enn produksjon pr. timeverk. Den gjennom-
snittlige årlige tilvekstrate både for produksjon pr. arbeider og produksjon pr.
sysselsatt var 0,7 pct.

Målt etter tallet på bedriftene er sagbruk og høvlerier den største nærings-
gruppen i industristatistikken. Men da en stor del av bedriftene bare syssel-
setter 3-5 arbeidere, er det likevel en rekke grupper som har større produk-
sjons- og bearbeidelsesverdi. Sagbrukene og høvleriene har stort sett arbeidd.
under gode avsetningsforhold i hele perioden 1949 til 1955. Produksjonsnedgan-
gen fra 1949 til 1951 har sin årsak i mangel på råstoff. I tidsrommet 1949 til
1955 viste produksjon pr. timeverk bare små endringer. Den gjennomsnittlige
årlige vekstrate i perioden var 0,5 pct. I 1954 er produksjon pr. timeverk bereg-
net både etter Laspeyre's og Paasche's formel, og avviket mellom de to bereg-
ningsmåter er helt ubetydelig.

De fleste øvrige undergrupper i treindustrien viste stigning i produksjon pr.
timeverk i denne perioden. Nedgang var det for andre bygningsartikkelfabrikker
(møbelplater, kryssflnér og parkett), kassefabrikker og tremjøl- og treullfabrikker.

I møbel- og innredningsindustrien steg produksjon pr. timeverk fra 99,0 i
1949 til 140,3 i 1955, eller med 6,0 pct. pr. år. Det tilsvarende uveidde indekstall
over produksjon pr. timeverk viste omtrent samme utvikling.

Indekstallene over produksjon pr. arbeider og produksjon pr. sysselsatt viste
en noe sterkere stigningstakt i denne perioden. Produksjon pr. arbeider økte med
6,6 pct. pr. år, og den gjennomsnittlige tilvekstrate for produksjon pr. sysselsatt
var 6,7 pct. Produktivitetsstigningen var sterkest ved møbelfabrikkene, hvor
produksjon pr. timeverk økte med gjennomsnittlig 7,7 pct. pr. år i tidsrommet
1949 til 1955. I 1954 lå produksjon pr. timeverk etter Paasche vel 10 pct. lavere
enn etter Laspeyre. Avviket skyldes skift i sammensetningen av produksjonen,
vesentlig som følge av omlegging fra tyngre til lettere møbler. Den sterke opp-
gangen i produktiviteten i møbelindustrien har delvis sammenheng med økt ut-
nyttelse av maskinkapasiteten. Produksjon pr. installert maskinhestekraft lå i
1955 ca. 27 pct. høyere enn i 1952. En annen ting som synes å ha virket i retning
av høyere produktivitet, er anvendelse av nye stopningsmaterialer og -metoder i
møbelindustrien.

Ved innredningsfabrikkene var den gjennomsnittlige årlige vekstrate for
produksjon pr. timeverk 2,2 pct. i perioden mellom 1949 og 1955.

Treforedlingsindustri.

Treforedlingsindustrien er en forholdsvis homogen gruppe. Det har vært få
nyetableringer i bransjen, og det er stort sett de samme bedriftene som er med
i produksjonsstatistikken i 1955 som i 1949. Produksjonen er meget ensartet, og
nevneverdige endringer i sammensetningen av produksjonen i perioden har ikke
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forekommet. En alternativ beregning av produksjonsindeksene i 1954 etter
Laspeyre's og Paasche's formel viser bare ubetydelige avvik. Dette gjelder imid-
lertid ikke papir- og pappemballasjefabrikkene, hvor produksjonsindeksen etter
Laspeyre var ca. 15 pct. høyere enn etter Paasche i 1954.

Treforedlingsindustrien er sterkt eksportorientert, og derfor avhengig av kon-
junkturene på verdensmarkedet for tremasse, cellulose, papir og papp. Knapp
tilgang på råstoff har til dels hemmet ekspansjonen i treforedlingsindustrien,
og til sine tider hindret en full utnyttelse av produksjonskapasiteten.

Produktivitetsnivået var stigende fra 1949 til 1951. Dette var også en periode
med gode pris- og avsetningsforhold. I 1952 inntraff et sterkt fall i etterspørselen
etter næringens produkter, og produksjonsindeksen sank med vel 8 pct. En rekke
bedrifter måtte innskrenke driften, men søkte i størst mulig utstrekning å holde
på arbeidskraften som delvis ble nyttet til reparasjons- og vedlikeholdsarbeider.
Dette forklarer nedgangen i produksjon pr. timeverk i 1952. Indekstallet har
senere vært stigende, og lå i 1955 11 pct. over basisårets nivå. Den gjennom-
snittlige årlige tilvekstrate for produksjon pr. timeverk i perioden mellom 1949
og 1955 var 3,3 pct.

Indekstallene over produksjon pr. arbeider og produksjon pr. sysselsatt viser
i det alt vesentlige samme utvikling som produksjon pr. timeverk.

Et felles trekk for produktivitetsutviklingen i de ulike undergrupper er at
samtlige grupper viste oiling i produksjon pr. timeverk fra 1949 til 1955. Ved
tresliperiene steg produksjon pr. timeverk med gjennomsnittlig 1,7 pct. pr. år.
Sulfittcellulose- og sulfatcellulosefabrikkene hadde gjennomsnittlige årlige til-
vekstrater på henholdsvis 2,8 og 2,7 pct., og i papir-, papp- og kartongfabrikkene
økte produksjon pr. timeverk med gjennomsnittlig 2,3 pct. pr. år i dette tidsrom-
met. Karakteristisk for sulfittcellulosefabrikkene er at produktivitetsstigningen
var sterkest fra 1949 til 1950. I dette tidsrommet steg produksjon pr. timeverk
med nærmere 14 pct., mens stigningen fra 1950 til 1955 bare var 3,8 pct.

Nedgangen i produksjons- og produktivitetsnivået fra 1951 til 1952 finner vi
igjen i alle undergruppene, bortsett fra papir- og pappemballasjefabrikkene hvor
produksjon pr. timeverk steg også fra 1951 til 1952. Denne gruppen viste for
øvrig den sterkeste relative vekst i produktivitetsnivået fra 1949 til 1955, med
en gjennomsnittlig årlig stigning på 8,5 pct. Også ved wallboardfabrikkene viste
produksjon pr. timeverk en sterkere stigningstakt enn gjennomsnittet for hele
treforedlingsindustrien, idet indekstallet økte med 5,6 pct. pr. år.

Lær- og gummivareindustri.

I lærindustrien har produksjonsnivået gått sterkt tilbake fra 1949 til 1955.
Produksjonsindeksen sank med vel 33 pct. i denne perioden. Nedgangen faller i
det alt vesentlige på garveriene og pelsberederiene, idet produksjonsnivået ved
laervarefabrikkene lå på omtrent samme nivå i 1955 som i 1949.

Lærindustrien er den eneste hovedgruppe i denne analysen som viser ned-
gang i produksjon pr. timeverk fra 1949 til 1955. I denne perioden falt indeks-
tallet med 3,1 pct., som svarer til en nedgang på 0,5 pct. pr. år. Indekstallene
over produksjon pr. arbeider og produksjon pr. sysselsatt sank ubetydelig i dette
tidsrommet.

Ved garveriene og pelsberederiene, som av beregningsmessige grunner er slått
sammen i en gruppe i denne analysen, sank produksjon pr. timeverk med 1,1
pct. pr. år i perioden. Men ved lærvarefabrikkene gikk produksjon pr. timeverk
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opp fra indekstall 116,1 i 1949 til 121,5 i 1955, eller med 0,8 pct. i gjennomsnitt
pr. år.

Gummivareindustrien eksklusive vulkaniseringsverkstedene hadde en relativ
sterk vekst i produktivitetsnivået mellom 1949 og 1955, idet produksjon pr. time-
verk viste en årlig øking på 5,4 pct.

Kjemisk industri.

Kjemisk industri er sammensatt av i alt 16 undergrupper. Av disse er gruppen
framstilling av farmasøytiske  preparater ikke tatt med i beregningene, på grunn
av svakheter ved det statistiske grunnmaterialet.

Sammensetningen av hovedgruppen kjemisk industri er lite homogen. Grovt
sett kan den inndeles i tre mellomgrupper, nemlig:

Kjemisk grunnindustri
Olje- og fettindustri
Annen kjemisk industri

Selv innen disse gruppene er det store ulikheter fra bransje til bransje. Enkelte
bransjer er meget kapitalintensive, mens andre grupper drives nesten uten kapital-
innsats. Verdien av råstoffinnsatsen viser også sterke variasjoner fra gruppe til
gruppe.

I kjemisk industri sett under ett gikk produksjon pr. timeverk opp fra 91,4
i 1949 til 118,0 i 1955, som svarer til en årlig stigning på 4,4 pct. Det tilsvarende
uveidde indekstall over produksjon pr. timeverk viste stort sett samme utvikling
med en gjennomsnittlig årlig stigningsprosent på 4,5. Endringer i arbeidskraftens
fordeling mellom undergruppene har således ikke gitt nevneverdig utslag i denne
næringsgruppen. Produksjon pr. arbeider viste omtrent samme gjennomsnittlige
stigningsprosent som produksjon pr. timeverk i denne perioden, nemlig 4,3, mens
indekstallet over produksjon pr. sysselsatt hadde noe lavere vekstrate, nemlig
3,6 pct.

I kjemisk grunnindustri var det gruppen andre kunstgjodselfabrikker som
viste den sterkeste produktivitetsøkingen fra 1949 til 1955, idet produksjon pr.
timeverk steg med gjennomsnittlig 7,3 pct. pr. år. Gruppen består av bedrifter
som produserer kvelstoffgjisdning (Norsk Hydro) og superfosfat, og er en av de
viktigste i norsk industri med en bearbeidingsverdi på 151,4 mill. kr. til faktor-
kost i 1950. Produksjonen er meget kapitalintensiv og nytter store kvanta elektrisk
kraft, rundt regnet en tredjedel av industriens samlede kraftforbruk. På en
annen side er råstoffinnsatsen meget beskjeden. Oppgangen i produksjon pr. time-
verk var særlig sterk fra 1949 til 1950 og fra 1953 til 1954. Stigningen fra 1949
av har delvis sammenheng med at produksjonen ved Glomfjord kom med i
statistikken først fra 1950. På den annen side var produksjonen uvanlig lav i
1949 (1948/1949), dels på grunn av streiken ved Herøya høsten 1948, og dels på
grunn av kraftmangel våren 1949. Ved vurderingen av produktivitetsindeksene
for denne gruppen må en ta hensyn til at Norsk Hydro, som er dominerende i
gruppen, har foretatt en vesentlig del av utbyggingen av bedriftene med egne
arbeidere. Disse har det vært vanskelig å holde utenfor statistikken. I den ut-
strekning omfanget av anleggsarbeidet skifter, vil dette derfor gi seg utslag i pro-
duktivitetsindeksene. Produksjon pr. timeverk som er beregnet både etter Las-
peyre's og Paasche's formel i 1954, viste bare ubetydelig avvik dette året, og alt
i alt synes utviklingen av produktiviteten å gi rimelige tall for denne gruppen.

Både ved karbid- og cyanamidfabrikkene og sprengstoffabrikkene økte pro-
duksjon pr. timeverk med gjennomsnittlig 5,5 pct. pr. år i perioden 1949 til 1955.
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I gruppen framstilling av syntetiske fibrer og formstoffer viste indekstallet en
gjennomsnittlig årlig stigning på 3 pct. i samme tidsrom. Gruppen annen kjemisk
grunnindustri er en blanding av storindustri og småbedrifter, med en tendens til
at storindustrien har fått stadig større betydning. Til tross for den store økingen
i produksjonen sank produksjon pr. timeverk med vel 10 pct. fra 1949 til 1955.
Dette har sin årsak i en overgang til relativt mer arbeidskrevende produksjon.

I olje- og fettindustrien viste sildoljefabrikkene en øking i produksjon pr.
timeverk på 16,7 pct. fra 1949 til 1955, som svarer til en årlig stigningsprosent
på 2,6. Produksjon pr. timeverk har stort sett beveget seg i takt med produk-
sjonsindeksen, men med langt mindre utslag, i hvert fall under produksjonsopp-
gangene. Den sterke stigningen både i produksjons- og produktivitetsindekstal-
lene fra 1949 til 1950 har sammenheng med at 1949 var et meget «dårlig» år for
sildoljeindustrien på grunn av små sildefangster. Tar en utgangspunkt i basis-
året 1950, viste produksjon pr. timeverk en nedgang på nærmere 8 pct. fra 1950
til 1955. Ved oljeraffineriene var det nedgang i produksjon pr. timeverk fra
1949 til 1955. Både produksjons- og produktivitetsindeksene gikk sterkt tilbake
i 1952 etter Korea-boomen, og produksjon pr. timeverk har senere ligget langt
under basisårets nivå.

Blant de viktigere gruppene i annen kjemisk industri viste både såpefabrik-
kene og maling- og lakkfabrikkene økt produktivitet fra 1949 til 1955. Ved såpe-
fabrikkene var den gjennomsnittlige årlige tilvekstrate for produksjon pr. time-
verk 8 pct. i perioden. Forklaringen på denne sterke oppgangen ligger for en stor
del i en overgang til produkter med høy produksjonsverdi pr. timeverk. Beteg-
nende for utviklingen er således at produktiviteten steg sterkt i de årene produk-
sjonen av syntetiske vaskemidler også viste sterk stigning.

Hovedgruppe 32 Produkter av petroleum og kull som tas med under ana-
lysen av kjemisk industri, viste sterk produktivitetsoppgang fra 1949 til 1955.
Den gjennomsnittlige tilvekstrate for produksjon pr. timeverk var 12,1 pct. pr.
år. Stigningen i produksjonsnivået var enda sterkere i denne perioden. Bereg-
ningsresultatene for denne næringsgruppen er imidlertid meget usikre, da grunn-
materialet bare tillater en meget grov beregning.

Jord- og steinvareindustri.

Glassliperier og speilfabrikker er ikke tatt med i disse beregningene, da det
på grunnlag av produksjonsstatistikkens materiale ikke er mulig å beregne pro-
duksjonsindekser fôr denne gruppen. Jord- og steinvareindustrien, som leverer
en vesentlig del av sine produkter til bygge- og anleggssektoren, har arbeidd
under meget gode avsetningsforhold i perioden 1949 til 1955. Produksjonsindek-
sen økte med 55,6 pct., som svarer til en gjennomsnittlig årlig stigning på 7,6 pct.
Produksjon pr. timeverk gikk opp fra 93,8 i 1949 til 124,3 i 1955, eller med 4,8
pct. pr. år. De gjennomsnittlige årlige vekstrater for produksjon pr. arbeider og
produksjon pr. sysselsatt var også 4,8 pct.

Bortsett fra steinhoggerier og -sliperier viste samtlige bransjer i jord- og
steinvareindustrien oppgang i produksjon pr. timeverk mellom 1949 og 1955.
Ved steinhoggeriene og -sliperiene er det et brott i indeksseriene mellom 1949
og 1950, da størstedelen av produksjonen av takskifer og uhogde skiferplater og
-heller kom med i produksjonsstatistikken først i 1950. Dette forklarer den
sterke produksjonsoppgangen i gruppen mellom 1949 og 1950. I perioden 1950 til
1955, hvor det er full sammenheng i indeksseriene, gikk produksjonen forholdsvis
sterkt tilbake. Produksjon pr. timeverk endret seg forholdsvis lite i femårsperioden.
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Blant de øvrige undergruppene i jord- og steinvareindustrien har det vært en
til dels betydelig oppgang i produktivitetsnivået mellom 1949 og 1955. Den
sterkeste relative stigningen fant sted i gruppen andre mineralmøller, hvor den
gjennomsnittlige årlige stigningsprosent for produksjon pr. timeverk var 10,9.
Men også ved kalk- og mørtelverkene og andre jord- og steinvarebedrifter (stein-
ull, glassvatt, eternitt og lettbetong) var det sterk øking i produksjon pr. time-
verk.

Glassverkene, porselens- og fajansefabrikkene, sementfabrikkene og sement-
og betongvarefabrikkene har alle årlige vekstrater for produksjon pr. timeverk som
ligger mellom 5,1 og 5,6 pct. Ved teglverkene var den årlige stigningsprosenten
3,1. Ved glassverkene og porselens- og fajansefabrikkene var det betydelig pro-
duktivitetsstigning fra 1949 til 1950, og i begge disse bransjene økte produksjon
pr. timeverk forholdsvis sterkt igjen fra 1953. Ved sementfabrikkene var pro-
duksjon pr. timeverk stigende i hele tidsrommet 1949 til 1955, og det var meget
god overensstemmelse mellom produksjons- og produktivitetsindekstallene. Også
ved sement- og betongvarefabrikkene var produksjon pr. timeverk stigende,
bortsett fra en nedgang på nærmere 9 pct. fra 1954 til 1955.

Primcer jern- og metallindustri.

Primær jern- og metallindustri leverer en stor del av sin produksjon til eks-
port. Produksjonen er meget kapitalintensiv, og enkelte bransjer nytter Store
kvanta elektrisk kraft. Kraftmangel har til sine tider hindret en full utnyttelse
av produksjonskapasiteten.

Produksjon pr. timeverk økte fra 91,6 i 1949 til 118,1 i 1955, som svarer til
en årlig vekstrate på 4,3 pct. Produksjon pr. timeverk regnet direkte som for-.
holdet mellom total produksjon og utførte timeverk i alt (uveidd), viste en gjen-
nomsnittlig årlig stigning på 4,1 pct. Produksjon pr. sysselsatt viste omtrent
samme utvikling som produksjon pr. timeverk i denne perioden, mens stignings-
takten for produksjon pr. arbeider var noe sterkere, nemlig 4,7 pct. pr. år.

Samtlige bransjer i primær jern- og metallindustri viste økt produktivitet fra
1949 til 1955, men stigningstakten i de ulike bransje' har vært meget forskjellig.
Den sterkeste relative stigningen fant sted i aluminiumsverkene og raffinerings-
verkene og omsmelteriene, hvor de gjennomsnittlige årlige vekstratene for pro-
duksjon pr. timeverk var henholdsvis 10,4 og 11,6 pct. Den sistnevnte gruppe
betyr imidlertid lite for totalutviklingen i primær jern- og metallindustri. Ved
aluminiumsverkene var oppgangen meget sterk fra 1949 til 1950 og fra 1954 til
1955. I 1950 fant det sted en sterk utvidelse av produksjonskapasiteten ved Årdal
Verk, og stigningen i 1955 skyldes hovedsakelig det nye verket på Sunndalsøra
som kom i drift i 1954. Men kraftmangelen i 1955 hindret en full utnyttelse av
produksjonskapasiteten, slik at både produksjons- og produktivitetsindeksene
trolig vil vise fortsatt oppgang i 1956.

Ved ferrolegeringsverkene og i gruppen utvinning av andre metaller (sink,
nikkel, kopper og svovel) viste produksjon pr. timeverk en relativt svak oppgang
fra 1949 til 1955. Gjennomsnittlige vekstrater for produksjon pr. timeverk var
henholdsvis 1,9 og 1,4 pct. Ferrolegeringsindustrien har arbeidd under varierende
avsetningsforhold i denne perioden, og produksjons- og produktivitetsnedgangen
i 1954 må ses i sammenheng med sviktende etterspørsel — i første rekke fra U.S.A.
og Belgia. I gruppen utvinning av andre metaller er det et mindre brott i pro-
duktivitetsindeksene mellom 1954 og 1955 som skyldes en forskjellig avgrensing
av en av bedriftene i gruppen i de to årene.
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Ved rujerns-, stål- og valseverkene økte produksjon pr. timeverk med gjen-
nomsnittlig 2,6 pct. pr. år i perioden mellom 1949 og 1955. Til tross for en opp-
gang i produksjonen på 35 pct. fra 1954 til 1955, sank produksjon pr. timeverk
med 29 pct. i samme tidsrom. Produksjonsoppgangen skyldes først og fremst at
jernverket i Mo i Rana startet produksjonen på vårparten 1955. Men da produk-
sjonskapasiteten ved jernverket ikke på langt nær ble fullt utnyttet under innkjør-
ingsperioden, ga dette seg utslag i en sterk nedgang i produktiviteten, slik at pro-
duksjon pr. timeverk for gruppen som helhet i 1955 lå vel 10 pct. under basisårets
nivå. Etter hvert som jernverket kommer over i ordinær produksjon og oppnår
en bedre kapasitetsutnyttelse, kan en vente stigning i produktivitetsnivået igjen
i denne gruppen.

Ved jern- og stålstøperiene var den årlige vekstrate for produksjon pr. time-
verk i perioden 1949 til 1955 5,2 pct., og ved metallvalseverkene var vekstraten
i samme tidsrom 4 pct. pr. år.

Jern- og metallvareindustri.

Bortsett fra våpen- og ammunisjonsfabrikkene omfatter beregningene samt-
lige undergrupper i jern- og metallvareindustrien i Byråets årlige produksjonsstati-
stikk.

Produksjon pr. timeverk var stigende i hele perioden 1949 til 1955 bortsett
fra en mindre nedgang fra 1952 til 1953, og gikk opp fra 96,1 i 1949 til 117,8 i
1955. Dette svarer til en gjennomsnittlig årlig stigning på 3,5 pct. Produksjon
pr. timeverk regnet som et uveidd indekstall viste en noe sterkere stigning i dette
tidsrommet, nemlig 3,9 pct. pr. år.

Produksjon pr. arbeider viste omtrent samme utvikling som produksjon pr.
timeverk i denne perioden, mens indekstallet over produksjon pr. sysselsatt viste
en noe lavere stigningstakt, nemlig 3 pct. pr. år. Dette skyldes at tallet på funk-
sjonærer har at relativt sterkere enn tallet på arbeidere og utførte timeverk.

I samtlige bransjer i jern- og metallvareindustrien viste produksjon pr. time-
verk oppgang fra 1949 til 1955. Den sterkeste relative stigningen i produktivitets-
nivået fant sted i gruppen framstilling av andre bygningsartikler av jern og
metall og i jern- og metallemballasjefabrikkene. De gjennomsnittlige årlige vekst-
rater for produksjon pr. timeverk var for disse gruppene henholdsvis 6,4 og 5,9
pct. I førstnevnte gruppe var produksjon pr. timeverk stigende i hele perioden,
og viste stort sett samme bevegelse som produksjonsindeksen, men stignings-
takten var langt mindre. Ved jern- og metallemballasjefabrikkene sank derimot
både produksjons- og produktivitetsindekstallene fra 1951 til 1952. Årsaken til
denne nedgangen var sterk svikt i etterspørselen etter hermetikkemballasje. 1952
var nemlig et meget dårlig år for hermetikkindustrien med store avsetnings-
vansker først og fremst for fiskehermetikk.

Til tross for sterk ekspansjon i produksjonen i gruppene framstilling av tråd-
artikler, spiker, skruer o. 1. og framstilling av husholdningsartikler av jern og
metall viste produksjon pr. timeverk relativ svak stigning i perioden mellom
1949 og 1955. De gjennomsnittlige årlige vekstrater var på henholdsvis 1,6 og
2 pct. I førstnevnte gruppe er indeksberegningene for 1949 noe usikre. Tar vi i
stedet utgangspunkt i basisåret, finner vi en gjennomsnittlig årlig stigning i
femårsperioden 1950 til 1955 på 3,3 pct. i denne bransjen.

Blant de øvrige gruppene i jern- og metallvareindustrien hadde stålkonstruk-
sjonsverkstedene og andre jern- og metallvarefabrikker årlige vekstrater på hen-
holdsvis 3,3 og 3 pct. Denne siste gruppen er en typisk sekkegruppe som består
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av mange småbedrifter med nokså uensartet produksjon, slik at en må regne med
tilfeldige utslag i indeksberegningene. Produksjon pr. timeverk etter La,speyre's
formel var i 1954 ca. 7 pct. høyere enn etter Paasche. Men alt i alt virker indeks-
beregningene for denne gruppen likevel rimelige.

Maskinindustri.

Beregningene omfatter ikke reparasjonsverkstedene for maskiner, da det ikke
er mulig å lage noen pålitelig produksjonsindeks for denne gruppen.

Maskinindustrien er sammensatt av bedrifter som produserer maskiner, maski-
nelt utstyr, deler o. 1. For en stor del av denne produksjonen gis det ingen mengde-
oppgaver i statistikken, og det byr derfor på visse vansker å beregne produksjons-
indekser for disse bransjene. Av denne grunn er prisindeksene for de forskjellige
bransjene, som nyttes til deflatering av verdiindeksene, beregnet på grunnlag av
råstoff- og lønnsoppgaver i stedet for på grunnlag av produksjonsoppgaver. En
slik beregningsmåte forutsetter at prisene på produktene i de ulike bransjene har
samme bevegelse som prisene på innsatsfaktorene (råstoff og arbeidskraft). For
gruppen framstilling av maskiner for jordbruk og skogbruk ble prisindeksen be-
regnet både fra produktsiden og fra innsatssiden, og overensstemmelsen mellom
de to prisindeksseriene var i de fleste år meget god. Det er derfor grunn til å tro
at disse indeksberegningene gir et rimelig uttrykk for utviklingstendensene.

Beregningene viser at det har funnet sted en meget sterk ekspansjon i maskin-
industrien i perioden mellom 1949 og 1955. Produksjonsnivået var stigende i hele
perioden og økte med nærmere 70 pct. Indekstallet over produksjon pr. timeverk
gikk opp fra 102,0 i 1949 til 142,1 i 1955, som svarer til en årlig stigning på 5,7
pct. Indekstallet over produksjon pr. arbeider viste en noe sterkere stigning enn
produksjon pr. timeverk i dette tidsrommet, idet den gjennomsnittlige årlige
vekstrate var 6 pct. Gjennomsnittlig årlig stigningsprosent for produksjon pr.
sysselsatt var 5,7.

De forskjellige bransjer i maskinindustrien hadde stort sett en meget lik
produktivitetsutvikling i denne perioden. Både i gruppen framstilling av maskiner
for jord- og skogbruk og i gruppen framstilling av maskiner ellers viste produk-
sjon pr. timeverk en relativ svak nedgang fra 1949 til 1950, men var stigende i
resten av perioden. De gjennomsnittlige årlige vekstratene var henholdsvis 6,5
og 6,1 pct. I gruppen framstilling av maskiner for bergverk og industri var stig-
ningsprosenten for produksjon pr. timeverk 5,1.

Elektroteknisk industri.

Elektroteknisk industri er sammensatt av i alt 8 undergrupper, men de
i ,elektrotekniske rep rasjonsverkstedene er ikke tatt med i beregningene. Enkelte

av bransjene i der ne næringsgruppen har en temmelig uensartet produksjon.
Transformator-, generator- og motorfabrikkene har f. eks. en relativt stor pro-
duksjon av forskjellig fordelingsmateriell og elektrotermiske forbruksapparater,
og det blir også produsert en del slike forbruksapparater ved enkelte av radio-
fabrikkene.

Den elektrotekniske industrien har hatt en sterk ekspansjonsperiode etter
1949. Den har vært meget viktig for elektrisitetsutbyggingen, og har hatt høy
prioritet ved tildeling av valuta og materialer. Men også produksjonen av elek-
triske husholdningsartikler har vist sterk oppgang. I seksårsperioden 1949 til
1955 var den gjennomsnittlige årlige stigning i produksjonsvolumet 10,6 pct.
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Elektroteknisk industri sett under ett, viste også en meget sterk oppgang i
produktivitetsnivået i perioden mellom 1949 og 1955. Den gjennomsnittlige år-
lige vekstrate for produksjon pr. timeverk var 6,7 pct., enten en legger det veidde
eller uveidde indekstall til grunn. Produksjon pr. arbeider økte noe sterkere enn
produksjon pr. timeverk i denne perioden, nemlig med 7 pct. pr. år. Gjennom-
snittlig stigningsprosent for produksjon pr. sysselsatt var 6,5.

Samtlige bransjer i elektroteknisk industri viste økt produktivitet fra 1949
til 1955. Transformator-, generator- og motorfabrikkene hadde den sterkeste
relative stigning i produksjon pr. timeverk med en årlig stigning på 9,8 pct. Sam-
tidig ble produksjonen i denne gruppen mer enn fordoblet. Men også gruppene
framstilling av kabler og ledninger og framstilling av signal-, radio- og annet
telemateriell viste sterk oppgang i produksjon pr. timeverk i dette tidsrommet,
med årlige vekstrater på henholdsvis 7,1 og 7,7 pct. Ved radiofabrikkene lå
volumindeksen beregnet etter Laspeyre's formel om lag 10 pct. høyere enn etter
Paasche's i 1954. Dette har sammenheng med endringer i sammensetningen av
produksjonen. Det er først og fremst framstillingen av mottakerapparater både
for batteridrift og nettilknytning som har gått sterkt tilbake, mens produksjonen
av reiseradioer og telefon- og radiomateriell har vist sterk oppgang.

Blant de øvrige bransjene i denne næringsgruppen viste både gruppen fram-
stilling av annet fordelingsmateriell og gruppen framstilling av elektrotermiske
forbruksapparater en betydelig mindre årlig stigning i produksjon pr. timeverk.
De gjennomsnittlige årlige vekstrater var henholdsvis 3,3 og 3,5 pct.

Transportmiddelindustri.

I Byråets årlige produksjonsstatistikk er transportmiddelindustrien sammen-
satt av i alt 14 undergrupper. I disse beregningene er reparasjonsverkstedene for
jernbane- og sporvognsmateriell, motorkjøretøyer, sykler og fly ikke tatt med.

Sammensetningen av hovedgruppen transportmiddelindustri er lite homogen.
Grovt sett kan den inndeles i to mellomgrupper, nemlig:

Skipsbyggingsindustri
Annen transportmiddelindustri

Men selv innen disse gruppene er det store ulikheter fra bransje til bransje.
Stålskipsbyggeriene står i en særstilling. I 1955 hadde denne gruppen 67 pct. av
bearbeidingsverdien og 65 pct. av arbeidertallet i transportmiddelindustrien. På
grunn av denne dominerende stilling vil produksjons- og produktivitetsutvik-
lingen ved stålskipsbyggeriene virke sterkt inn på utviklingen i hele transport-
middelindustrien.

For en rekke av bransjene i denne næringsgruppen, bl. a. stålskipsbyggeriene,
har vi få og dårlige mengdeoppgaver over produksjonen. I disse bransjene (381-1,
381-2, 381-3, 381-4, 382-1 og 383-9) er volumindeksene derfor beregnet fra
innsatssiden — på grunnlag av råstoff- og lønnsoppgaver.

I transportmiddelindustrien sett under ett økte produksjon pr. timeverk fra
100,2 i 1949 til 132,5 i 1955, som svarer til en gjennomsnittlig årlig stigning på
4,7 pct. Det tilsvarende uveidde indekstall over produksjon pr. timeverk viste
samme gjennomsnittlige stigning pr. år. Den årlige vekstrate for produksjon pr.
arbeider var også 4,7 pct., mens indekstallet over produksjon pr. sysselsatt viste
en noe lavere gjennomsnittlig årlig stigning, nemlig 4,4 pct.

Samtlige grupper i transportmiddelindustrien viste oppgang i produksjon pr.
timeverk fra 1949 til 1955, men stigningstakten har vært meget forskjellig i de
ulike bransjene. I skipsbyggingsindustrien er det først og fremst bygging og
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reparasjon av stålskip som interesserer. Gruppen er en av de viktigste i norsk
industri med en bearbeidingsverdi (til faktorkost) i 1950 på 199,6 mill. kr. På
grunn av den store tonnasjeetterspørselen i etterkrigsårene har stålskipsverftene
arbeidd under meget gode avsetningsforhold og har foretatt betydelige utvidelser
og moderniseringer. Produksjon pr. timeverk har stort sett beveget seg i takt med
produksjonsindeksen, men med noe mindre utslag. Bortsett fra en ubetydelig
nedgang i produksjon pr. timeverk fra 1949 til 1950 og fra 1951 til 1952, var
indekstallet stigende i hele perioden 1949 til 1955, og økte med gjennomsnittlig
5,1 pct. pr. år.

I skipsbyggingsindustrien for øvrig viste gruppene bygging og reparasjon av
treskip og framstilling av motorer for skip bare svak oppgang i produksjon pr.
timeverk mellom 1949 og 1955, med årlige vekstrater på henholdsvis 0,9 og 0,7 pct.

I annen transportmiddelindustri viste jernbane- og sporvognfabrikkene en
årlig øking i produksjon pr. timeverk på 4,9 pct. i dette tidsrommet, mens stig-
ningsprosenten ved sykkelfabrikkene var 4,0.

Diverse industri.

Diverse industri er en utpreget sekkegruppe i industristatistikken, og omfatter
bransjer med svært uensartet produksjon. I denne næringsgruppen finner vi
bl. a. bedrifter som produserer gull- og sølvvarer, musikkinstrumenter, ski og
fiskestenger, børster, malerkoster og -pensler, leketøy, suvenirer og lampeskjer-
mer, kulepenner og piper. Beregningene omfatter ikke gruppene instrument-
makerverksteder, framstilling av leketøy o. 1. og andre industrielle bedrifter.

I diverse industri sett under ett økte produksjon pr. timeverk fra 88,3 i 1949
til 136,1 i 1955, eller med 7,5 pct. pr. år. Indekstallene over produksjon pr. arbei-
der og produksjon pr. sysselsatt viste noe lavere stigningstakt, nemlig henholdsvis
7,4 og 6,9 pct. Produksjon pr. timeverk regnet som et uveidd gjennomsnitt gikk
opp fra 86,1 i 1949 til 150,0 i 1955, som svarer til en årlig stigning på 9,7 pct.
Endringer i sysselsettingens fordeling mellom undergruppene har således spilt en
betydelig rolle i denne næringsgruppen.

Det var gruppene framstilling av musikkinstrumenter, framstilling av knappe-
artikler og framstilling av formstoffartikler som viste den sterkeste relative opp-
gang i produksjon pr. timeverk fra 1949 til 1955. Ved knappefabrikkene ble pro-
duksjon pr. timeverk mer enn fire-doblet i dette tidsrommet. Denne usedvanlige
oppgangen har vesentlig sin årsak i at bedriftene har gått over til å lage knap-
per av plast, noe som betinger langt lettere (1 enklere framstillingsmetoder.

Ved gassverkene økte produksjonsvolumet med vel 3 pct. fra 1949 til 1955.
Produksjon pr. timeverk gikk opp med 26,6 pct. i samme tidsrom, og dette svarer
til en gjennomsnittlig årlig stigning på 4,0 prosent.

Beskrivelse av tabellverket.

Nedenfor er gitt en kort beskrivelse av hovedtabellene i denne publikasjonen.
Tabell I gir indekstall over produksjon, produksjon pr. timeverk, produksjon

pr. arbeider, produksjon pr. sysselsatt og produksjon pr. installert maskinheste-
kraft til direkte bruk for hovedgrupper i perioden 1949-1955 med 1950 ------- 100.
Produksjon pr. hk er regnet direkte som forholdet mellom total produksjon og
mekanisk drivkraft i alt (uveidd), mens de øvrige indekstallene er beregnet som
veidde gjennomsnitt av indekstallene for de enkelte undergrupper, og som vekter
er nyttet bearbeidingsverdien i 1950 vurdert til faktorkost. Videre gir tabellen de
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gjennomsnittlige stigningsprosenter i perioden for de ulike indeksseriene. Stig-
ningsprosentene er beregnet etter rentes- rente- formelen.

Tabell II gir tilsvarende indekstall som tabell I for alle undergruppene som
omfattes av beregningene. Alle indekstallene er beregnet etter Laspeyre's for-
mel med fast vareutvalg og 1950 som vekt- og sammenlikningsbasis.

Tabell III gir tall for bearbeidingsverdi pr. timeverk, bruttoproduksjonsverdi
pr. timeverk, lønnsandeler og mekanisk drivkraft pr. arbeider for hovedgrupper.
Ved beregning av bruttoproduksjonsverdi pr. timeverk i 1950-priser er nyttet en
prisindeks med kvanta i løpende år som vekter (Paasche's formel).

I tabell IV er stilt opp tilsvarende tall som i tabell III for de ulike under-
grupper som omfattes av beregningene.

Tabell V inneholder indekstall over produksjon, produksjon pr. timeverk og
produksjon pr. arbeider for deler av norsk industri i perioden 1938-1949. Bereg-
ningen omfatter ikke jern- og metallindustri og grafisk industri. Alle indekstallene
er beregnet etter Laspeyre's formel med 1938 som vekt- og sammenliknings-
basis. Indekstallene for hovedgruppene er beregnet som veidde gjennomsnitt av
indekstallene for de ulike undergrupper med bearbeidingsverdien i 1938 som
vekter. For 1949 er imidlertid hovedgruppeindeksen beregnet etter en noe for-
enklet formel.

Tabell VI gir indekstall over produksjon, produksjon pr. timeverk samt real-
lønnsindekser for arbeidere og funksjonærer for 14 utvalgte industrigrupper i
tidsrommet 1927-1955 med 1930 == 100. Reallønnsindeksen for arbeidere er be-
regnet ved å deflatere gjennomsnittlig utbetalt timelønn til arbeidere med leve-
kostnadsindeksen. Reallønnsindeksen for funksjonærer er beregnet på tilsvarende
måte ved å nytte levekostnadsindeksen til deflatering av gjennomsnittlig utbetalt
lønn til funksjonærer. Indekstallene over produksjon og produksjon pr. timeverk
er beregnet etter Laspeyre's formel, og for å få sammenhengende serier for de
14 industrigruppene er beregningene for perioden 1927-1938 (1930 som vekt-
basis) kjedet sammen med beregningene for de senere år.

Tabell VII gir indekstall over produksjon og produksjon pr. timeverk i 1954
etter både Laspeyre's og Paasche's formel.

Tabell VIII gir sammenhengende oppgaver over sysselsetting, utbetalt lønn
og produksjonsverdi i de enkelte næringsgrupper i perioden 1949-1955. Tallene
er hentet fra produksjonsstatistikken og nytter de samme definisjoner som denne.
I likhet med de foregående årene omfatter tallene for 1955 bare bedrifter hvor
det er utfort 12000 timeverk i året av arbeidere (6000 timeverk i sesongbetonte
industrigrener).

English summary
The productivity concept used in this publication is the ratio between pro-

duction, — measured as a production index —, and input of labour — measured
as an index of labour input. Mainly the following formula has been used for
computing the production indices for subgroups.

E Pi c11 
E Po go

E' Pi ch. 

E' Po ch
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where Qi indicates the index of production for subgroup nr. i, p indicates the
price and q the quantity produced of each commodity in the subgroup. The
suffixes 1 and 0 refer to current year and base year respectively. 1950 has been
chosen as base year. The E means that a sum has been taken including all
commodities in the subgroup and E' means that a sum has been taken including
only a sample of commodities in the subgroup. According to the formula the
index of industrial production is computed as ratio between an index of produc-
tion value and a price index. The price index is computed on the basis of a
sample of commodities produced in the subgroup. As a rule, this sample covers
90-100 per cent of the production in the various subgroups. On the assumption
that the price movement is the same for commodities within the sample as for
commodities not covered by the sample, formula (1) can be written:

ch(2)	 Po 

E Po go
This is the normal Laspeyre's formula.
The index of labour input is measured as the ratio between labour input in

current year and base year respectively. Three different series have been used
to measure labour input.

1. Man-hours worked by workers
2. Average number of workers in the year
3. Average number of employees in the year
In accordance with this three series of indices on labour productivity have

been computed, viz.:
1. Production per man-hour
2. Production per worker
3. Production per employee
In addition indices on production per installed horsepower have been com-

puted.
The primary source of statistics used in the computation is the industrial

production statistics. These statistics give for each year detailed figures on pro-
duction, specifying both quantity and value. Furthermore, the statistics also
contain figures on man-hours worked, average number of workers in the year,
average number of employees in the year and horsepower installed. The figures
on labour input used in the computations are thus comparable to the production
figures in the way that they always refer to the same establishments. The industrial
production statistics are compiled every year and include all establishments with
at least 12 000 man-hours worked (6 000 man-hours in establishments with seasonal
production). The establishments are classified according to the International
Standard Industrial Classification (ISIC) and the statistics cover the main part
of the industrial groups in mining and manufacturing. The more important indu-
strial subgroups not included in the statistics are manufacture of dairy products,
preserving of fish other than canning and freezing, publishers and repair of
watches and clocks. In addition to these groups not included in the primary
statistics some additional groups were omitted in the computation of productivity
indices. The reason for this were the difficulties encountered in obtaining figures
on quantity produced. The most important subgroups omitted for this reason
were slaughterhouses, printing and allied industries and various repair-work-
shops.

The computations show that there has been a marked increase in productivity
in Norway from 1949 to 1955. In this period production per man-hour in mining



64

and manufacturing increased by 4 per cent a year on the average The increase was
somewhat stronger in industries mainly producing for the domestic market (4,1

- per cent) than in those producing mainly for export (3,3 per cent).
Productivity indices are available also prior to 1949, but the classification is

less detailed and the coverage not so extensive as in the latest computations. For
the period 1938-1949 productivity indices have been published earlier. In these
computations all metall-working industries are excluded, and comparability with
the later series are restricted. From 1927 to 1938 productivity indices have also
been computed, but the coverage is limited to only 14 industrial subgroups. These
14 groups represented nearly 1/ 3 of production and man-hours worked in mining
and manufacturing in 1930. The indices for these groups combined have been
used as representing productivity trends for this period.

According to the computations mentioned above production per man-hour
increased by an average of 1,8 per cent a year in the period 1927-1938. From
1938 to 1949 the average yearly increase was 1,2 per cent. This increase is mainly
due to the post-war period. From 1938 to 1946 productivity thus showed an
annual decrease of 0,7 per cent while the annual productivity increase from 1946
to 1949 was 6,4 per cent.



Tabeller

5 — Produktivitetsutviklingen industrien.
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Tabell I. Indekser for produksjon, produksjon pr. timeverk, produksjon pr.
arbeider, produksjon pr. sysselsatt og produksjon pr. hk.

Hovedgrupper 1949--1955. 1950 = 100.

1949 1950 1951 1952 1953 1954 1955
Gj.sn.lig
stigning
pr. år

11. Bryting av kull
Produksjonsindeks .. 100,0 129,1 124,6 117,4	 93,6 88,5 - 2,4
Produksjon pr. timeverk .. 100,0 124,1 119,3 126,1	 112,6 104,0 0,8

-»-	 arbeider .. 100,0 124,1 121,8 128,9	 112,1 97,5 - 0,5
-»-	 sysselsatt .. 100,0 124,1 121,4 127,3	 109,5 96,1 - 0,8
-»-	 hk .. 100,0 104,0 98,4 93,8	 74,9 70,7 - 6,7

12. Bryting av malm
Produksjonsindeks 98,5 100,0 99,7 124,0 149,3	 155,3 174,6 10,0
Produksjon pr. timeverk 96,3 100,0 94,2 93,3 98,2	 104,6 111,0 2,4

-»-	 arbeider 97,8 100,0 94,2 91,6 97,9	 99,5 110,7 2,1
-»-	 sysselsatt 97,7 100,0 94,1 90,5 97,5	 99,4 109,7 1,9
-»-	 hk .. 100,0 91,3 79,1 90,8	 83,8 92,2 - 1,6

14. Steinbrott, sandtak o. 1. 1
Produksjonsindeks 27,3 100,0 119,2 137,6 152,4	 170,6 183,7 37,4
Produksjon pr. timeverk 70,2 100,0 120,1 118,7 129,9	 131,4 131,3 11,0

-»-	 arbeider 71,8 100,0 122,9 123,8 133,8	 135,8 132,5 10,8
-»-	 sysselsatt 74,6 100,0 122,4 123,9 133,9	 136,5 132,8 10,1
-»-	 hk .. 100,0 113,6 116,0 124,2	 126,7 115,5 2,9

15. Mineralbrott
Produksjonsindeks 109,8 100,0 131,6 152,6 145,5	 148,6 165,9 7,1
Produksjon pr. timeverk 107,9 100,0 133,4 135,6 136,6	 141,5 145,4 5,1

---»-	 arbeider 112,7 100,0 123,4 133,7 131,1	 132,6 140,9 3,8
-»-	 sysselsatt 113,6 100,0 124,5 134,2 131,2	 133,3 142,4 3,8
-»-	 hk .. 100,0 116,0 135,5 117,7	 121,4 115,0 2,8

19. Ekstraktiv jord- og
steinindustri ellers
Produksjonsindeks .. 100,0 100,7 106,4 80,0.	 60,0 100,7 0,1
Produksjon pr. timeverk .. 100,0 103,6 100,7 92,9	 112,1 127,1 4,9

-»-	 arbeider .. 100,0 104,3 102,9 100,0	 122,1 135,0 6,2
-»-	 sysselsatt .. 100,0 100,0 102,1 93,6	 115,0 138,6 6,7
-»-	 hk .. 100,0 82,2 75,6 63,5	 63,2 90,0 - 2,1

20. Nceringsmiddelindustri2

Produksjonsindeks 100,0 100,0 105,2 101,6 100,5	 106,8 123,2 3,5
Produksjon pr. timeverk 101,1 100,0 102,5 104,8 107,1	 108,9 120,3 2,9

-»-	 arbeider 103,3 100,0 102,3 104,9 106,3	 107,8 120,0 2,5
-»-	 sysselsatt 102,4 100,0 102,1 103,7 104,2	 106,5 119,0 2,5
-»- 	hk .	 • 100,0 100,4 94,8 89,8	 87,1 93,4 - 1,4

21. Drikkevareindustri
Produksjonsindeks 101,1 100,0 99,1 105,1 102,3	 103,9 113,7 2,0
Produksjon pr. timeverk 88,9 100,0 101,9 92,6 75,0	 80,3 104,0 2,6

-»-	 arbeider 92,5 100,0 104,6 92,5 78,2	 81,3 108,5 2,7
-»-	 sysselsatt 93,3 100,0 103,4 92,8 78,8	 80,2 106,2 2,2
-»- 	hk .	 • 100,0 98,4 99,0 93,9	 92,1 75,6 - 5,4

Omfatter ikke skiferbrott og leir-, sand- og grustak i 1949. Excluding slate quarrying and gravel and
sand pits in 1949. 2 Omfatter ikke frostfiletfabrikker og bakerier i 1949, Excluding quickfreezing of fish
and manufacture of perishable bakery products in 1949.
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Tabell I (forts.). Indekser for produksjon, produksjon pr. timeverk, produksjon
pr. arbeider, produksjon pr. sysselsatt og produksjon pr. hk.

Hovedgrupper 1949-1955. 1950 = 100.

11949

22. Tobakksindustri
Produksjonsindeks
Produksjon pr. timeverk

-»-	 arbeider
->>-	 sysselsatt
-»- hk

23. Tekstilindustri
Produksjonsindeks
Produksjon pr. timeverk

-»-	 arbeider
-»-	 sysselsatt
-»- hk

24. Bekledningsindustri
Produksjonsindeks
Produksjon pr. timeverk

-»-	 arbeider
->>-	 sysselsatt
-»- hk

25. Tre- og korkindustri
Produksjonsindeks
Produksjon pr. timeverk

-»-	 arbeider
-»-	 sysselsatt
-»- hk

26. Møbel- og innrednings-
industri
Produksjonsindeks
Produksjon pr. timeverk

-»-	 arbeider
-»-	 sysselsatt
-»- hk

27. Treforedlingsindustri
Produksjonsindeks
Produksjon pr. timeverk

-»-	 arbeider
-»-	 sysselsatt
-»- hk

29. Loerindustri
Produksjonsindeks
Produksjon pr. timeverk

-»-	 arbeider
-»-	 sysselsatt
-»- hk

30. Gummivareindustri
Produksjonsindeks
Produksjon pr. timeverk

-»-	 arbejder
-»-	 sysselsatt
-»- hk

1950 1951 1952 1953 1954 1955
Gj. sn. lig
stigning
pr. år

100,0 98,0 104,1 102,7 103,5 109,9 0,8
100,0 101,2 109,8 111,9 122,6 130,8 3,8
100,0 103,8 109,1 110,1 116,7 125,5 3,9
100,0 104,0 107,0 107,1 111,7 120,5 3,2
100,0 94,9 86,0 79,7 87,1 74,7 - 5,7

100,0 106,1 90,4 96,5 97,4 95,6 1,5
100,0 100,7 93,3 101,5 106,4 109,5 2,1
100,0 100,8 94,5 103,0 106,9 111,5 2,4
100,0 100,8 93,5 101,6 105,2 108,3 1,9
100,0 97,5 82,4 83,2 78,6 73,9 - 5,9

100,0 98,8 104,5 120,5 123,3 131,9 7,2
100,0 96,5 99,3 108,4 113,2 115,5 3,4
100,0 95,7 99,1 107,6 112,0 113,4 3,3
100,0 95,7 98,4 107,7 111,4 113,2 3,4
100,0 91,7 96,0 104,8 108,3 116,2 3,0

100,0 99,2 110,4 113,5 115,3 116,2 2,0
100,0 101,3 106,1 108,3 105,6 105,2 0,9
100,0 102,8 108,0 109,4 107,7 103,9 0,7
100,0 103,0 108,2 109,9 108,3 104,6 0,7
100,0 95,7 99,2 99,2 93,1 86,5 - 2,9

100,0 97,3 103,4 120,1 139,4 143,9 7,2
100,0 99,9 111,7 125,7 141,0 140,3 6,0
100,0 100,3 112,0 127,3 143,6 142,5 6,6
100,0 100,7 112,4 127,2 144,3 143,1 6,7
100,0 90,6 92,2 97,6 106,3 103,7 0,7

100,0 108,0 99,0 108,3 121,6 129,2 6,1
100,0 99,4 92,4 99,9 107,8 111,0 3,3
100,0 100,4 91,9 99,8 107,1 110,1 3,3
100,0 101,1 92,7 100,8 107,9 110,6 3,1
100,0 97,9 84,9 86,6 90,8 90,0 - 2,1

100,0 86,6 56,1 58,5 66,5 65,9 - 6,5
100,0 98,8 85,5 89,2 97,0 96,4 - 0,5
100,0 97,7 82,2 87,3 96,0 93,5 - 0,1
100,0 96,2 79,4 84,8 94,2 91,9 - 0,3
100,0 81,9 55,1 57,9 61,9 60,7 - 9,5

100,0 114,5 104,5 113,0 122,6 127,8 4,1
100,0 108,3 106,7 113,9 133,1 138,6 5,4
100,0 107,4 106,5 114,0 134,4 141,4 6,0
100,0 107,9 105,3 112,7 130,6 136,1 5,3
100,0 106,0 92,2 106,2 105,2 107,1 1,4

105,0
104,7
100,0
99,5

87,5
96,6
96,8
96,5

• •

87,1
94,7
93,4
92,7

. .

102,9
99,5
99,6

100,3

94,7
99,0
97,1
97,0

• •

90,4
91,5
90,8
92,0

• •

98,6
99,5
94,0
93,6

• •

100,6
101,1
99,6
99,7
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Tabell I (forts.). Indekser for produksjon, produksjon pr. timeverk, produksjon
pr. arbeider, produksjon pr. sysselsatt og produksjon pr. hk.

Hovedgrupper 1949-1955. 1950 = 100.

1949 1950 1951 1952 1953 1954 1955
Gj. sn. lig
stigning
pr. år

31. Kjemisk industri
Produksjonsindeks 80,4 100,0 119,8 113,4 117,0 140,7 142,8 10,0
Produksjon pr. timeverk 91,4 100,0 105,0 98,4 101,2 116,2 118,0 4,4

-»-	 arbeider 90,6 100,0 105,4 97,1 101,1 115,7 116,8 4,3
-»-	 sysselsatt 92,4 100,0 106,5 97,2 99,6 113,9 114,4 3,6
-»-	 hk .. 100,0 106,9 91,6 88,2 95,2 93,6 - 1,3

32. Produkter av petroleum
og kull
Produksjonsindeks 78,1 100,0 141,4 149,7 184,9 205,6 213,2 18,2
Produksjon pr. timeverk 87,9 100,0 126,0 136,4 146,4 166,7 175,1 12,2

-»-	 arbeider 83,5 100,0 118,5 123,5 134,6 147,6 154,7 10,8
-»-	 sysselsatt 80,7 100,0 117,9 123,8 136,9 148,1 156,8 11,7
-»-	 hk •	 • 100,0 134,8 71,5 81,8 93,4 93,1 - 1,4

33. Jord- og steinvare-
industri
Produksjonsindeks 87,0 100,0 109,6 113,2 117,5 129,9 135,4 7,7
Produksjon pr. timeverk 93,8 100,0 103,7 110,7 110,6 120,6 124,3 4,8

-»-	 arbeider 94,6 100,0 105,0 109,8 111,4 121,8 125,3 4,8
-»-	 sysselsatt 94,1 100,0 105,0 109,5 111,2 121,1 124,6 4,E
-»-	 hk .. 100,0 103,4 102,5 101,9 107,2 100,0 -

34. Primær jern- og metall-
industri
Produksjonsindeks 88,5 100,0 111,0 120,4 122,8 126,6 150,7 9,:'.
Produksjon pr. timeverk 91,6 100,0 105,3 109,9 112,9 116,2 118,1 4,.'

-»--	 arbeider 92,9 100,0 104,7 109,3 114,4 118,2 122,7 4,1
-»-	 sysselsatt 93,0 100,0 106,0 109,7 113,4 116,4 120,2 4,4
-»-	 hk .. 100,0 99,4 103,3 100,2 98,4 63,2 - 8,E

35. Jern- og metallvare-
industri
Produksjonsindeks 91,1 100,0 109,2 108,5 108,1 124,6 139,3 7,..
Produksjon pr. timeverk 96,1 100,0 104,8 106,4 105,2 111,3 117,8 3, t

-»-	 arbeider 96,5 100,0 104,1 105,3 105,0 111,8 117,5 3,:":
-»-	 sysselsatt 96,7 100,0 103,4 104,7 103,8 110,4 115,9 3,1
-»-	 hk .. 100,0 100,2 94,5 89,8 92,8 94,1 - 1,`,.

36. Maskinindustri
Produksjonsindeks 96,1 100,0 115,4 123,2 133,2 153,4 162,5 9,1"
Produksjon pr. timeverk 102,0 100,0 105,3 115,0 125,3 137,4 142,1 5,1

____>>___	 arbeidei. 100,0 100,0 104,9 113,2 123,4 137,2 142,5 6,1
-»-	 sysselsatt 99,9 100,0 104,5 112,3 122,4 135,1 139,5 5,1
-»-	 hk .. 100,0 108,6 109,6 102,5 117,5 117,8 3,:-:

37. Elektroteknisk industri
Produksjonsindeks 85,5 100,0 120,9 123,7 129,8 145,6 156,3 10,(
Produksjon pr. timeverk 95,2 100,0 114,9 118,9 124,1 130,2 140,3 6,1

-»-	 arbeider 91,4 100,0 113,1 114,5 121,6 128,4 137,6 7,1
-»-	 sysselsatt 90,7 100,0 112,4 112,8 118,3 124,7 132,3 6,f
-»-	 hk .. 100,0 105,9 107,2 108,6 106,8 111,4 2,`A
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Tabell I (forts.). Indekser for produksjon, produksjon pr. timeverk, produksjon
pr. arbeider, produksjon pr. sysselsatt og produksjon pr. hk.

Hovedgrupper 1949-1955. 1950 -= 100.

1949 1950 1951 1952 1953 1954 1955
GJ. sn. lig
stigning
pr. ãr

38. Transportmiddelindustri
Produksjonsindeks 102,8 100,0 108,7 107,7 120,5 126,9 142,8 5,6
Produksjon pr. timeverk 100,6 100,0 105,8 106,6 117,4 121,2 132,5 4,7

-»-	 arbeider 100,0 100,0 106,1 104,4 120,7 120,5 131,8 4,7
-»-	 sysselsatt 100,0 100,0 106,0 103,9 118,9 119,0 129,6 4,4
-»-	 hk .. 100,0 102,5 96,8 101,2 96,8 99,5 - 0,1

39. Diverse industri
Produksjonsindeks 83,7 100,0 102,6 110,1 123,4 156,7 171,0 12,6
Produksjon pr. timeverk 88,3 100,0 98,1 113,8 126,5 135,8 136,1 7,5

-»-	 arbeider 89,4 100,0 98,7 113,6 127,4 134,8 137,5 7,4
-»-	 sysselsatt 88,3 100,0 99,5 113,0 126,3 134,3 132,0 6,9
-»-	 hk .. 100,0 96,3 92,6 102,2 113,1 112,2 2,3

512. Gassverk
Produksjonsindeks 97,2 100,0 100,3 109,2 105,8 104,4 100,4 0,5
Produksjon pr. timeverk 99,8 100,0 100,6 114,6 120,9 119,0 126,3 4,0

-»-	 arbeider 97,6 100,0 103,5 117,5 122,7 122,7 127,4 4,5
-»-	 sysselsatt 92,8 100,0 103,2 116,9 119,8 120,4 123,3 4,8
-»-	 hk • • 100,0 100,2 108,3 102,2 92,7 87,9 - 2,5

Seksjon 1. Utvinning av
malmer og mine-
raler

Produksjonsindeks 96,9 100,0 109,2 127,6 142,8 143,8 158,5 8,5
Produksjon pr. timeverk 96,6 100,0 105,0 103,7 108,8 111,4 114,6 2,9

-»-	 arbeider 98,6 100,0 104,2 103,2 108,9 107,5 113,1 2,3
-»-	 sysselsatt 98,7 100,0 104,2 102,5 108,3 107,0 112,3 2,2
-»-	 hk .	 . 100,0 98,3 88,7 94,8 87,2 91,6 - 1,7

Seksjon 2 og 3. Fabrikk-
industri

Produksjonsindeks 91,4 100,0 108,5 107,2 113,5 124,5 133,8 6,6
Produksjon pr. timeverk 95,3 100,0 103,1 102.9 108,0 115,2 120,2 3,9

-»-	 arbeider 95,0 100,0 103,2 102,2 108,4 115,0 120,3 4,0
-»-	 sysselsatt 95,2 100,0 103,5 101,9 107,5 113,9 118,6 3,7
-»-	 hk • • 100,0 99,5 92,8 92,5 94,0 89,7 - 2,1

Alle grupper
Produksjonsindeks 91,6 100,0 108,5 107,9 114,6 125,1 134,6 6,6
Produksjon pr. timeverk 95,3 100,0 103,1 103,0 108,0 115,0 120,0 3,9

-»-	 arbeider 95,1 100,0 103,3 102,3 108,4 114,8 120,0 4,0
-»-	 sysselsatt 95,3 100,0 103,5 101,9 107,5 113,7 118,4 3,7
-»-	 hk .	 . 100,0 99,5 92,1 92,3 93,1 89,5 - 2,1
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Tabell II. Indekser for produksjon, produksjon pr. timeverk, produksjon
pr. arbeider, produksjon pr. sysselsatt og produksjon pr. Ilk.

Undergrupper 1949-1955. 1950 = 100.

1949 1950 1951 1952 1953 1954 1955
Gj.sn.lig
stigning
pr. A.r

110 -0	 Bryting av kull
Produksjonsindeks .. 100,0 129,1 124,6 117,4 93,6 88,5 - 2,4
Produksjon pr. timeverk .. 100,0 124,1 119,3 126,1 112,6 104,0 0,8

-»-	 arbeider .. 100,0 124,1 121,8 128,9 112,1 97,5 - 0,5
-»-	 sysselsatt .. 100,0 124,1 121,4 127,3 109,5 96,1 - 0,8
-»-	 hk .. 100,0 104,0 98,4 93,8 74,9 70,7 - 6,7

121-0 Jernmalmgruver
Produksjonsindeks 92,1 100,0 107,5 204,3 295,8 283,3 333,0 23,9
Produksjon pr. timeverk 88,8 100,0 100,3 96,4 117,7 111,6 123,5 5,7

-»-	 arbeider 88,8 100,0 97,8 92,9 118,6 109,9 123,3 5,6
-»-	 sysselsatt 90,4 100,0 97,7 90,9 117,1 108,7 121,5 5,1
-»-	 hk .. 100,0 98,1 82,5 111,8 96,1 107,5 1,5

122-0 Svovelkis- og koppergruver
Produksjonsindeks 100,9 100,0 95,6 98,1 103,4 109,1 115,1 2,2
Produksjon pr. timeverk 99,7 100,0 91,3 90,8 87,8 93,7 96,6 - 0,5

-»-	 arbeider 101,7 100,0 92,2 89,7 87,0 87,4 94,7 - 1,2
-»-	 sysselsatt 100,9 100,0 92,1 88,9 87,3 88,0 94,7 . - 1,1
-»-	 hk .. 100,0 88,8 77,4 77,7 79,2 85,1 - 3,2

129-0 Andre matmgruver
Produksjonsindeks 94,6 100,0 121,6 135,3 152,1 236,0 302,8 21,4
Produksjon pr. timeverk 83,2 100,0 106,9 113,8 153,2 217,3 245,6 19,8

-»-	 arbeider 85,4 100,0 105,6 111,1 154,9 214,2 266,5 20,9
-»-	 sysselsatt 85,8 100,0 106,4 110,7 149,7 208,1 255,3 19,9
-»-	 hk .. 100,0 100,0 96,9 117,1 136,1 160,3 9,9

141-0 Steinbrottl
Produksjonsindeks 27,3 100,0 111,9 118,3 124,2 134,4 136,2 30,7
Produksjon pr. timeverk 70,2 100,0 119,2 122,6 125,6 127,2 120,3 9,4

-»-	 arbeider 71,8 100,0 122,4 129,4 132,4 134,8 126,7 9,9
->>-	 sysselsatt 74,6 100,0 123,4 131,9 135,4 136,4 126,9 9,2
-»-	 hk .. 100,0 111,3 115,1 117,7 121,7 107,5 1,5

142-0 Leir,- sand- og grustak .

Produksjonsindeks .. 100,0 127,8 159,3 183,7 210,8 235,9 18,7
Produksjon pr. timeverk .. 100,0 121,7 115,0 135,3 136,4 143,9 7,6

-»-	 arbeider .. 100,0 124,1 118,4 136,1 137,6 139,6 6,9
-»-	 sysselsatt .. 100,0 122,1 115,9 133,2 137,4 140,0 7,0
-»-	 hk .. 100,0 112,2 105,6 116,3 114,5 104,8 0,9

151-0 Kalksteinsbrott
Produksjonsindeks 116,8 100,0 146,6 154,8 162,7 162,3 179,4 7,4
Produksjon pr. timeverk 113,5 100,0 141,8 141,9 145,8 149,4 154,7 5,3

-»-	 arbeider 121,8 100,0 128,6 138,2 139,4 141,6 148,0 3,3
-»-	 sysselsatt 122,8 100,0 128,9 138,2 139,4 142,2 149,5 3,3
-»-	 hk .. 100,0 129,3 141,2 132,1 135,4 126,1 4,7

Omfatter ikke skiferbrott i 1949. Excluding slate quarrying in 1949.
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Tabell II (forts.). Indekser for produksjon, produksjon pr. timeverk, produksjon
pr. arbeider, produksjon pr. sysselsatt og produksjon pr. hk.

Undergrupper 1949-1955. 1950 =-- 100.

1949 1950 1951 1952 1953 1954 1955
Gj. sn. lig
Stigning
pr. år

152-0 Kvarts- og feltspatbrott
Produksjonsindeks 89,3 100,0 76,8 149,2 108,6 128,2 148,6 8,9
Produksjon pr. timeverk 88,9 100,0 123,1 122,8 120,0 130,3 127,7 6,2

-»-	 arbeider 87,0 100,0 115,7 119,3 113,5 113,7 126,6 6,5
-»-	 sysselsatt 88,6 100,0 118,3 120,1 112,2 113,6 126,3 6,1
-»-	 hk • • 100,0 90,2 105,1 93,0 99,3 95,4 - 0,9

159-0 Andre mineralgruver og -brott
Produksjonsindeks 109,9 100,0 162,6 146,8 102,0 88,1 97,9 - 1,9
Produksjon pr. timeverk 117,9 100,0 90,8 121,3 106,4 106,7 117,1 - 0,1

-»-	 arbeider 109,9 100,0 102,9 140,9 111,4 110,4 123,9 2,0
-»-	 sysselsatt 109,0 100,0 106,3 144,6 117,1 115,2 130,5 3,0
-»-	 hk • • 100,0 87,8 105,8 64,3 45,2 25,4 -24,0

191-0 Torvdrift
Produksjonsindeks 100,0 126,6 140,8 114,1 77,8 157,9 9,6
Produksjon pr. timeverk 100,0 110,6 109,6 119,7 124,1 135,4 6,3

-»--	 arbeider 100,0 112,2 115,8 124,0 131,4 147,3 8,1
-»-	 sysselsatt 100,0 106,7 114,2 115,9 123,9 148,7 8,3
->>-	 hk 100,0 101,5 97,6 92,0 84,4 158,9 9,7

192-0 Isdrift
Produksjonsindeks 100,0 73,0 66,9 38,2 40,2 26,6 23,3
Produksjon pr. timeverk 100,0 103,1 98,0 64,5 105,0 127,9 5,0

-»-	 arbeider 100,0 103,8 95,2 74,0 122,6 131,0 5,6
-»-	 sysselsatt 100,0 100,6 94,0 71,5 112,9 138,5 6,7
-»-	 hk 100,0 90,0 73,8 45,0 32,3 12,7 - 33,8

202-2 Iskremfabrikker, mjølkekon-
denseringsfabrikker og tram-
stilling av tørrmjølk
Produksjonsindeks 82,1 100,0 99,9 83,7 120,3 112,5 121,1 6,7
Produksjon pr. timeverk 99,8 100,0 96,9 79,9 95,7 97,2 83,6 - 2,9

-»-	 arbeider 96,5 100,0 93,5 78,7 92,0 88-,5 82,1 - 2,7
-»-	 sysselsatt 93,9 100,0 101,8 86,5 99,1 93,7 86,6 - 1,3
-»-	 hk • • 100,0 109,8 82,4 74,5 66,2 65,6 -- 8,1

203-0 Hermetisering og annen kon-
servering av frukt og grønn-
saker
Produksjonsindeks 100,0 100,0 105,7 84,2 77,4 73,0 105,9 1,0
Produksjon pr. timeverk 107,1 100,0 106,2 111,2 109,2 101,0 133,7 3,8

-»-	 arbeider 114,9 100,0 109,0 119,1 117,6 107,2 134,9 2,7
-»-	 sysselsatt 111,9 100,0 106,0 109,9 107,2 100,7 129,1 2,4
-»-	 hk • • 100,0 106,4 92,0 85,7 78,5 106,4 1,2

204-0 Fisk- og kjøtthermetikk-
fabrikker
Produksjonsindeks 114,2 100,0 102,9 82,3 90,3 91,2 107,3 - 1,0
Produksjon pr. timeverk 110,3 100,0 102,2 101,5 112,9 107,5 117,0 1,0

-»-	 arbeider 113,3 100,0 99,8 98,4 107,9 103,8 116,0 0,4
-»-	 sysselsatt 113,1 100,0 100,3 98,3 108,3 104,7 116,9 0,6
-»-	 hk • • 100,0 98,0 82,7 92,7 90,3 86,7 - 2,9
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Tabell II (forts.). Indekser for produksjon, produksjon pr. timeverk, produksjon
pr. arbeider, produksjon pr. sysselsatt og produksjon pr. hk.

Undergrupper 1949-1955. 1950 = 100.

1949 1950 1951 1952 1953 1954 1955
GJ. snug
stigning
pr. ar

205-1 Frostfiletfabrikker	 og	 dyp-
frysing av fisk
Produksjonsindeks .. 100,0 124,5 158,3 135,6 208,6 239,2 19,1
Produksjon pr. timeverk .. 100,0 108,6 117,3 112,3 125,9 115,4 2,9

-»-	 arbeider .. 100,0 112,6 127,3 125,1 129,9 123,2 4,3
-»-	 sysselsatt .. 100,0 114,2 129,4 125,4 132,6 126,6 4,8
-»-	 hk .. 100,0 105,5 134,0 92,1 110,1 120,6 3,8

206-1 Bygdemøller
Produksjonsindeks 122,8 100,0 98,6 107,0 99,0 116,5 147,6 3,1
Produksjon pr. timeverk 102,9 100,0 106,3 104,3 106,3 118,9 142,3 5,6

-»-	 arbeider 103,5 100,0 101,6 100,5 105,0 117,6 140,8 5,3
-»-	 sysselsatt 102,4 100,0 103 : 0 104,7 105,9 121,4 142,9 5,7
-»-	 hk .. 100,0 97,7 87,2 80,0 94,3 95,1 - 1,0

206-2 Handelsmøller
Produksjonsindeks 100,0 100,0 90,1 98,3 98,6 107,0 120,5 3,2
Produksjon pr. timeverk 103,4 100,0 96,1 100,0 104,3 112,6 122,1 2,8

-»-	 arbeider 106,5 100,0 93,3 102,8 105,2 112,0 123,6 2,5
-»-	 sysselsatt 107,1 100,0 91,9 101,7 102,8 109,6 121,5 2,1
-»-	 hk .. 100,0 86,3 91,0 102,8 93,9 110,3 2,0

206-9 Havregrynsmøller, framstilling
av corn-flakes o.l.
Produksjonsindeks 108,7 100,0 82,7 77,6 106,6 103,9 120,7 1,8
Produksjon pr. timeverk 127,1 100,0 86,6 80,4 98,2 77,5 103,2 - 3,4

-»-	 arbeider 128,5 100,0 87,5 82,1 102,1 76,2 99,8 - 4,1
-»-	 sysselsatt 121,5 100,0 88,6 77,6 93,3 73,7 96,0 - 3,8
-»-	 hk .. 100,0 111,6 100,8 134,1 127,6 145,9 7,9

207-1 Bakerier og konditorier
Produksjonsindeks .. 100,0 110,8 115,1 117,3 116,0 120,5 3,8
Produksjon pr. timeverk .. 100,0 95,7 104,3 103,9 103,4 106,3 1,2

-»--	 arbeider .. 100,0 95,3 102,2 103,8 102,7 106,1 1,2
-»-	 sysselsatt .. 100,0 94,8 99,5 100,3 101,0 105,5 1,1
-»-	 hk 100,0 93,6 89,0 86,3 81,8 82,0 - 3,9

207-2 Kjeks-,	 knekkebrød	 og flat-
brodf abrikker
Produksjonsindeks 107,5 100,0 103,5 107,0 93,8 110,0 123,2 2,3
Produksjon pr. timeverk 110,1 100,0 106,0 118,8 114,3 132,1 137,2 3,7

-»-	 arbeider 118,8 100,0 117,9 124,3 117,0 138,2 136,9 2,4
-»-	 sysselsatt 118,7 100,0 114,9 123,6 115,8 136,3 136,6 2,4
-»-	 hk .. 100,0 100,3 116,8 88,4 111,7 115,1 2,9

208-0 Sjokolade-, dropsfabrikker
o.	 l.
Produksjonsindeks 80,0 100,0 98,9 95,3 78,6 83,4 84,7 1,0
Produksjon pr. timeverk 96,4 100,0 96,5 93,2 83,6 85,3 89,3 - 1,3

-»-	 arbeider 94,7 100,0 96,9 92,1 82,2 84,2 87,6 - 1,3
-»-	 sysselsatt 92,3 100,0 96,6 91,2 78,4 80,1 83,8 - 1,6
-»-	 hk .. 100,0 95,0 93,3 71,0 73,9 74,6 - 5,6
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Tabell II (forts.). Indekser for produksjon, produksjon pr. timeverk, produksjon
pr. arbeider, produksjon pr. sysselsatt og produksjon pr. hk.

Undergrupper 1949-1955. 1950 = 100.

1949 1950 1951 1952 1953 1954 1955
Gj. sn. lig
stigning
pr. är

91,1 100,0 111,3 101,3 99,9 103,0 116,0 4,1
86,5 100,0 112,9 107,2 110,9 116,1 131,5 7,2
86,0 100,0 112,5 106,7 107,4 112,4 129,9 7,1
82,0 100,0 108,4 100,9 100,9 106,5 121,6 6,8

• • 100,0 112,2 101,9 95,8 108,9 117,1 3,2

124,2 100,0 119,1 121,4 93,1 93,9 110,7 - 1,9
103,8 100,0 124,5 124,0 106,4 119,9 156,1 7,0
102,1 100,0 116,5 119,6 93,1 104,8 139,9 5,4
105,4 100,0 121,3 122,9 97,9 107,8 138,7 4,7

• • 100,0 109,9 99,3 69,1 65,0 71,7 - 6,4

107,1 100,0 91,8 115,6 108,1 112,9 145,3 5,2
124,2 100,0 92,9 104,1 96,3 105,1 124,9 0,1
131,6 100,0 93,8 111,8 96,2 110,6 127,7 - 0,5
138,7 100,0 96,6 111,7 100,7 113,5 132,2 - 0,8

• • 100,0 90,2 108,6 103,9 107,0 126,8 4,9

90,8 100,0 114,1 134,5 139,3 159,7 224,9 16,3
82,5 100,0 111,8 129,1 133,3 141,7 189,2 14,8
86,7 100,0 116,0 132,1 137,8 145,0 191,6 14,1
88,5 100,0 121,0 137,0 140,6 150,2 201,3 14,7

• • 100,0 119,2 134,1 138,1 148,3 175,0 11,8

108,2 100,0 89,7 96,0 89,4 92,5 90,0 - 3,0
76,5 100,0 94,6 67,1 30,1 39,4 74,6 - 0,4
84,5 100,0 99,0 68,3 35,8 41,7 82,3 - 0,4
87,7 100,0 95,8 68,4 38,2 41,4 79,8 - 1,5

• • 100,0 89,7 49,1 29,7 29,7 51,4 -12,5

95,2 100,0 108,8 111,8 108,9 108,5 124,2 4,5
103,6 100,0 109,6 117,2 116,0 117,8 128,6 3,7
102,5 100,0 110,2 115,3 116,3 117,7 130,5 4,1
100,3 100,0 111,6 116,2 116,3 116,7 129,8 4,4

• • 100,0 108,3 107,7 105,2 100,9 81,2 - 4,1

92,4 100,0 103,2 120,2 135,9 138,8 181,9 12,0
87,3 100,0 105,1 111,3 116,9 119,1 141,0 8,3
89,0 100,0 108,5 112,2 120,3 117,7 141,5 8,0
90,7 100,0 105,1 111,1 115,0 112,3 133,5 6,7

• • 100,0 99,8 114,3 122,2 124,9 170,3 11,2

209-1 Margarinfabrikker
Produksjonsindeks
Produksjon pr. timeverk

-»-	 arbeider
-»-	 sysselsatt
->>-	 hk

209-2 Potetmjøl- og sagofabrikker
Produksjonsindeks
Produksjon pr. timeverk

-»-	 arbeider
-»-	 sysselsatt
-»- hk

209-0 Framstilling av fôrstoffer og
form
Produksjonsindeks
Produksjon pr. timeverk

-»-	 arbeider
-»-	 sysselsatt
-»- hk

209-9 Framstilling av andre nor-
ingsmidler
Produksjonsindeks
Produksjon pr. timeverk

-»-	 arbeider
-»-	 sysselsatt
-»- hk

211-0 Brennevinsbrennerier
Produksjonsindeks
Produksjon pr. timeverk

-»-	 arbeider
-»-	 sysselsatt
-»- hk

213-0 Ølbryggerier
Produksjonsindeks
Produksjon pr. timeverk

-»-	 arbeider
-»-	 sysselsatt
-»- hk

212-01 Vinfabrikker, mineralvann-
214-Of fabrikker og framstilling av

andre leskedrikker
Produksjonsindeks
Produksjon pr. timeverk

-»-	 arbeider
-»-	 sysselsatt
-»- hk
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Tabell II (forts.). Indekser for produksjon, produksjon pr. timeverk, produksjon
pr. arbeider, produksjon pr. sysselsatt og produksjon pr. hk.

Undergrupper 1949-1955. 1950 = 100.

1949 1950 1951 1952 1953 1954 1955
GJ. sn. lig
stigning
pr. är

220- 0	 Tobakksindustri
Produksjonsindeks 105,0 100,0 98,0 104,1 102,7 103,5 109,9 0,8
Produksjon pr. timeverk 104,7 100,0 101,2 109,8 111,9 122,6 130,8 3,8

-»-	 arbeider 100,0 100,0 103,8 109,1 110,1 116,7 125,5 3,9
-»-	 sysselsatt 99,5 100,0 104,0 107,0 107,1 111,7 120,5 3,2
-»-	 hk • • 100,0 94,9 86,0 79,? 87,1 74,7 5,7

231-1 Ullvarefabrikker
Produksjonsindeks 90,8 100,0 103,9 /57,5 89,9 86,5 93,4 0,5
Produksjon pr. timeverk 97,4 100,0 101,9 92,2 98,0 98,9 110,3 2,1

-»-	 arbeider 98,2 100,0 103,4 94,4 100,1 100,7 112,7 2,3
-»-	 sysselsatt 97,6 100,0 103,4 93,8 99,1 99,5 110,7 2,1
-»-	 hk • 100,0 92,8 59,6 76,1 63,5 63,6 - 8,7

231-2 Bomullsvare-, rayon- og rayon-
varefabrikker
Produksjonsindeks 82,7 100,0 113,9 95,0 104,1 112,0 97,6 2,8
Produksjon pr. timeverk 87,0 100,0 102,7 94,6 108,4 124,6 119,0 5,4

-»-	 arbeider 87,1 100,0 102,0 95,2 110,6 123,8 124,2 6,1
-»-	 sysselsatt 87,4 100,0 102,3 94,3 109,3 121,3 118,4 5,2
-»-	 hk • • 100,0 102,6 113,8 83,3 92,9 86,2 2,9

231-3 Hamp-, jute- og linvarefabrik-
ker o. l.
Produksjonsindeks 83,6 100,0 112,9 113,6 93,1 89,3 81,4 - 0,4
Produksjon pr. timeverk 115,5 100,0 101,5 112,8 108,0 102,9 95,1 - 3,2

-»-	 arbeider 118,6 100,0 102,9 116,0 109,5 110,1 100,9 - 2,7
-»-	 sysselsatt 113,4 100,0 103,3 115,8 107,3 106,8 97,1 - 2,5
-»-	 hk • . 100,0 106,2 111,2 84,6 80,5 69,6 - 7,0

231-4 Framstilling av bånd,	 lisser,
elastikk og possement
Produksjonsindeks 121,4 100,0 100,1 101,9 99,9 116,4 85,9 - 5,6
Produksjon pr. timeverk 121,0 100,0 97,3 108,8 99,6 111,3 103,7 - 2,5

-»--	 arbeider 121,2 100,0 98,2 111,6 100,9 114,7 108,6 - 1,8
-»-	 sysselsatt 120,1 100,0 96,5 105,1 95,2 108,3 100,8 - 2,9
-»-	 hk • • 100,0 99,4 106,5 84,9 105,1 52,2 -12,1

232-0 Trikotasjefabrikker
Produksjonsindeks 85,5 100,0 97,3 82,6 95,6 91,8 94,6 1,7
Produksjon pr. timeverk 99,1 100,0 97,8 91,1 102,8 104,1 106,8 1,3

-»-	 arbeider 98,1 100,0 97,1 91,7 103,2 102,5 104,8 1,1
-»-	 sysselsatt 97,4 100,0 96,5 90,4 101,5 100,4 102,0 0,8
-»-	 hk • • 100,0 95,0 81,8 91,7 77,9 79,2 - 4,6

233-0 Framstilling av reip, snorer,
fiskegarn o. Z.
Produksjonsindeks 98,5 100,0 129,5 118,4 109,7 117,0 115,0 2,6
Produksjon pr. timeverk 100,2 100,0 106,6 96,4 88,8 89,0 89,7 - 1,8

-»-	 arbeider 100,8 100,0 104,9 97,3 89,0 91,3 91,9 - 1,5
-»-	 sysselsatt 100,9 100,0 105,5 96,7 88,9 91,8 91,1 - 1,7

hk • • 100,0 116,9 121,2 102,9 95,8 79,3 - 4,5
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Tabell II (forts.). Indekser for produksjon, produksjon pr. timeverk, produksjon
pr. arbeider, produksjon pr. sysselsatt og produksjon pr. hk.

Undergrupper 1949-1955. 1950 = 100.

1949 1950 1951 1952 1953 1954 1955
Gj.sn.lig
stigning
pr. ar

239-1 Framstilling av sjoddy, stopp-
ull, vatt, pussegarn, stry o. l.
Produksjonsindeks 76,3 100,0 83,5 61,7 70,2 68,9 86,0 2,0
Produksjon pr. timeverk 100,0 100,0 84,6 71,1 77,7 71,7 92,5 - 1,3

-»-	 arbeider 99,0 100,0 85,4 73,5 81,3 74,4 89,3 - 1,7
-»-	 sysselsatt 98,3 100,0 87,2 74,7 81,8 75,2 90,5 - 1,4
-»-	 hk • • 100,0 100,0 82,3 84,0 77,6 91,9 - 1,7

239-2 Framstilling av andre tekstiler
Produksjonsindeks 35,4 100,0 111,3 80,0 134,4 148,4 131,1 24,4
Produksjon pr. timeverk 94,7 100,0 95,3 81,7 127,6 140,3 114,3 3,2

-»-	 arbeider 93,2 100,0 89,7 74,3 115,4 122,1 104,6 1,9
-»-	 sysselsatt 113,8 100,0 92,6 73,8 115,9 125,2 106,8 - 1,0
-»-	 hk • • 100,0 109,1 77,8 134,7 138,4 87,1 - 2,7

241-0 Skotøyfabrikker
Produksjonsindeks 91,9 100,0 95,2 72,0 87,1 87,5 88,8 - 0,6
Produksjon pr. timeverk 102,1 100,0 98,4 90,6 94,5 94,2 97,2 - 0,8

-»-	 arbeider 100,0 100,0 99,0 89,8 94,9 94,3 96,0 - 0,7
-»-	 sysselsatt 100,1 100,0 99,2 88,3 94,7 94,4 95,8 - 0,7
-»-	 hk • • 100,0 87,8 68,8 82,5 81,2 81,5 - 4,0

243-1 Framstilling av klær av plast
og av oljede, gummierte o. a.
belagte stoffer
Produksjonsindeks 74,5 100,0 131,4 119,9 155,6 164,5 177,4 15,6
Produksjon pr. timeverk 92,1 100,0 115,6 96,5 124,9 122,5 128,8 5,7

-»-	 arbeider 91,4 100,0 111,7 98,8 127,0 126,1 132,2 6,3
-»-	 sysselsatt 90,2 100,0 112,6 97,0 132,2 128,2 133,0 6,7
-»-	 hk • • 100,0 124,3 115,0 108,4 136,1 135,1 6,2

243-2 Framstilling av arbeidsklwr
Produksjonsindeks 97,0 100,0 114,7 128,0 167,8 162,9 137,9 6,0
Produksjon pr. timeverk 115,3 100,0 112,5 115,5 140,0 140,1 119,0 0,5

-»-	 arbeider 108,3 100,0 109,0 113,1 134,1 133,4 113,4 0,8
-»-	 sysselsatt 106,7 100,0 107,3 105,0 131,3 130,7 112,7 0,9
-»-	 hk • • 100,0 108,9 124,0 148,1 133,4 143,3 7,5

243-3 Framstilling av herre- og gut-
klær ellers
Produksjonsindeks 75,2 100,0 87,6 108,7 122,0 120,3 133,6 10,1
Produksjon pr. timeverk 79,9 100,0 86,4 96,5 104,9 111,6 119,1 6,9

---»-	 arbeider 80,1 100,0 85,6 96,9 104,6 109,3 116,6 6,5
-»-	 sysselsatt 80,1 100,0 85,8 97,5 104,8 108,2 115,2 6,2
-»-	 hk • • 100,0 79,6 82,6 88,9 96,2 105,9 1,2

243-4 Framstilling av dame- og pike-
klær ellers og småbarnklcer
Produksjonsindeks 82,9 100,0 110,1 138,3 163,8 173,8 192,3 15,1
Produksjon pr. timeverk 97,5 100,0 101,3 109,6 123,7 128,0 125,5 4,3

-»-	 arbeider 94,1 100,0 100,0 108,0 120,7 126,2 120,9 4,3
-»-	 sysselsatt 92,1 100,0 99,8 108,6 121,4 126,4 123,4 5,0
-»-	 hk • • 100,0 106,1 128,5 141,0 142,9 174,0 11,7
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Tabell II (forts.). Indekser for produksjon, produksjon pr. timeverk, produksjon
pr. arbeider, produksjon pr. sysselsatt og produksjon pr. Ilk.

Undergrupper 1949-1955. 1950 = 100.

1949 1950 1951 1952 1953 1954 1955
Gj.sn.lig
stigning
pr. år

244-1 Buntmakerier og pelsvare-
fabrikker
Produksjonsindeks 103,7 100,0 97,4 67,3 64,7 59,4 60,1 - 8,7
Produksjon pr. timeverk 103,3 100,0 98,3 86,0 102,7 107,4 117,6 2,2

-»-	 arbeider 102,8 100,0 94,7 83,8 100,6 104,4 116,2 2,1
-»-	 sysselsatt 99,3 100,0 96,8 83,3 102,4 103,3 114,5 2,4
-»-	 hk .. 100,0 93,7 52,5 55,5 48,5 72,5 - 6,2

244-2 Hanskefabrikker
Produksjonsindeks 133,7 100,0 103,4 70,0 77,5 71,8 82,1 - 7,8
Produksjon pr. timeverk 113,7 100,0 103,7 103,7 120,9 116,2 112,6 - 0,2

-»-	 arbeider 115,0 100,0 101,4 103,4 121,7 115,2 113,1 - 0,3
--»-	 sysselsatt 106,5 100,0 99,3 97,1 114,5 108,8 110,2 0,6
---»-	 hk .. 100,0 96,5 70,0 75,4 67,0 72,8 - 6,2

244-3 Hatte- og luefabrikker
Produksjonsindeks 84,8 100,0 118,0 136,0 110,4 117,4 127,7 7,1
Produksjon pr. timeverk 92,7 100,0 109,6 103,3 94,4 108,0 97,1 0,8

-»-	 arbeider 95,9 100,0 109,7 111,2 98,5 108,9 102,6 1,1
-»---	 sysselsatt 96,0 100,0 106,8 109,2 96,5 106,8 102,4 1,1
-»-	 hk .. 100,0 116,7 138,8 107,4 109,4 114,7 2,8

244-4 Paraplyfabrikker
Produksjonsindeks 71,8 100,0 102,9 146,1 165,9 178,9 163,7 14,7
Produksjon pr. timeverk 80,0 100,0 95,1 100,5 111,0 117,2 127,0 8,0

-»-	 arbeider 91,0 100,0 110,6 128,2 121,3 135,9 133,3 6,6
-»-	 sysselsatt 87,3 100,0 101,5 119,9 116,4 129,3 127,1 6,5
-»-	 hk .. 100,0 79,2 91,3 118,5 119,3 86,2 - 2,9

249-1 Framstilling av madrasser, dy-
ner,	 puter	 o.	 a.	 sengeutstyr
Produksjonsindeks 157,1 100,0 104,9 125,4 144,7 201,0 195,7 3,7
Produksjon pr. timeverk 128,7 100,0 101,5 130,5 133,9 190,3 169,3 4,7

-»--	 arbeider 130,9 100,0 102,4 129,0 129,4 191,1 170,3 4,5
-»-	 sysselsatt 135,8 100,0 102,2 129,3 128,3 190,5 169,1 3,7
-»-	 hk .. 100,0 93,8 125,4 125,1 168,2 160,8 10,0

249-2 Framstilling	 av	 ryggsekker,
seilduksvesker, gamasjer o. l.
Produksjonsindeks 85,0 100,0 94,4 85,9 80,1 67,8 64,2 - 4,6
Produksjon pr. timeverk 94,0 100,0 97,1 119,3 113,3 103,2 111,1 2,8

-»-	 arbeider 93,8 100,0 95,0 117,2 112,7 102,1 105,8 2,0
-»-	 sysselsatt 95,1 100,0 94,7 115,9 110,5 101,8 106,3 1,9
-»-	 hk .. 100,0 99,3 135,9 144,1 105,8 83,7 - 3,5

249-9 Som av andre tekstiler
Produksjonsindeks 155,5 100,0 111,4 120,1 158,3 148,6 196,8 4,0
Produksjon pr. timeverk 157,1 100,0 106,0 110,4 85,5 89,3 101,9 - 7,0

-»-	 arbeider 150,1 100,0 104,6 112,8 79,4 83,0 100,6 - 6,5
-»-	 sysselsatt 141,2 100,0 103,5 107,2 78,9 79,3 93,9 - 6,6
-»-	 hk ..	 100,0 114,6 127,4 129,1 124,0 137,2 6,5
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Tabell II (forts.). Indekser for produksjon, produksjon pr. timeverk, produksjon
pr. arbeider, produksjon pr. sysselsatt og produksjon pr. hk.

Undergrupper 1949-1955. 1950 = 100.

1949 1950 1951 1952 1953 1954 1955
Gj.sn.lig
stigning
pr. 5.r

251-0 Sagbruk og høvlerier
Produksjonsindeks 103,7 100,0 92,6 108,2 112,6 111,8 114,7 1,7
Produksjon pr. timeverk 98,3 100,0 98,3 104,3 107,5 102,7 101,3 0,5

-»-	 arbeider 97,7 100,0 99,9 106,0 108,1 104,1 100,4 0,5
-»-	 sysselsatt 98,9 100,0 100,0 106,5 108,9 104,9 101,7 0,5
-»-	 hk .. 100,0 88,8 97,2 97,9 89,9 84,4 - 3,3

252-1 Treimpregneringsanlegg
Produksjonsindeks 89,8 100,0 96,2 110,8 102,3 97,6 93,5 0,7
Produksjon pr. timeverk 104,1 100,0 108,6 131,6 119,6 112,8 127,9 3,5

-»-	 arbeider 116,3 100,0 117,6 145,2 126,9 123,5 134,1 2,4
-»-	 sysselsatt 111,0 100,0 112,6 137,6 124,9 120,6 127,4 2,3
-»-	 hk .. 100,0 92,6 87,5 80,3 74,9 50,1 -12,9

252-2, 3 Trerorfabrikker,	 framstil-
ling av trehus o. a. trekon-
struksjoner

.

Produksjonsindeks 134,8 100,0 116,4 110,5 102,0 94,0 78,1 - 8,7
Produksjon pr. timeverk 101,6 100,0 114,7 99,5 100,5 99,5 103,7 0,3

-»-	 arbeider 97,2 100,0 108,7 94,5 100,1 100,9 106,0 1,5
-»-	 sysselsatt 99,7 100,0 109,9 96,9 103,2 103,6 104,0 0,7
-»-	 hk .. 100,0 104,1 83,1 93,5 81,5 94,0 - 1,2

252-4 Framstilling av treullsement-
plater
Produksjonsindeks 79,5 100,0 108,0 122,7 115,3 111,8 105,2 4,8
Produksjon pr. timeverk 86,8 100,0 108,5 109,1 107,9 108,0 110,6 4,1

-»-	 arbeider 81,4 100,0 119,3 114,5 112,7 114,9 116,2 6,1
-»-	 sysselsatt 82,0 100,0 122,2 116,7 113,7 115,4 112,5 5,4
-»-	 hk .. 100,0 135,0 137,7 133,4 108,4 84,9 - 3,2

252-9 Framstilling av andre byg-
ningsartikler av tre (ikke inn-
redninger)
Produksjonsindeks 99,7 100,0 132,7 127,8 139,9 171,0 151,9 7,2
Produksjon pr. timeverk 102,3 100,0 106,0 97,3 97,8 95,7 87,8 - 2,5

-»-	 arbeider 101,1 100,0 102,7 93,6 96,6 101,8 85,9 - 2,7
-»-	 sysselsatt 101,2 100,0 103,8 92,3 95,7 101,4 86,1 - 2,7
-»-	 hk .. 100,0 118,8 107,0 106,1 108,0 114,6 2,8

253-1 Kassefabrikker
Produksjonsindeks 93,6 100,0 131,6 139,9 134,9 158,5 175,0 11,0
Produksjon pr. timeverk 120,6 100,0 108,9 115,3 118,1 139,8 117,5 - 0,4

-»-	 arbeider 120,2 100,0 105,9 113,2 122,5 140,6 105,0 - 2,2
-»-	 sysselsatt 119,2 100,0 105,0 115,8 124,9 145,0 111,0 - 1,2
-»--	 hk .. 100,0 116,9 107,5 106,6 131,0 102,1 0,4

253-2 Tonnefabrikker
Produksjonsindeks 146,6 100,0 143,8 139,7 147,1 187,4 169,4 2,4
Produksjon pr. timeverk 92,4 100,0 109,0 102,4 106,2 117,1 107,5 2,E

-»-	 arbeider 100,1 100,0 116,7 108,3 113,1 123,5 110,9 1,7
-»-	 sysselsatt 102,6 100,0 119,4 112,3 117,2 128,4 115,6 2,0
-»-	 hk .. 100,0 144,4 131,1 120,5 137,0 125,8 4,7
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Tabell II (forts.). Indekser for produksjon, produksjon pr. timeverk, produksjon
pr. arbeider, produksjon pr. sysselsatt og produksjon pr. hk.

Undergrupper 1949-1955. 1950 -= 100.

1949 1950 1951 1952 1953 1954 1955
Gj.sn.lig
stigning
pr. Ar

291-1 Korkfabrikker
Produksjonsindeks 91,4 100,0 106,4 98,9 106,7 112,4 112,2 3,5
Produksjon pr. timeverk 98,8 100,0 105,6 100,6 109,8 121,1 134,7 5,3

-»-	 arbeider 103,2 100,0 99,8 96,0 105,4 117,3 124,9 3,2
-»-	 sysselsatt 101,6 100,0 100,6 98,4 98,9 106,2 112,8 1,8
-»-	 hk .. 100,0 129,1 114,3 120,3 124,9 127,9 5,0

259-2 Framstilling	 av	 tremjøl	 og
treull
Produksjonsindeks 81,4 100,0 176,5 169,5 108,4 108,1 122,7 7,1
Produksjon pr. timeverk 121,0 100,0 105,1 103,5 105,2 101,5 110,2 - 1,5

-»-	 arbeider 118,3 100,0 104,6 105,1 98,5 104,1 115,4 - 0,4
-»-	 sysselsatt	 - 118,3 100,0 111,5 110,7 100,1 104,8 125,3 1,0
-»-	 hk .. 100,0 163,3 149,9 134,2 104,3 132,5 5,8

259-9 Andre trevarefabrikker
Produksjonsindeks 96,1 100,0 93,6 83,2 94,4 87,4 98,8 0,5
Produksjon pr. timeverk 103,8 100,0 107,0 106,5 113,5 114,4 120,0 2,4

-»-	 arbeider 98,4 100,0 103,4 105,7 111,7 111,1 105,9 1,2
--»-	 sysselsatt 100,9 100,0 106,1 105,4 111,5 112,5 109,2 1,3
-»-	 hk .. 100,0 116,0 98,5 98,1 97,4 104,2 0,8

261-0 Møbelfabrikker
Produksjonsindeks 96,1 100,0 100,9 104,4 120,3 145,5 154,6 8,2
Produksjon pr. timeverk 99,2 100,0 101,5 115,7 128,8 151,2 155,4 7,8

-»-	 arbeider 97,2 100,0 102,7 116,3 131,5 154,8 158,4 8,5
-»-	 sysselsatt 97,5 100,0 103,6 117,0 131,9 156,3 160,0 8,6
-»-	 hk .. 100,0 94,7 93,5 99,7 112,5 118,6 3,5

262 -0 Framstilling av bygningsinn-
redninger av tre
Produksjonsindeks 92,1 100,0 90,6 101,7 119,6 128,3 124,3 5,1
Produksjon pr. timeverk 98,6 100,0 96,9 104,4 120,1 122,2 112,4 2,2

-»-	 arbeider 96,8 100,0 95,9 104,1 119,5 123,0 113,2 2,6
-»-	 sysselsatt 96,1 100,0 95,3 103,9 118,5 122,2 111,9 2,6
-»-	 hk .. 100,0 83,5 90,2 95,0 96,2 83,7 - 3,5

271-0 Tresliperier
Produksjonsindeks 88,3 100,0 104,7 98,0 100,4 120,8 121,4 5,4
Produksjon pr. timeverk 94,8 100,0 96,9 92,5 91,9 100,1 105,3 1,8

-»-	 arbeider 93,4 100,0 96,4 91,0 91,1 99,3 103,6 1,7
-»-	 sysselsatt 93,4 100,0 96,6 88,5 89,4 98,0 101,5 1,4
-»-	 hk .. 100,0 100,5 81,0 75,6 86,2 84,4 - 3,3

272-1 Sulfittcelluosefabrikker
Produksjonsindeks 88,0 100,0 110,8 100,1 113,0 122,3 128,4 6,5
Produksjon pr. timeverk 87,8 100,0 97,5 88,7 98,7 101,7 103,8 2,E

-»-	 arbeider 87,6 100,0 100,5 88,4 99,2 99,0 102,4 2,6
-»-	 sysselsatt 89,0 100,0 100,9 92,6 104,3 104,4 107,2 3,1
-»-	 hk .. 100,0 102,6 80,4 87,6 84,3 81,6 - 4,C
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Tabell II (forts.). Indekser for produksjon, produksjon pr. timeverk, produksjon
pr. arbeider, produksjon pr. sysselsatt og produksjon pr. bk.

Undergrupper 1949-1955. 1950 = 100.

1949 1950 1951 1952 1953 1954 1955
Gj. sn. lig
stigning
pr. år

272-2 Stafateenu/osefabrikker
Produksjonsindeks 91,7 100,0 123,8 108,0 122,1 123,0 131,2 6,2
Produksjon pr. timeverk 101,7 100,0 119,0 99,3 115,2 123,2 119,4 2,7

-»-	 arbeider 105,9 100,0 118,8 103,2 114,3 127,2 118,3 1,9
-»-	 sysselsatt 102,3 100,0 118,9 107,2 118,8 130,7 122,3 3,0
-»-	 hk .. 100,0 94,1 59,7 60,5 59,7 57,5 -10,5

273-0 Papir-, papp- og kartong-
fabrikker
Produksjonsindeks 95,4 100,0 106,9 94,1 101,2 116,8 123,2 4,4
Produksjon pr. timeverk 93,9 100,0 100,3 89,4 96,8 108,4 108,0 2,4

-»-	 arbeider 91,7 100,0 100,7 87,9 95,9 107,0 108,0 2,8
-»-	 sysselsatt 93,3 100,0 101,4 86,8 94,1 104,9 105,8 2,1
-»-	 hk .. 100,0 93,0 89,4 90,0 97,8 93,2 - 1,4

274-0 Wallboardfabrikker
Produksjonsindeks 83,1 100,0 132,0 117,3 137,5 151,1 152,5 10,9
Produksjon pr. timeverk 97,8 100,0 112,6 107,1 123,8 134,6 135,9 5,6

-»-	 arbeider 102,5 100,0 117,1 104,8 125,5 135,6 130,8 4,1
-»-	 sysselsatt 103,6 100,0 118,0 104,6 125,8 135,9 129,6 3,8
-»-	 hk .. 100,0 115,6 104,8 116,1 118,8 108,7 1,7

275-1 Framstilling av papir- og
pappemballasje
Produksjonsindeks 81,0 100,0 93,3 105,6 115,4 125,9 156,4 11,6
Produksjon pr. timeverk 85,1 100,0 91,4 105,0 111,3 117,1 139,1 8,5

-»-	 arbeider 84,5 100,0 90,8 107,6 114,3 122,0 140,5 8,8
-»-	 sysselsatt 87,4 100,0 94,0 112,8 118,4 125,3 143,6 8,6
-»-	 hk .. 100,0 71,0 107,6 137,2 132,5 134,5 6,1

275-2, 9 Tapetfabrikker	 og	 andre
papir- og pappvarefabrikker

Produksjonsindeks 99,1 100,0 98,9 95,6 109,4 120,6 134,6 5,2
Produksjon pr. timeverk 74,2 100,0 96,5 94,6 100,3 110,4 112,8 7,2

-»-	 arbeider 76,1 100,0 95,5 98,3 99,2 110,6 111,3 6,5
-»-	 sysselsatt 78,0 100,0 94,5 90,6 96,7 106,9 108,9 5,7
-_>>-	 hk .. 100,0 100,4 98,8 95,0 96,1 94,4 - 1,1

291-01 Garverier og pelsberederier
292-Of

Produksjonsindeks 95,8 100,0 81,6 47,8 48,9 55,3 52,8 - 9,5
Produksjon pr. timeverk 94,1 100,0 95,0 79,4 83,4 87,8 88,3 - 1,1

-»-	 arbeider 89,7 100,0 96,2 77,5 81,6 89,3 86,6 - 0,6
-»-	 sysselsatt 89,3 100,0 94,8 74,9 79,4 87,6 85,2 - 0,8
-»-	 hk .. 100,0 77,3 47,0 48,6 51,4 49,1 -13,3

293-0 Lcervarefabrikker
Produksjonsindeks 107,4 100,0 102,0 81,7 88,2 101,3 106,4 - 0,2
Produksjon pr. timeverk 116,1 100,0 110,5 104,3 107,2 125,4 121,5 0,8

-»-	 arbeider 107,2 100,0 102,5 96,5 104,9 116,8 115,0 1,2
-»---	 sysselsatt 107,0 100,0 100,5 93,3 101,7 114,7 112,6 0,9
-»-	 hk -	 . 100,0 94,6 79,8 82,0 95,5 85,5 - 3,1
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Tabell II (forts.). Indekser for produksjon, produksjon pr. timeverk, produksjon
pr. arbeider, produksjon pr. sysselsatt og produksjon pr. hk.

Undergrupper 1949-1955. 1950 = 100.

1949 1950 1951 1952 1953 1954 1955
GJ. sn. lig
stigning
Pr. är

301-0 Gummivarefabrikker
Produksjonsindeks 100,6 100,0 114,5 104,5 113,0 122,6 127,8 4,1
Produksjon pr. timeverk 101,1 100,0 108,3 106,7 113,9 133,1 138,6 5,4

-»-	 arbeider 99,6 100,0 107,4 106,5 114,0 134,4 141,4 6,0
-»-	 sysselsatt 99,7 100,0 107,9 105,3 112,7 130,6 136,1 5,3
-»-	 hk .. 100,0 106,0 92,2 106,2 105,2 107,1 1,4

311-1 Karbid- og cyanamidfabrikker
Produksjonsindeks 89,2 100,0 81,5 72,8 78,8 106,3 99,0 1,8
Produksjon pr. timeverk 87,4 100,0 94,4 92,0 111,6 136,3 120,7 5,5

-»-	 arbeider 89,3 100,0 96,0 91,5 110,1 134,2 119,1 4,9
-»-	 sysselsatt 91,5 100,0 94,7 89,5 107,2 132,2 117,2 4,2
-»-	 hk .. 100,0 74,3 65,6 70,6 73,3 66,1 - 7,9

311-2 Andre kunstgjodselfabrikker
Produksjonsindeks 73,9 100,0 117,0 122,1 119,9 137,7 146,8 12,1
Produksjon pr. timeverk 88,5 100,0 107,8 109,1 109,1 128,2 135,1 7,3

-»-	 arbeider 89,4 100,0 108,6 107,2 110,8 129,2 134,6 7,1
-»-	 sysselsatt 93,3 100,0 108,7 106,8 109,3 126,6 132,0 6,0
-»-	 hk .. 100,0 104,8 99,7 95,3 97,2 99,7 - 0,1

311-3 Sprengstoffabrikker
Produksjonsindeks 71,2 100,0 110,5 157,9 135,9 154,6 148,8 13,1
Produksjon pr. timeverk 79,6 100,0 108,8 131,1 108,8 108,9 109,9 5,5

-»-	 arbeider 78,8 100,0 101,6 126,7 102,9 99,4 98,0 3,7
-»-	 sysselsatt 78,8 100,0 101,7 126,0 102,0 100,1 97,0 3,5
-»-	 hk .. 100,0 103,9 142,4 125,4 138,8 121,2 3,9

311-4 Framstilling av syntetiske fib-
rer og formstoffer

•

Produksjonsindeks 85,3 100,0 116,6 95,8 126,7 152,7 150,5 9,9
Produksjon pr. timeverk 100,0 100,0 100,8 87,2 104,5 124,3 119,4 3,0

-»-	 arbeider 104,4 100,0 100,4 80,6 106,7 124,0 116,8 1,9
-»-	 sysselsatt 109,9 100,0 99,1 78,3 100,6 117,9 113,8 0,6
-»-	 hk .. 100,0 108,2 86,9 115,1 110,7 151,4 8,7

311-9 Annen kjemisk grunnindustri
Produksjonsindeks 80,2 100,0 139,0 138,1 188,8 243,8 249,7 20,8
Produksjon pr. timeverk 108,8 100,0 115,0 77,7 88,7 100,5 97,7 - 1,8

-»-	 arbeider 105,8 100,0 112,2 73,0 83,5 94,1 93,4 - 2,1
-»-	 sysselsatt 103,4 100,0 106,5 73,6 80,6 89,4 89,3 - 2,4
-»-	 hk .. 100 : 0 134,0 110,8 118,1 148,9 165,1 10,6

312-1 Trandamperier
Produksjonsindeks 109,6 100,0 241,2 127,2 116,8 140,8 220,0 12,3
Produksjon pr. timeverk 82,9 100,0 135,7 160,8 176,7 185,0 181,4 13,9

-»-	 arbeider 82,4 100,0 142,9 154,0 174,3 194,2 218,0 17,6
-»-	 sysselsatt 81,4 100,0 142,6 166,9 178,6 194,7 221,8 18,2
->>-	 hk .. 100,0 115,1 103,1 78,2 61,2 70,8 - 6,7

6 - Produktivitetsutviklingen i industrien.
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Tabell II (forts.). Indekser for produksjon, produksjon pr. timeverk, produksjon
pr. arbeider, produksjon pr. sysselsatt og produksjon pr. hk.

Undergrupper 1949-1955. 1950 = 100.

1949 1950 1951 1952 1953 1954 1955
Gj.sn.lig
stigning
pr. år

312 -2 Sildolje- og fiskemjølfabrikker
Produksjonsindeks 56,8 100,0 140,9 139,4 115,4 171,7 137,5 15,9
Produksjon pr. timeverk 79,1 100,0 106,7 94,7 82,3 107,0 92,3 2,6

-»-	 arbeider 71,8 100,0 115,1 100,9 84,0 112,9 97,4 5,2
-»-	 sysselsatt 70,7 100,0 117,6 103,1 85,0 115,9 99,1 5,8
-»-	 hk .. 100,0 120,5 97,4 69,4 93,3 71,5 - 6,5

312 -3 Oljemøller
Produksjonsindeks 79,8 100,0 104,2 100,2 104,9 111,4 121,8 7,3
Produksjon pr. timeverk 85,0 100,0 97,5 93,4 97,0 102,2 108,5 4,2

-»-	 arbeider 86,3 100,0 95,2 94,5 99,1 104,2 112,7 4,6
-»-	 sysselsatt 86,1 100,0 96,3 94,0 98,1 100,9 109,2 4,0
-»-	 hk .. 100,0 91,8 91,7 86,1 92,1 80,2 - 4,3

312 -9 Andre oljeraffinerier
Produksjonsindeks 84,5 100,0 124,0 86,9 90,9 101,9 106,1 3,9
Produksjon pr. timeverk 89,8 100,0 94,2 72,8 71,7 77,8 78,5 - 2,2

-»-	 arbeider 87,2 100,0 93,3 70,5 71,1 76,8 75,6 - 2,4
-»-	 sysselsatt 90,0 100,0 95,7 70,5 70,3 76,8 75,2 - 3,0
-»-	 hk .. 100,0 94,6 64,3 55,6 61,8 57,7 -10,4

319-2 Såpefabrikker
Produksjonsindeks 96,9 100,0 123,1 106,1 115,8 131,5 125,7 4,4
Produksjon pr. timeverk 96,2 100,0 118,6 123,8 141,7 152,4 153,1 8,1

-»-	 arbeider 98,7 100,0 118,7 122,5 139,5 151,8 149,5 7,2
-»-	 sysselsatt 102,0 100,0 128,1 126,2 136,4 146,6 142,0 5,7
-»-	 hk .. 100,0 131,5 111,7 121,4 121,5 110,0 1,9

319-3 Kosmetikkfabrikker
Produksjonsindeks 121,9 100,0 115,8 98,6 105,0 135,2 141,7 2,5
Produksjon pr. timeverk 105,4 100,0 114,7 104,9 122,8 134,4 146,1 5,6

-»-	 arbeider 101,4 100,0 109,6 102,2 113,5 124,3 138,1 5,3
-»-	 sysselsatt 99,8 100,0 110,1 102,3 111,6 116,4 130,0 4,5
-»-	 hk .. 100,0 99,2 82,8 92,1 126,6 109,8 1,9

319-4 Lysfabrikker
Produksjonsindeks 153,1 100,0 99,8 93,3 88,2 105,5 115,7 - 4,6
Produksjon pr. timeverk 103,7 100,0 105,4 116,2 115,3 108,0 109,0 0,8

-»-	 arbeider 106,2 100,0 108,2 118,0 117,3 113,4 113,9 1,2
-»-	 sysselsatt 113,4 100,0 113,3 120,5 123,9 124,6 124,8 1,6
-»-	 hk .. 100,0 98,9 107,7 108,5 127,1 135,0 6,2

319-5 Maling- og lakkfabrikker
Produksjonsindeks 84,8 100,0 103,2 89,6 97,6 115,1 131,0 7,5
Produksjon pr. timeverk 91,6 100,0 93,1 86,3 94,0 102,8 119,2 4,5

-»-	 arbeider 86,4 100,0 92,1 85,6 90,5 96,8 114,4 4,8
-»-	 sysselsatt 83,0 100,0 97,5 85,9 90,0 96,6 110,4 4,9
-»-	 hk .. 100,0 91,5 73,1 72,9 78,8 83,5 - 3,5
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Tabell II (forts.). Indekser for produksjon, produksjon pr. timeverk, produksjon
pr. arbeider, produksjon pr. sysselsatt og produksjon pr. Ilk.

Undergrupper 1949-1955. 1950 = 100.

1949 1950 1951 1952 1953 1954 1955
Gj. sn. lig
stigning
pr. år

319 -6 Trekull- og tretjcerefabrikker
Produksjonsindeks 99,5 100,0 170,7 162,1 180,1 150,9 144,3 6,4
Produksjon pr. timeverk 128,6 100,0 103,0 103,3 102,0 114,2 117,7 - 1,5

-»-	 arbeider 129,7 100,0 102,4 89,2 105,9 111,8 117,0 - 1,7
-»-	 sysselsatt 123,9 100,0 105,9 92,0 107,5 116,4 120,6 - 0,4
-»-	 hk • • 100,0 115,7 115,8 109,4 101,4 114,2 2,7

319-9 Andre kjemiske fabrikker
Produksjonsindeks 144,9 100,0 104,8 102,5 107,6 121,3 135,2 - 1,1
Produksjon pr. timeverk 129,0 100,0 106,3 114,8 132,3 148,1 152,4 2,8

-»-	 arbeider 133,3 100,0 102,7 117,7 135,0 148,8 152,1 2,2
-»-	 sysselsatt 129,0 100,0 99,9 115,6 134,0 149,0 150,1 2,6
->>-	 hk • • 100,0 101,4 108,4 98,5 109,7 89,1 - 2,3

321-0 Framstilling av tjære- og as-
faltpapp
Produksjonsindeks 96,2 100,0 103,6 94,4 102,7 115,4 97,9 0,3
Produksjon pr. timeverk 93,3 100,0 88,2 85,7 89,9 93,1 95,8 0,4

-»---	 arbeider 87,7 100,0 85,6 78,3 84,0 84,5 82,0 - 1,1
-»---	 sysselsatt 80,2 100,0 88,2 73,5 79,4 78,9 72,1 - 1,8
-»--	 hk • • 100,0 91,0 90,5 92,1 93,4 76,5 - 5,2

329-0 Annen kull- og mineraloljefor-
edling
Produksjob.sindeks 56,7 100,0 186,2 215,2 281,8 312,2 349,5 35,4
Produksjon pr. timeverk 81,5 100,0 170,5 196,4 213,0 253,6 268,8 22,0

-»-	 arbeider 78,5 100,0 157,4 177,0 194,1 222,2 240,7 20,5
sysselsatt 81,2 100,0 153,0 183,1 204,8 229,6 257,0 21,2

-»-	 hk • • 100,0 182,5 88,3 107,0 124,0 133,3 5,9

331-0 Teglverk
Produksjonsindeks 97,3 100,0 104,6 99,9 112,8 119,6 121,6 3,8
Produksjon pr. timeverk 98,7 100,0 103,6 116,8 106,2 111,4 118,6 3,1

-»-	 arbeider 102,0 100,0 108,1 114,8 109,5 114,4 123,6 3,3
-»-	 sysselsatt 101,9 100,0 107,6 113,7 109,6 114,4 123,6 3,3
-»-	 hk • • 100,0 104,5 99,1 105,6 98,3 88,3 - 2,5

332 -1 Glassverk
Produksjonsindeks
Produksjon pr. timeverk

-»-.	 arbeider
-»-	 sysselsatt
-»-	 hk

86,2
89,8
88,3
89,2

• •

100,0
100,0
100,0
100,0
100,0

91,5
93,8
95,0
94,4
78,6

103,9
111,8
109,0
108,6
83,5

91,8
103,1
101,4
100,2

70,4

110,8
117,5
118,1
116,8

87,7

113,8
124,6
122,0
120,3

95,3

4,7
5,6
5,5
5,1

- 1,0

331 -1 Porselens- og fajansefabrikker
Produksjonsindeks 60,4 100,0 111,9 118,7 120,3 132,2 131,3 13,8
Produksjon pr. timeverk 82,1 100,0 94,5 99,0 96,6 111,8 112,9 5,5

-»-	 arbeider 82,9 100,0 98,8 102,9 103,5 113,4 116,6 5,9
-»-	 sysselsatt 82,6 100,0 97,3 101,5 102,3 110,6 112,0 5,2
->>-	 hk • • 100,0 92,8 92,9 85,5 86,6 89,5 - 2,1
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Tabell II (forts.). Indekser for produksjon, produksjon pr. timeverk, produksjon
pr. arbeider, produksjon pr. sysselsatt og produksjon pr. hk.

Undergrupper 1949-1955. 1950 = 100.

1949 1950 1951 1952 1953 1954 1955
GJ. sn. lig
stigning
pr. är

148,3 100,0 97,5 69,7 64,4 72,8 85,4 - 8,8
96,9 100,0 99,8 98,9 100,4 111,1 119,9 3,6
95,6 100,0 101,0 92,7 96,6 108,3 113,3 2,9
98,0 100,0 103,0 94,4 96,4 104,7 114,9 2,7

• • '100,0 94,5 71,0 64,9 81,1 90,0 - 2,1

101,9 100,0 120,7 121,5 129,8 132,5 137,5 5,1
99,5 100,0 118,2 118,4 129,3 131,8 136,0 5,3
99,7 100,0 118,0 116,0 124,9 128,8 132,9 4,9
98,8 100,0 117,8 115,4 124,0 127,2 131,2 4,8

• • 100,0 116,4 116,0 123,7 126,0 135,3 6,2

80,3 100,0 115,3 133,5 150,7 165,7 173,8 13,7
85,4 100,0 103,3 116,7 118,7 126,4 115,1 5,1
87,1 100,0 105,8 115,7 123,7 131,8 118,5 5,3
86,8 100,0 106,1 116,6 127,9 136,0 124,1 6,1

• • 100,0 103,0 105,8 107,5 111,1 50,6 -12,7

96,7 100,0 111,9 90,3 82,6 115,'? 150,0 7,6
96,9 100,0 111,3 101,3 100,2 130,6 144,8 6,9
99,3 100,0 113,0 101,5 99,3 130,0 144,6 6,5
97,1 100,0 113,3 99,9 96,7 128,0 146,3 7,1

• • 100,0 104,6 84,6 60,8 90,2 125,9 4,7

104,8 100,0 120,5 140,3 168,3 186,2 208,1 12,1
111,6 100,0 116,7 125,9 137,8 146,6 169,9 7,3
106,8 100,0 111,2 124,2 136,4 146,6 171,7 8,2
104,6 100,0 109,5 121,8 132,3 143,2 165,3 7,9

• • 100,0 116,2 136,9 143,0 132,0 128,8 5,2

84,0 100,0 120,6 112,9 114,7 145,0 160,9 11,4
85,1 100,0 115,0 109,7 121,6 141,3 158,4 10,9
84,7 100,0 105,0 107,2 117,0 143,7 159,8 11,2
86,8 100,0 107,3 108,6 117,9 145,9 159,6 10,7

• • 100,0 110,4 95,3 85,5 102,1 113,8 2,6

76,4 100,0 106,5 85,3 77,9 80,2 78,1 0,4
109,5 100,0 98,1 99,0 93,5 98,9 97,9 - 1,8
113,2 100,0 102,2 101,7 95,7 100,9 101,7 - 1,8
111,2 100,0 103,4 101,5 96,1 101,0 102,5 - 1,3

• • 100,0 94,6 71,0 64,4 63,7 54,9 -11,3

333-9 Pottemakerier o. a. keramiske
bedrifter
Produksjonsindeks
Produksjon pr. timeverk

-»-	 arbeider
-»-	 sysselsatt
-»- hk

334-0 Sementfabrikker
Produksjonsindeks
Produksjon pr. timeverk

-»-	 arbeider
-»-	 sysselsatt
-»- hk

335-0 Sementvarefabrikker
Produksjonsindeks
Produksjon pr. timeverk

-»-	 arbeider
-»-	 sysselsatt

hk

339-1 Framstilling av møllestein,
bryner o. a. slipeartikler
Produksjonsindeks
Produksjon pr. timeverk

-»-	 arbeider
-»-	 sysselsatt
-»- hk

339-2 Kalk- og mørtelverk
Produksjonsindeks
Produksjon pr. timeverk

-»-	 arbeider
-»-	 sysselsatt
-»- hk

339-3 Andre mineralmøller
Produksjonsindeks
Produksjon pr. timeverk

-»-	 arbeider
-»-	 sysselsatt
-»- hk

339-4 Steinhoggerier og -sliperier
Produksjonsindeks
Produksjon pr. timeverk

-»-	 arbeider
-»-	 sysselsatt
-»- hk
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Tabell II (forts.). Indekser for produksjon, produksjon pr. timeverk, produksjon
pr. arbeider, produksjon pr. sysselsatt og produksjon pr. Ilk.

Undergrupper 1949-1955. 1950 = 100.

1949 1950 1951 1952 1933 1954 1955
Gj. sn. lig
stigning
pr. år

Andre jord- og steinvare-
fabrikker
Produksjonsindeks 76,6 100,0 114,1 158,0 177,6 197,2 201,4 17,5
Produksjon pr. timeverk 84,8 100,0 103,2 115,3 120,7 132,6 133,0 7,8

-»-	 arbeider 84,6 100,0 103,0 111,6 121,4 134,6 134,6 8,0
-»-	 sysselsatt 81,1 100,0 104,2 113,8 119,6 130,5 129,4 8,1

hk • • 100,0 106,3 112,6 116,0 120,5 120,3 3,8

Ferrolegeringsverk
Produksjonsindeks 98,4 100,0 117,7 126,7 119,7 94,9 130,3 4,8
Produksjon pr. timeverk 102,5 100,0 108,8 113,9 106,5 91,1 114,6 1,9

--»-	 arbeider 102,3 100,0 107,7 112,2 104,4 88,9 119,7 2,7
-»-	 sysselsatt 102,6 100,0 107,4 111,2 103,4 86,9 116,4 2,1
-»-	 hk • • 100,0 103,9 103,6 89,4 67,8 90,2 - 2,0

Råjernsverk, stål- og valseverk
Produksjonsindeks 81,7 100,0 106,2 110,5 108,2 114,8 155,3 11,3
Produksjon pr. timeverk 77,0 100,0 103,8 99,2 105,0 126,9 89,8 2,6

-»-	 arbeider 80,1 100,0 101,1 102,3 108,5 131,1 97,6 3,3
-»-	 sysselsatt 81,8 100,0 106,4 107,5 111,8 134,4 98,0 3,1

hk • • 100,0 100,0 100,7 101,4 111,8 38,2 -17,5

Jern- og stålstøperier
Produksjonsindeks 87,3 100,0 116,7 128,4 137,2 145,1 153,5 9,9
Produksjon pr. timeverk 92,1 100,0 106,9 112,3 119,8 122,6 125,1 5,2

-»-	 arbeider 93,0 100,0 107,7 115,1 123,0 123,1 126,5 5,3
-»-	 sysselsatt 92,9 100,0 108,1 114,4 121,7 122,1 125,4 5,1

hk • • 100,0 104,1 105,5 110,3 110,5 86,1 - 3,0

Utvinning av aluminium
Produksjonsindeks 77,9 100,0 110,5 116,6 123,6 144,9 170,2 13,9
Produksjon pr. timeverk 81,8 100,0 107,1 111,0 127,3 131,6 147,9 10,4

-»-	 arbeider 85,4 100,0 107,1 111,4 130,9 139,1 155,3 10,5
-»-	 sysselsatt 84,6 100,0 107,4 110,6 127,2 132,9 149,6 10,0
-»-	 hk • • 100,0 100,7 97,9 100,0 101,1 95,4 - 0,9

Utvinning av andre metaller
Produksjonsindeks 92,3 100,0 99,5 107,0 123,3 143,2 149,9 8,4
Produksjon pr. timeverk 97,8 100,0 98,0 102,8 107,9 121,5 106,6 1,4

-»-	 arbeider 98,4 100,0 96,9 103,6 108,6 123,1 106,0 1,2
-»-	 sysselsatt 98,0 100,0 97,0 102,7 105,2 119,1 102,1 0,7
-»-	 hk • • 100,0 95,9 100,5 104,1 113,0 99,7 - 0,1

Metallvalseverk •
Produksjonsindeks 91,2 100,0 109,4 148,4 137,5 155,8 165,4 10,4
Produksjon pr. timeverk 96,9 100,0 102,6 106,8 114,3 122,9 122,4 4,0

-»-	 arbeider 98,2 100,0 102,9 107,7 116,6 123,2 125,4 4,2
-»-	 sysselsatt 97,1 100,0 108,7 110,5 119,4 125,4 128,3 4,8
-»-	 hk .. 100,0 108,0 112,9 103,3 107,0 80,0 - 4,4

339-9

341-1

341-2

341-3

342-0

343-0

349-1
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Tabell II (forts.). Indekser for produksjon, produksjon pr. timeverk, produksjon
pr. arbeider, produksjon pr. sysselsatt og produksjon pr. hk.

Undergrupper 1949-1955. 1950-= 100.

1949 1950 1951 1952 1953 1954 1955
Gj. sn. lig
stigning
pr. är

349-2 Raffineringsverk og omsmelte-
rier
Produksjonsindeks 68,7 100,0 124,9 121,3 153,8 161,5 194,9 19,0
Produksjon pr. timeverk 75,7 100,0 104,5 107,0 126,5 134,4 146,8 11,7

-»-	 arbeider 71,8 100,0 112,2 113,5 131,6 138,6 160,3 14,3
-»-	 sysselsatt 72,5 100,0 114,7 117,3 134,8 141,5 165,3 14,7
-»-	 hk • • 100,0 122,0 106,5 129,8 132,6 154,4 9,1

349-3 Metallstøperier
Produksjonsindeks 95,2 100,0 113,1 122,6 85,8 86,0 99,3 0,7
Produksjon pr. timeverk 88,6 100,0 116,8 115,7 103,9 104,6 125,1 5,9

-»-	 arbeider 89,8 100,0 118,4 117,8 108,7 113,8 132,8 6,7
-»-	 sysselsatt 88,0 100,0 117,3 118,3 110,0 113,6 131,7 7,0
-»-	 hk • • 100,0 107,3 95,4 68,4 60,7 68,5 7,3

351-1 Framstilling	 av	 trådartikler,
spiker, skruer o. l.
Produksjonsindeks 87,2 100,0 115,1 110,3 105,6 119,5 131,1 7,0
Produksjon pr. timeverk 106,6 100,0 111,6 114,2 109,9 116,2 117,5 1,6

-»-	 arbeider 106,3 100,0 114,3 115,5 111,9 117,9 120,1 2,1
-»-	 sysselsatt 103,9 100,0 107,7 109,2 104,5 110,3 112,7 1,4
-»-	 hk • • 100,0 108,8 92,6 84,8 85,5 68,8 - 7,2

351-2 Framstilling	 av	 andre	 byg-
ningsartikler av jern og me-
tall
Produksjonsindeks 78,3 100,0 112,3 131,3 137,0 158,1 174,6 14,3
Produksjon pr. timeverk 94,8 100,0 113,2 124,6 124,7 132,1 137,6 6,4

-»-	 arbeider 90,9 100,0 105,6 120,1 120,4 128,5 132,9 6,5
-»-	 sysselsatt 91,2 100,0 103,7 117,9 116,3 124,0 127,3 5,7
-»-	 hk 100,0 100,6 102,7 105,5 112,0 115,6 2,9

351-3 Stålkonstruksjonsverksteder
Produksjonsindeks 89,4 100,0 108,2 131,2 122,1 135,0 172,7 11,6
Produksjon pr. timeverk 96,3 100,0 107,4 111,8 102,0 109,0 116,8 3,3

-»-	 arbeider 95,2 100,0 107,1 112,5 103,7 110,1 119,6 3,9
-»-	 sysselsatt 96,4 100,0 107,6 114,0 104,4 111,4 119,9 3,7
-»-	 hk • • 100,0 104,5 118,0 104,7 104,5 109,1 1,8

352-0 Framstilling av jern- og me-
tallemballasje
Produksjonsindeks 88,7 100,0 101,8 87,2 96,7 128,5 141,8 8,1
Produksjon pr. timeverk 87,0 100,0 102,1 96,4 101,7 114,4 123,3 6,0

-»-	 arbeider 90,0 100,0 102,7 96,6 106,0 115,4 119,7 .4,9
-»-	 sysselsatt 90,1 100,0 102,4 95,5 104,3 115,4 119,7 4,8
-»-	 hk • • 100,0 93,1 80,4 91,3 106,7 107,0 1,4

353-0 Framstilling av husholdnings-
artikler. av jern og metall
Produksjonsindeks 86,6 100,0 109,8 103,7 112,4 119,3 128,2 6,8
Produksjon pr. timeverk 92,7 100,0 106,0 100,3 98,6 95,2 104,2 2,0

-»-	 arbeider 90,2 100,0 104,8 99,2 99,7 94,6 103,4 2,3
-»-	 sysselsatt 91,8 100,0 108,2 101,5 102,8 97,5 105,4 2,3
-»-	 hk • • 100,0 101,3 92,8 90,7 84,0 90,9 - 1,9
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Tabell II (forts.). Indekser for produksjon, produksjon pr. timeverk, produksjon
pr. arbeider, produksjon pr. sysselsatt og produksjon pr. hk.

Undergrupper 1949-1955. 1950 = 100.

1949 1950 1951 1952 1953 1954 1955
Gj. sn. lig
stigning
pr. år

359-1 Framstilling av kontorartikler
av jern og metall
Produksjonsindeks 97,3 100,0 113,5 109,5 102,1 126,6 119,3 3,5
Produksjon pr. timeverk 103,6 100,0 107,4 107,5 106,8 115,1 113,4 1,5

-»-	 arbeider 102,6 100,0 108,3 104,1 104,8 113,8 110,4 1,2
-»-	 sysselsatt 102,1 100,0 107,3 103,1 103,2 112,3 109,2 1,1
-»-	 hk • • 100,0 107,9 92,0 92,4 99,4 95,9 - 0,8

359-2 Lampefabrikker
Produksjonsindeks 93,3 100,0 143,2 139,2 165,6 220,5 191,9 12,8
Produksjon pr. timeverk 97,9 100,0 118,3 126,9 130,8 140,8 128,1 4,6

-»-	 arbeider 97,7 100,0 116,9 132,8 124,3 141,0 130,8 5,0
sysselsatt 99,3 100,0 118,2 127,8 127,4 143,2 132,0 4,9

-»-	 hk • • 100,0 105,1 113,0 112,3 110,5 117,0 3,2

359-3 Framstilling av håndverktøy
og -redskap
Produksjonsindeks 121,5 100,0 116,6 166,1 164,4 193,3 193,8 8,1
Produksjon pr. timeverk 96,1 100,0 111,6 129,0 141,8 133,6 133,5 5,6

-»-	 arbeider 88,6 100,0 115,0 122,0 136,2 134,8 136,8 7,5
-»--	 sysselsatt 89,8 100,0 114,9 125,0 137,8 136,3 137,5 7,4
-»-	 hk • • 100,0 104,5 121,8 124,0 135,8 116,2 3,0

359-4 Armaturfabrikker
Produksjonsindeks 97,7 100,0 103,1 93,9 87,7 90,5 98,3 0,1
Produksjon pr. timeverk 97,6 100,0 93,7 88,8 90,0 95,2 102,1 0,8

-»-	 arbeider 101,6 100,0 97,6 89,9 90,2 97,5 107,0 0,9
-»-	 sysselsatt 102,1 100,0 98,3 90,1 89,2 95,3 104,5 0,4
-»-	 hk • • 100,0 96,6 86,0 74,3 77,0 77,9 - 4,9

359-9 Andre	 jern-	 og	 metallvare-
fabrikker
Produksjonsindeks 101,4 100,0 103,4 85,6 80,2 90,0 106,1 0,8
Produksjon pr. timeverk 93,5 100,0 93,2 93,2 93,9 99,8 111,9 3,0

-»-	 arbeider 98,3 100,0 91,2 89,7 91,1 101,4 110,3 1,9
-»-	 sysselsatt 99,1 100,0 92,2 92,1 92,5 101,9 111,8 2,0

hk • • 100,0 85,7 78,4 68,0 70,1 66,9 - 7,7

361-0 Framstilling av maskiner for
bergverk og industri
Produksjonsindeks 99,7 100,0 107,9 112,0 109,9 120,9 122,8 3,5
Produksjon pr. timeverk 97,6 100,0 100,1 112,0 112,6 123,4 131,5 5,1

-»-	 arbeider 97,6 100,0 100,6 109,2 109,7 122,0 131,3 5,1
-»-	 sysselsatt 96,9 100,0 99,5 107,5 107,2 119,5 127,8 4,7
-»-	 hk • • 100,0 105,8 107,2 89,0 101,6 98,8 - 0,2

362-0 Framstilling av maskiner for
jordbruk og skogbruk
Produksjonsindeks 90,1 100,0 118,6 112,0 122,6 156,3 198,2 14,0
Produksjon pr. timeverk 103,8 100,0 114,3 110,1 117,8 142,1 151,6 6,5

-»-	 arbeider 96,5 100,0 113,5 109,8 117,0 139,8 152,8 8,0
-»-	 sysselsatt 96,6 100,0 113,6 109,7 115,1 135,9 150,0 7,6
-»--	 hk • • 100,0 109,7 104,2 97,6 117,8 130,1 5,4
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Tabell II (forts.). Indekser for produksjon, produksjon pr. timeverk, produksjon
pr. arbeider, produksjon pr. sysselsatt og produksjon pr. hk.

Undergrupper 1949-1955. 1950 = 100.

1949 1950 1951 1952 1953 1954 1955
Gi.sn. lig
stigning
pr. år

369-0 Framstilling av maskiner ellers
Produksjonsindeks 94,3 100,0 120,3 132,5 150,9 175,8 185,5 11,9
Produksjon pr. timeverk 103,6 100,0 107,8 117,7 135,2 146,6 148,2 6,1

-»-	 arbeider 102,1 100,0 106,7 116,4 133,8 147,5 149,0 6,5
-»-	 sysselsatt 102,5 100,0 106,7 116,0 134,0 145,9 146,2 6,1
-»-	 hk .. 100,0 109,2 109,1 109,9 124,2 124,8 4,5

371-1 Framstilling av akkumula-
torer, batterier o. Z.
Produksjonsindeks 91,9 100,0 91,6 93,4 109,9 102,6 112,1 3,4
Produksjon pr. timeverk 89,6 100,0 85,4 88,1 103,5 100,5 113,0 3,9

->>-	 arbeider 86,5 100,0 82,1 85,9 99,9 92,3 106,0 3,4
-»-	 sysselsatt 85,8 100,0 83,6 83,2 94,4 86,2 103,8 3,2
-»-	 hk .. 100,0 83,3 83,5 92,2 85,4 92,3 - 1,6

371-2 Framstilling av kabler og led-
ninger
Produksjonsindeks 86,3 100,0 110,1 110,5 114,4 131,8 140,8 8,5
Produksjon pr. timeverk 90,0 100,0 112,0 109,2 116,4 128,8 135,6 7,1

-»-	 arbeider 88,6 100,0 112,3 110,4 117,5 130,5 138,4 7,7
-»-	 sysselsatt 89,2 100,0 108,7 106,6 111,3 123,4 130,7 6,6
-»-	 hk .. 100,0 86,0 96,7 96,2 72,9 76,1 - 5,3

371-3 Transformator-, generator- og
motorfabrikker
Produksjonsindeks 76,8 100,0 132,9 139,4 145,8 179,5 185,9 15,9
Produksjon pr. timeverk 89,7 100,0 134,1 130,8 130,3 147,6 157,7 9,9

-»-	 arbeider 83,5 100,0 127,4 123,5 126,0 150,0 151,6 10,5
-»-	 sysselsatt 81,8 100,0 127,5 125,2 126,0 145,9 147,2 10,3
->>-	 hk .. 100,0 118,0 118,6 120,5 146,1 145,2 7,7

371-9 Framstilling av annet forde-
lingsmateriell m. v.
Produksjonsindeks 92,4 100,0 126,5 124,7 131,5 133,1 137,4 6,8
Produksjon pr. timeverk 112,7 100,0 106,8 112,1 125,4 123,9 137,1 3,3

-->>-	 arbeider 109,3 100,0 108,3 108,6 121,9 121,0 135,4 3,6
-»-	 sysselsatt 111,2 100,0 108,2 108,2 119,7 118,7 131,1 2,8
->>-	 hk .. 100,0 114,7 96,7 100,1 95,5 106,5 1,3

372-0 Framstilling av signal-, radio-
og annet telemateriell
Produksjonsindeks 103,0 100,0 119,5 132,5 134,1 136,2 160,3 7,7
Produksjon pr. timeverk 94,7 100,0 107,5 126,2 127,4 127,6 148,6 7,8

-»-	 arbeider 90,5 100,0 105,3 118,8 124,1 122,4 142,4 7,8
-»-	 sysselsatt 88,4 100,0 103,5 113,5 117,9 117,5 134,1 7,2
-»-	 hk .. 100,0 120,6 126,7 122,9 127,2 141,2 7,1

379-1 Framstilling	 av glødelamper,
lysrør o. 1.
Produksjonsindeks 87,5 100,0 144,9 126,0 117,0 131,8 157,1 10,2
Produksjon pr. timeverk 106,7 100,0 144,6 158,3 157,3 147,1 171,7 8,3

-»-	 arbeider 93,4 100,0 143,9 140.9 145,5 138,7 167,1 10,2
-»-	 sysselsatt 94,5 100,0 143,2 136,1 137,0 130,5 150,9 8,1
-»-	 hk .. 100.0 142.5 165_1 101_4 112_6 132_2 5_7
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Tabell II (forts.). Indekser for produksjon, produksjon pr. timeverk, produksjon
pr. arbeider, produksjon pr. sysselsatt og produksjon pr. hk.

Undergrupper 1949-1955. 1950 = 100.

1949 1950 1951 1952 1953 1954 1955
Gj.sn.lig
stigning
pr. dr

379-9 Framstilling av elektrotermis-
ke forbruksapparater m. v.
Produksjonsindeks 62,2 100,0 120,7 114,7 130,4 159,0 159,1 16,9
Produksjon pr. timeverk 95,0 100,0 114,3 110,5 118,9 123,7 116,8 3,5

-»-	 arbeider 92,7 100,0 113,1 108,1 117,7 120,8 116,3 3,9
-»-	 sysselsatt 91,3 100,0 115,9 110,4 119,5 124,1 117,8 4,3
-»-	 hk • • 100,0 109,2 101,3 113,6 120,1 114,3 2,7

381-1 Bygging og reparasjon av stetl-
skip
Produksjonsindeks 106,7 100,0 114,0 109,0 126,7 129,8 146,5 5,4
Produksjon pr. timeverk 101,9 100,0 109,3 107,0 121,9 122,9 137,0 5,1

-»-	 arbeider 101,3 100,0 111,0 104,8 126,4 122,1 136,0 5,0
-»-	 sysselsatt 101,4 100,0 110,7 104,0 124,0 120,0 132,9 4,6
-»-	 hk • • 100,0 106,2 97,5 106,8 97,9 99,5 - 0,1

381-2 Bygging og reparasjon av tre-
skip
Produksjonsindeks 111,6 100,0 62,2 87,2 82,6 92,1 116,7 0,7
Produksjon pr. timeverk 97,1 100,0 90,1 95,9 98,0 99,6 102,9 1,0

-»-	 arbeider 96,3 100,0 86,1 93,6 97,2 100,0 105,4 1,5
-»-	 sysselsatt 96,7 100,0 85,6 94,0 96,5 100,4 106,2 1,6
-»-	 hk • • 100,0 84,1 87,3 71,3 71,0 68,6 - 7,3

381-3 Framstilling av motorer for
skip
Produksjonsindeks 96,8 100,0 98,3 104,3 107,8 111,4 115,9 3,0
Produksjon pr. timeverk 102,5 100,0 96,9 102,6 102,9 110,5 107,0 0,7

-»-	 arbeider 96,5 100,0 91,4 94,8 99,9 106,5 105,5 1,5
-»-	 sysselsatt 98,5 100,0 92,2 95,4 99,5 105,3 104,5 1,0
-»-	 hk • • 100,0 90,9 88,3 84,0 86,0 87,7 - 2,6

381-4 Framstilling av maskinelt ut-
styr for skip
Produksjonsindeks 83,8 100,0 106,3 119,9 137,2 152,8 164,8 11,9
Produksjon pr. timeverk 99,3 100,0 97,9 112,7 126,0 149,1 148,3 6,9

-»-	 arbeider 98,7 100,0 95,6 108,2 123,6 144,2 147,4 6,9
-»-	 sysselsatt 98,9 100,0 97,3 109,5 125,0 144,4 148,1 7,0
-»-	 hk • • 100,0 102,1 103,4 102,8 102,4 115,8 3,0

381-5 Skipsopphoggerier
Produksjonsindeks
Produksjon pr. timeverk

11103,9
118 , 9

100,0
100,0

156,8
127,8

202,7
155,4

195,5
135,4

228,6
143,4

217,5
153,6

13,1
4,4

-»-	 arbeider 120,0 100,0 131,0 160,9 128,6 140,2 144,6 3,2
-»-	 sysselsatt 117,5 100,0 131,0 163,7 133,1 144,2 143,4 3,4
-»-	 hk • • 100,0 131,2 165,5 156,0 175,7 162,7 10,2

381-9 Annen skipsindustri
Produksjonsindeks 105,6 100,0 108,2 101,9 103,5 126,3 175,4 8,8
Produksjon pr. timeverk 87,2 100,0 97,8 97,6 106,8 111,4 124,4 6,1

-»-	 arbeider 87,9 100,0 94,9 100,9 108,7 112,8 125,1 6,1
-»-	 sysselsatt 89,2 100,0 96,3 102,2 110,0 115,6 128,5 6,3
-»-	 hk • • 100,0 91,0 90,0 93,8 95,1 131,0 5,6
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Tabell II (forts.). Indekser for produksjon, produksjon pr. timeverk, produksjon
pr. arbeider, produksjon pr. sysselsatt og produksjon pr. lik.

Undergrupper 1949-1955. 1950 = 100.

1949 1950 1951 1952 1953 1954 1955
Gj. sn. lig
stigning
pr. år

382 -1 Framstilling av jernbane- og
sporvognsmateriell
Produksjonsindeks 88,1 100,0 103,6 113,6 121,5 114,7 113,5 4,3
Produksjon pr. timeverk 87,7 100,0 97,1 108,4 110,8 108,4 110,8 4,0

-»-	 arbeider 89,1 100,0 96,4 106,1 110,3 108,7 112,5 4,0
-»-	 sysselsatt 89,3 100,0 97,6 104,9 109,9 107,0 109,0 3,4
-»---	 hk • • 100,0 91,0 88,1 92,1 87,4 82,8 - 3,7

383 -1 Karosserifabrikker
Produksjonsindeks 81,5 100,0 104,2 101,3 102,7 118,3 127,4 7,7
Produksjon pr. timeverk 101,0 100,0 99,7 104,2 107,5 123,7 126,6 3,8

-»-	 arbeider 102,4 100,0 99,7 105,6 109,3 124,9 126,9 3,6
-»-	 sysselsatt 99,6 100,0 100,3 107,3 111,0 127,2 126,8 4,1
-»-	 hk • • 100,0 95,9 98,5 94,9 110,6 105,8 1,1

383-9 Framstilling	 av	 motorkjøre-
tøyer og deler ellers
Produksjonsindeks 87,3 100,0 96,6 93,1 79,1 119,0 105,0 3,1
Produksjon pr. timeverk 102,6 100,0 102,1 101,3 89,5 119,1 104,6 0,3

-»-	 arbeider 106,6 100,0 98,7 94,6 85,3 113,3 100,5 - 1,0
-»-	 sysselsatt 104,6 100,0 100,6 92,4 83,5 110,8 99,9 - 0,8
-»-	 hk • • 100,0 91,5 99,7 82,2 99,2 90,1 - 2,0

385 -1 Sykkelfabrikker
Produksjonsindeks 91,3 100,0 103,4 110,1 112,6 127,6 135,0 6,7
Produksjon pr. timeverk 107,8 100,0 102,2 118,4 118,0 128,8 143,5 4,9

-»-	 arbeider 106,8 100,0 100,1 112,8 123,1 132,0 144,5 5,2
-»-	 sysselsatt 107,7 100,0 98,9 112,0 118,2 128,5 142,9 4,8
->>-	 hk • • 100,0 79,4 78,5 82,4 89,5 94,9 - 1,0

389 -0 Andre transportmiddelfabrik-
ker og -verksteder
Produksjonsindeks 71,1 100,0 94,8 100,9 108,9 124,9 133,6 11,1
Produksjon pr. timeverk 74,1 100,0 101,1 113,9 106,0 129,8 156,8 13,3

-»-	 arbeider 84,0 100,0 99,0 114,8 121,1 128,6 157,2 11,0
-»-	 sysselsatt 85,5 100,0 95,8 112,5 120,3 127,8 152,9 10,2
-»-	 hk • • 100,0 92,0 100,3 104,0 123,2 99,9

395-0	 Gull-, sølv- og plettvare-
fabrikker
Produksjonsindeks 80,4 100,0 95,0 89,2 102,3 103,9 102,5 4,1
Produksjon pr. timeverk 86,1 100,0 92,8 98,5 116,0 117,5 118,8 5,5

->>-	 arbeider 85,4 100,0 93,7 96,5 113,5 114,4 113,9 4,9
-»-	 sysselsatt 84,5 100,0 93,2 95,9 111,7 112,2 110,8 4,6
-»-	 hk • • 100,0 88,2 82,3 88,8 89,5 85,5 - 3,1

396-0 Framstilling av musikkinstru-
menter
Produksjonsindeks 83,5 100,0 108,2 123,5 134,3 139,9 148,6 10,1
Produksjon pr. timeverk 79,6 100,0 102,8 129,3 143,8 151,4 167,9 13,2

-»-	 arbeider 79,5 100,0 107,3 139,7 150,4 163,6 180,8 14,7
-»-	 sysselsatt 80,1 100,0 106,3 135,7 143,0 157,5 176,7 14,1
-»-	 hk • • 100,0 112,4 127,5 134,3 146,2 163,9 10,4
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Tabell II (forts.). Indekser for produksjon, produksjon pr. timeverk, produksjon
pr. arbeider, produksjon pr. sysselsatt og produksjon pr. hk.

Undergrupper 1949-1955. 1950 = 100.

1949 1950 1951 1952 1953 1954 1955
G. sn. lig
Stigning

pr. Ar

397 -1, 9 Skifabrikker og andre
sportsartikkelfabrikker

Produksjonsindeks 115,7 100,0 97,2 138,6 105,4 120,5 156,6 5,2
Produksjon pr. timeverk 84,1 100,0 91,5 114,9 108,5 106,3 117,6 5,7

arbeider 85,6 100,0 91,5 115,2 109,6 106,8 116,4 5,3
-»-	 sysselsatt 84,9 100,0 94,4 119,1 112,7 110,0 118,8 5,8
-»-	 hk • • 100,0 94,8 107,3 108,5 94,9 111,5 2,2

399-1 Børste- og penselfabrikker
Produksjonsindeks 101,0 100,0 98,8 87,2 84,8 94,1 101,0
Produksjon pr. timeverk 103,0 100,0 96,5 99,7 93,9 98,2 95,1 - 1,3

-»-	 arbeider 108,1 100,0 94,9 97,3 97,5 98,6 104,8 - 0,5
-»-	 sysselsatt 106,9 100,0 95,3 96,5 95,3 97,7 103,3 - 0,6
-»-	 hk • • 100,0 89,5 75,2 68,8 67,1 70,8 - 6,7

399-2 Framstilling av knappeartikler
Produksjonsindeks 53,5 100,0 138,4 188,6 163,9 163,7 153,6 19,2
Produksjon pr. timeverk 49,7 100,0 151,4 281,1 266,5 222,1 224,6 28,6

-»-	 arbeider 50,5 100,0 150,4 288,8 267,4 215,4 225,9 28,4
-»-	 sysselsatt 52,0 100,0 151,6 269,8 257,7 214,5 221,3 27,3
-»-	 hk • • 100,0 138,0 165,4 167,4 161,3 150,0 8,4

	

399-4 Framstilling	 av	 formstoffar-
tikler	 ikke	 tatt	 med	 annet
sted
Produksjonsindeks 73,3 100,0 108,7 122,3 189,2 327,5 393,9 32,3
Produksjon pr. timeverk 99,2 100,0 97,7 105,2 135,6 187,7 176,3 10,1

-»-	 arbeider 101,9 100,0 98,9 104,7 140,7 187,2 184,2 10,4
-»-	 sysselsatt 99,3 100,0 102,3 107,8 144,2 190,9 165,7 8,9
-»-	 hk • • 100,0 96,7 82,2 100,2 128,5 122,3 4,1

512 -0 Gassverk
Produksjonsindeks 97,2 100,0 100,3 109,2 105,8 104,4 100,4 0,5
Produksjon pr. timeverk 99,8 100,0 100,6 114,6 120,9 119,0 126,3 4,0

-»-	 arbeider 97,6 100,0 103,5 117,5 122,7 122,7 127,4 4,5
-»-	 sysselsatt 92,8 100,0 103,2 116,9 119,8 120,4 123,3 4,8
-»-	 hk 100,0 100,2 108,3 102,2 92,7 87,9 - 2,5
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Tabell III. Bearbeidelsesverdi pr. timeverk, bruttoproduksjonsverdi pr. timeverk,
lonnsandel av bruttoproduksjonsverdi og bearbeidelsesverdi, mekanisk drivkraft

pr. arbeider. Hovedgrupper 1949-1955.

1949 1950 1951 1952 1953 1954 1955

11 Bryting av kull
Bearbeidelsesverdi pr. timeverk . . . .	 kr. • • 9,00 12,86 13,01 14,94 11,12 12,03
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk 	 • • 9,42 14,70 14,78 17,33 13,28 14,57
Bruttoproduksjonsverdi 	 pr.	 time-

verk i 1950-priser 	 • • 9,42 12,61 12,12 13,83 11,44 10,56
Lønnsandel av bruttoproduksjons-

verdi 	  pct. • • 80,9 52,0 53,9 52,8 68,9 61,3
Lønnsandel av bearbeidelsesverdi . . 	 » • • 84,7 59,4 61,2 61,2 82,3 74,2
Mekanisk drivkraft pr. arbeider . .	 hk. 8,3 10,0 10,3 11,5 12,5 11,5

12 Bryting av malm
Bearbeidelsesverdi pr. timeverk . . . .	 kr. 8,25 11,45 13,89 18,85 20,00 19,57 19,52
Bruttoproduksjonsverdi 	 pr.	 time-

verk  	 » 8,94 12,29 15,00 20,55 22,16 21,56 21,61
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk i 1950-priser  	 » 11,77 12,29 11,57 11,77 12,94 13,49 14,48
Lønnsandel av bruttoproduksjons-

verdi 	  pct. 40,4 32,2 30,8 27,0 25,7 27,6 29,2
Lønnsandel av bearbeidelsesverdi . .	 » 43,8 34,6 33,2 29,4 28,5 30,5 32,3
Mekanisk drivkraft pr. arbeider . .	 hk. • • 14,6 15,0 17,1 16,7 18,0 18,3

14 Steinbrott, sandtak o. 1.1

Bearbeidelsesverdi pr. timeverk . . . .	 kr. 4,45 6,82 9,29 9,82 11,10 11,69 10,51
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk 	 4,77 7,90 10,52 11,08 12,44 13,11 12,04
Bruttoproduksjonsverdi 	 pr.	 time-

verk i 1950-priser  	 » 4,73 7,90 9,64 9,68 10,70 10,87 10,98
Lønnsandel	 av bruttoproduksjons-

verdi 	  pct. 58,4 48,0 39,9 41,7 40,6 39,7 45,5
Lønnsandel av bearbeidelsesverdi . . 	 » 62,6 55,6 45,1 47,1 45,6 44,5 52,1
Mekanisk drivkraft pr. arbeider . .	 hk. • • 11,1 12,2 12,3 12,6 12,6 13,7

15 Mineralbrott
Bearbeidelsesverdi pr. timeverk . . . . 	 kr. 6,28 6,95 8,80 11,04 10,62 11,46 12,10
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk 	 7,17 8,42 9,79 12,44 12,14 13,19 13,84
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk i 1950-priser 	 9,23 8,42 10,98 11,34 11,85 12,24 12,51
Lønnsandel av bruttoproduksjons-

verdi 	  pct. 52,1 48,2 47,5 41,2 46,8 46,3 45,7
Lønnsandel av bearbeidelsesverdi . .	 » 59,5 58,4 52,9 46,4 53,5 53,3 52,2
Mekanisk drivkraft pr. arbeider . .	 hk. • • 12,6 13,3 12,4 14,5 14,1 15,9

19 Ekstraktiv jord- og steinindustri ellers
Bearbeidelsesverdi pr. timeverk . . . .	 kr. 4,12 5,05 5,36 5,34 6,59 6,78
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk 	 4,47 5,47 5,93 5,98 7,32 7,51
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk i 1950-priser 	 4,47 4,70 4,60 4,59 5,17 5,67
Lønnsandel	 av bruttoproduksjons-

verdi 	  pct. • • 67,4 66,2 64,5 67,9 55,8 57,6
Lønnsandel av bearbeidelsesverdi . 	 » .	 . 73,2 71,7 71,4 76,0 62,1 63,8
Mekanisk drivkraft pr. arbeider .	 hk. 3,7 4,6 5,0 6,0 7,0 5,4

Se noe 1 side 67. See note 1 page 67.
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Tabell III (forts.). Bearbeidelsesverdi pr. timeverk, bruttoproduksjonsverdi pr.
timeverk, lonnsandel av bruttoproduksjonsverdi og bearbeidelsesverdi, mekanisk

drivkraft pr. arbeider. Hovedgrupper 1949-1955.

1949 1950 1951 1952 1953 1954 1955

20 Nceringsmiddelindustril
Bearbeidelsesverdi pr. timeverk • • • •	 kr. 9,02 9,60 11,64 13,18 13,16 13,33 13,97
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk  	 » 19,75 23,38 27,81 31,43 31,51 32,65 35,03
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk i 1950-priser  	 >> 24,50 23,38 23,52 25,14 25,31 25,69 27,94
Lønnsandel	 av bruttoproduksjons-

verdi 	  pct. 15,7 14,3 13,7 14,1 14,8 14,8 14,2
Lonnsandel av bearbeidelsesverdi . . 	 » 34,4 34,9 32,7 33,6 35,5 36,3 35,6
Mekanisk drivkraft pr. arbeider . .	 hk. • • 4,3 4,4 4,9 5,2 5,4 5,5

21 Drikkevareindustri
Bearbeidelsesverdi pr. timeverk . . . .	 kr. 62,39 60,91 64,94 69,39 67,03 72,94 75,17
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk  	 » 76,34 71,27 76,10 82,01 79,76 86 , 22 87,90
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk i 1950-priser  	 » 77,08 71,27 70,23 74,83 70,82 73 , 69 75,25
Lønnsandel av bruttoproduksjons-

verdi 	  pct. 5,5 6,1 6,3 6,9 7,4 7 , 2 7,5
Lønnsandel av bearbeidelsesverdi . .	 » 6,7 7,1 7,3 8,1 8,8 8,5 8,7
Mekanisk drivkraft pr. arbeider . .	 hk. 4,8 4,9 5,1 5,3 5,5 7,2

22 Tobakksindustri
Bearbeidelsesverdi pr. timeverk . . . .	 kr. 68,91 68,30 71,95 83,09 85 , 96 92,56 95,62
Bruttoproduksjonsverdi 	 pr.	 time-

verk  	 >> 87,66 87,87 94,44 108,14 112 , 91 123,07 127,50
Bruttoproduksjonsverdi 	 pr.	 time-

verk i 1950-priser 	 91,99 87,87 89,01 96,47 98 , 35 108,82 115,49
Lønnsandel	 av bruttoproduksjons-

verdi 	  pct. 4,9 4,9 5,2 5,4 5 , 6 5,6 5,6
Lønnsandel av bearbeidelsesverdi . . 6,2 6,3 6,8 7,0 7 , 3 7,4 7,5
Mekanisk drivkraft pr. arbeider . .	 hk. 0,9 1,1 1,1 1,2 1,2 1,5

23 Tekstilindustri
Bearbeidelsesverdi pr. timeverk . . . .	 kr. 6,57 5,91 7 , 19 7,50 7,84 8,31 8,32
Bruttoproduksjonsverdi 	 pr.	 time-

verk  	 >> 13,19 16,08 21 , 27 19,15 19,84 20,86 21,00
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk i 1950-priser  	 >> 15,68 16,08 16 , 16 15,01 16,22 16,87 17,37
Lønnsandel	 av bruttoproduksjons-

verdi 	  pct. 21,9 19,1 16 , 6 21,0 21,1 21,5 22,3
Lønnsandel av bearbeidelsesverdi . . 	 » 43,9 51,8 49 , 2 53,6 53,4 53,9 56,4
Mekanisk drivkraft pr. arbeider . .	 hk. .	 . 2,5 2,6 2,9 3,1 3,4 3,7

24 Bekledningsindustri
Bearbeidelsesverdi pr. timeverk . . . .	 kr. 4,97 5,51 6,17 6,49 6,80 7,22 7,52
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk  	 » 11,15 12,77 15,12 15,26 15,74 16,40 16,38
Bruttoproduksjonsverdi 	 pr.	 time-

verk i 1950-priser  	 » 12,44 12,77 12,29 12,60 13,64 14,20 14,50
Lønnsandel	 av bruttoproduksjons-

verdi 	  pct. 26,0 24,3 23,5 25,8 26,1 26,4 27,8
Lønnsandel av bearbeidelsesverdi  	 >> 58,4 56,3 57,6 60,8 60,5 59,9 60,5
Mekanisk drivkraft pr. arbeider  	 hk. • . 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6

Se note 2 side 67. See note 2 page 67.
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Tabell III (forts.). Bearbeidelsesverdi pr. timeverk, bruttoproduksjonsverdi pr.
timeverk, lønnsandel av bruttoproduksjonsverdi og bearbeidelsesverdi, mekanisk

drivkraft pr. arbeider. Hovedgrupper 1949-1955.

1949 1950 1951 1952 1953 1954 1955

25 Tre- og korkindustri
Bearbeidelsesverdi pr. timeverk . . . .	 kr. 5,26 5,58 6,33 7,96 8,09 8,28 8,56
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk  	 » 15,83 17,36 22,04 27,73 27,82 27,46 27,77
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk i 1950-priser  	 » 17,19 17,36 17,35 18,24 18,67 18,15 17,85
Lønnsandel av bruttoproduksjons-

verdi 	  pct. 20,7 20,1 17,9 16,2 16,9 17,9 18,5
Lønnsandel av bearbeidelsesverdi . . 	 » 62,1 62,3 62,2 56,6 58,1 59,4 60,2
Mekanisk drivkraft pr. arbeider . .	 hk. .	 . 9,0 9,7 9,7 9,9 10,4 10,6

26 Møbel- og innredningsindustri
Bearbeidelsesverdi pr. timeverk . . . .	 kr. 5,22 5,53 6,01 6,92 7,34 7,74 7,85
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk  	 » 9,48 10,04 11,29 12,86 14,22 15,39 15,62
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk i 1950-priser  	 » 9,88 10,04 10,08 11,19 12,56 14,03 13,88
Lønnsandel	 av bruttoproduksjons-

verdi 	  pct. 34,7 34,5 34,9 34,9 33,9 32,8 32,2
Lønnsandel av bearbeidelsesverdi . . 	 » 63,1 62,6 65,6 64,9 65,6 65,1 64,0
Mekanisk drivkraft pr. arbeider . .	 hk. .	 . 2,8 3,1 3,4 3,6 3,7 3,8

27 Treforedlingsindustri
Bearbeidelsesverdi pr. timeverk . . . .	 kr. 9,90 10,80 22,29 16,13 12,44 15,00 14,48
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk  	 » 24,79 27,63 47,95 40,30 35,14 40,15 42,66
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk i 1950-priser  	 » 25,32 27,63 27,59 25,52 27,59 29,85 30,62
Lønnsandel av bruttoproduksjons-

verdi 	  pct. 14,3 14,0 9,5 12,5 15,0 13,9 13,7
Lønnsandel av bearbeidelsesverdi . . 	 » 35,8 35,8 20,4 31,3 42,4 37,1 40,3
Mekanisk drivkraft pr. arbeider . .	 hk. .	 . 23,8 24,5 25,9 27,6 28,3 29,2

29 Lcerindustri
Bearbeidelsesverdi pr. timeverk . . . .	 kr. 7,32 7,10 7,62 8,93 8,98 9,96 9,69
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk  	 3. 19,40 22,33 28,60 23,82 24,24 26,36 25,01
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk i 1950-priser  	 >> 22,67 22,33 21,88 18,77 19,34 21,39 21,01
Lønnsandel av bruttoproduksjons-

verdi 	  pct. 18,6 17,1 15,5 20,7 21,2 19,9 22,4
Lønnsandel av bearbeidelsesverdi . . 	 » 49,4 53,7 58,2 55,2 57,3 52,6 57,8
Mekanisk drivkraft pr. arbeider . .	 hk. .	 . 4,6 5,3 6,6 6,7 6,9 6,8

30 Gummivareindustri
Bearbeidelsesverdi pr. timeverk . . . .	 kr. 8,66 8,58 9,51 9,38 10,42 11,66 11,73
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk  	 >> 13,82 15,60 20,60 19,24 19,37 21,78 22,96
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk i 1950-priser  	 >> 15,76 15,60 16,89 17,24 18,49 21,60 22,23
Lønnsandel av bruttoproduksjons-

verdi 	  pct. 26,9 24,8 20,5 25,7 26,2 25,6 26,0
Lønnsandel av bearbeidelsesverdi . . 	 >> 43,0 45,1 44,5 52,7 48,7 47,9 50,9
Mekanisk drivkraft pr. arbeider . .	 hk. .	 . 5,4 5,5 6,3 5,8 7,0 7,2
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Tabell HI (forts.). Bearbeidelsesverdi pr. timeverk, bruttoproduksjonsverdi pr.
timeverk, lønnsandel av bruttoproduksjonsverdi og bearbeidelsesverdi, mekanisk

drivkraft pr. arbeider. Hovedgrupper 1949-1955.

1949 1950 1951 1952 1953 1954 1955

31 Kjemisk industri
Bearbeidelsesverdi pr. timeverk . . . .	 kr. 13,70 14,24 16,86 14,80 17,18 19,91 17,95
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk  	 » 37,71 44,88 55,76 47,10 46,06 52,90 53,15
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk i 1950-priser  	 » 41,25 44,88 48,10 41,52 42,20 48,07 48,03
Lønnsandel av bruttoproduksjons-

verdi 	  pct. 11,4 10,6 9,3 12,6 13,7 12,7 13,1
Lønnsandel av bearbeidelsesverdi . . 	 » 31,4 33,4 30,6 40,2 40,9 36,8 38,8
Mekanisk drivkraft pr. arbeider . .	 hk. • • 18,6 18,7 19,7 21,1 22,1 22,7

32 Produkter av petroleum og kull
Bearbeidelsesverdi pr. timeverk . . . .	 kr. 8,58 10,93 15,01 19,04 19,30 19,23 22,50
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk  	 >> 32,77 37,88 50,43 57,39 57,86 60,70 67,06
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk i 1950-priser 	 33,87 37,88 45,95 50,20 55,45 60,81 67,88
Lønnsandel av bruttoproduksjons-

verdi 	  pct. 14,7 13,0 10,7 11,2 11,4 11,6 10,6
Lønnsandel av bearbeidelsesverdi 56,0 45,0 35,8 33,7 34,2 36,5 31,7
Mekanisk drivkraft pr. arbeider . .	 hk. • • 5,3 4,6 9,1 9,0 8,4 9,3

33 Jord- og steinvareindustri
Bearbeidelsesverdi pr. timeverk . . . .	 kr. 6,48 6,60 7,40 8,84 9,56 10,32 10,68
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk  	 >> 10,25 10,80 12,39 14,80 15,36 16,54 17,44
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk i 1950-priser  	 » 10,27 10,80 11,24 12,46 12,54 13,70 14,12
Lønnsandel av bruttoproduksjons-

verdi 	  pct. 36,7 36,8 35,8 34,7 34,6 33,6 34,1
Lønnsandel av bearbeidelsesverdi . . 	 » 58,0 60,3 59,9 58,1 55,6 53,8 55,7
Mekanisk drivkraft pr. arbeider . .	 hk. • • 6,6 6,7 7,2 7,4 7,7 8,5

34 Primær jern- og metallindustri
Bearbeidelsesverdi pr. timeverk . . . .	 kr. 8,74 11,23 12,26 15,13 16,27 14,33 13,36
Bruttoproduksjonsverdi 	 pr.	 time-

verk  	 >> 22,42 28,65 35,77 42,36 41,56 40,92 42,34
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk i 1950-priser  	 >> 26,56 28,65 29,62 30,62 32,41 33,77 33,36
Lønnsandel av bruttoproduksjons-

verdi 	  pct. 18,4 15,6 13,8 13,4 14,8 15,6 15,8
Lønnsandel av bearbeidelsesverdi	 >> 47,3 39,8 40,4 37,5 37,8 44,5 49,9
Mekanisk drivkraft pr. arbeider . 	hk. .	 • 7,9 8,3 8,4 9,1 9,4 15,1

35 Jern- og metallvareindustri
Bearbeidelsesverdi pr. timeverk . . . .	 kr. 7,58 7,89 8,85 9,46 9,96 10,43 11,33
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk  	 >> 14,08 15,60 18,45 20,06 20,22 21,24 23,52
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk i 1950-priser  	 >> 14,60 15,60 16,33 16,57 16,62 17,50 18,34
Lønnsandel av bruttoproduksjons-

verdi 	  Pet. 26,4 25,6 24,8 25,9 27,0 26,9 26,1
Lonnsandel av bearbeidelsesverdi . . 	 >> 49,0 50,5 51,7 55,0 54,9 54,8 54,1
Mekanisk drivkraft pr. arbeider . . 	hk. .	 • 3,3 3,4 3,7 3,9 4,0 4,1



96

Tabell III (forts.). Bearbeidelsesverdi pr. timeverk, bruttoproduksjonsverdi pr.
timeverk, lfmnsandel av bruttoproduksjonsverdi og bearbeidelsesverdi, mekanisk

drivkraft pr. arbeider. Hovedgrupper 1949-1955.

1949 	 1950 1951 	 1952 1953 	 1954 1955

36 Maskinindustri
Bearbeidelsesverdi pr. timeverk . . . .	 kr. 7,92 8,40 9,08 10,87 12,14 13,46 13,97
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk  	 » 13,02 13,85 16,12 19,35 21,14 23,48 25,55
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk i 1950-priser  	 » 13,99 13,85 14,42 15,78 17,22 19,14 19,44
Lønnsandel	 av bruttoproduksjons-

verdi 	  pct. 33,1 32,6 31,8 30,5 29,8 28,0 27,5
Lønnsandel av bearbeidelsesverdi . . 54,5 53,7 56,4 54,3 51,9 48,8 50,4
Mekanisk drivkraft pr. arbeider . .	 hk. • • 4,1 4,0 4,4 5,0 4,9 5,0

37 Elektroteknisk industri
Bearbeidelsesverdi pr. timeverk . . . .	 kr. 8,28 9,20 10,47 12,37 14,23 15,76 15,97
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk  	 » 17,41 18,87 23,49 26,48 27,65 29,99 32,15
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk i 1950-priser  	 » 17,81 18,87 21,33 21,99 22,96 24,35 26,17
Lønnsandel av bruttoproduksjons-

verdi 	  pct. 26,1 24,7 23,0 23,9 24,5 23,4 23,5
Lønnsandel av bearbeidelsesverdi  	 >> 54,9 50,6 51,6 • 51,1 47,6 44,6 47,3
Mekanisk drivkraft pr. arbeider .	 hk. • • 3,1 3,3 3,3 3,5 3,7 3,8

38 Transportmiddelindustri
Bearbeidelsesverdi pr. timeverk . . . . 	 kr. 5,41 5,82 7,01 7,49 8,61 8,51 9,36
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk  	 » 9,66 10,25 12,26 14,75 16,32 17,00 18,35
Bruttoproduksjonsverdi 	 pr.	 time-

verk i 1950-priser  	 » 10,18 10,25 10,86 10,93 12,04 12,41 13,38
Lønnsandel av bruttoproduksjons-

verdi 	  pct. 37,2 37,0 34,8 33,7 32,2 33,0 32,4
Lønnsandel av bearbeidelsesverdi  	 » 66,4 65,2 60,8 66,5 61,1 66,0 63,6
Mekanisk drivkraft pr. arbeider .	 hk. • . 3,6 3,8 4,0 4,4 4,6 4,8

39 Diverse industri
Bearbeidelsesverdi pr. timeverk . . . .	 kr. 7,34 8,48 8,67 10,23 11,76 12,30 12,78
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk  	 >> 11,49 13,56 14,33 16,81 18,97 20,30 21,28
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk i 1950-priser  	 » 11,73 13,56 13,26 15,03 16,79 18,79 19,08
Lønnsandel av bruttoproduksjons-

verdi 	  pct. 32,2 29,4 31,0 30,7 29,3 27,7 28,1
Lønnsandel av bearbeidelsesverdi . . 	 » 50,4 47,0 51,2 50,5 47,2 45,8 46,7
Mekanisk drivkraft pr. arbeider . .	 hk. .	 . 2,0 2,1 2,5 2,5 2,6 2,7

512 Gassverk
Bearbeidelsesverdi pr. timeverk . . . .	 kr. 5,83 5,84 6,88 10,08 8,32 7,40 7,70
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk  	 >> 17,13 17,59 21,28 26,50 25,06 23,04 25,83
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk i .1950-priser  	 >> 17,52 17,59 17,68 20,12 21,22 20,91 22,18
Lønnsandel	 av bruttoproduksjons-

verdi 	  pct. 27,7 27,1 25,0 22,5 25,6 28,6 26,9
Lønnsandel av bearbeidelsesverdi . . 	 >> 81,5 81,6 77,2 59,2 77,0 89,1 90,1
Mekanisk drivkraft pr. arbeider . .	 hk. .	 • 3,7 3,9 4,1 4,5 5,0 5,4
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Tabell III (forts.). Bearbeidelsesverdi pr. timeverk, bruttoproduksjonsverdi pr.
timeverk, limnsandel av bruttoproduksjonsverdi og bearbeidelsesverdi, mekanisk

drivkraft pr. arbeider. Hovedgrupper 1949-1955.

1949 1950 1951 1952 1953 1954 1955

Seksjon 1. Utvinning av malmer og mine-
raler

Bearbeidelsesverdi pr. timeverk . . . .	 kr. 7,76 9,90 12,40 15,85 17,08 16 , 72 16,70
Bruttoproduksjonsverdi 	 pr.	 time-

verk  	 » 8,47 10,77 13,62 17,46 19,08 18 , 63 18,72
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk i 1950-priser  	 » 11,07 10,77 11,35 11,43 12,47 12 , 76 13,32
Lonnsandel av bruttoproduksjons-

verdi 	  pct. 42,6 43,6 37,5 32,9 31,3 33,7 34,8
Lønnsandel av bearbeidelsesverdi . . 	 » 46,6 47,5 41,2 36,2 35,0 37,5 39,0
Mekanisk drivkraft pr. arbeider . .	 hk. .	 . 12,7 13,4 14,9 15,3 16,3 16,6

Seksjon 2 og 3. Fabrikkindustri
Bearbeidelsesverdi pr. timeverk . . . .	 kr. 8,70 9,23 11,57 11,81 11,93 12,70 12,92
Bruttoproduksjonsverdi 	 pr.	 time-

verk  	 » 17,95 20,44 26,48 27,13 26,88 28 , 83 30,13
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk i 1950-priser  	 >> 19,59 20,44 21,14 21,10 21,98 23,45 24,14
Lønnsandel av bruttoproduksjons-

verdi 	  pct. 19,8 18,5 16,3 18,2 19,4 19,1 19,2
Lønnsandel av bearbeidelsesverdi . . 	 » 40,9 41,0 37,2 41,8 43,6 43,3 44,7
Mekanisk drivkraft pr. arbeider . .	 hk. .	 . 6,8 7,2 7,7 8,2 8,6 9,3

Alle grupper
Bearbeidelsesverdi pr. timeverk . . . .	 kr. 8,67 9,24 11,59 11,95 12,11 12,83 13,04
Bruttoproduksjonsverdi	 pr.	 time-

verk  	 >> 17,72 20,14 26,08 26,78 26,59 28,46 29,72
Bruttoproduksjonsverdi 	 pr.	 time-

verk i 1950-priser  	 >> 19,38 20,14 20,83 20,76 21,63 23,07 23,76
Lønnsandel av bruttoproduksjons-

verdi 	  pct. 20,1 19,0 16,6 18,6 19,7 19,4 19,5
Lønnsandel av bearbeidelsesverdi . . 	 >> 41,1 41,3 37,4 41,6 43,3 43,1 44,5
Mekanisk drivkraft pr. arbeider . .	 hk. .	 . 7,0 7,3 7,9 8,4 8,9 9,6

7 - Produktivitetsutviklingen i industrien.
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Tabell V. Indekser for produksjon, produksjon pr. timeverk og produksjon
pr. arbeider 1938-1949. 1938 = 100.

1939 1946 1947 1948 1949

108,7 97,9 116,5 129,8 141,4
105,6 94,2 100,4 107,1 113,4
106,5 91,7 99,3 105,1 109,3

100,4 46,7 60,7 74,2 85,6
103,0 75,2 83,1 91,9 94,2
101,1 70,1 78,5 84,1 85,7

95,7 26,4 37,2 41,4 45,0
102,1 71,7 84,5 87,7 92,0

99,9 66,2 79,0 79,2 84,0

103,9 62,2 78,6 99,3 116,6
103,6 77,8 82,0 95,1 95,9
102,1 73,0 78,2 87,9 87,0

116,7 127,9 143,5 157,2 172,0
108,2 112,8 111,1 119,4 129,5
111,5 110,2 108,5 115,9 125,7

122,3 84,3 131,5 127,3 • •

116,3 99,2 127,2 106,3 • •

115,4 86,3 114,2 96,8 • •

97,9 134,8 142,3 163,5 • •

112,1 168,9 161,2 199,4 • •

109,8 151,6 151,2 187,3 • •

112,4 107,6 124,8 136,5 • •

113,2 103,7 101,5 108,6 • •

118,4 103,0 105,0 104,3 • •

117,8 131,5 142,5 160,1 178,8
103,2 96,5 96,7 98,7 108,4
111,0 98,1 89,2 92,2 100,7

122,5 199,8 243,5 237,5 • •

92,5 116,4 95,3 93,5 • •

92,8 102,5 90,1 88,9 • •

Alle grupper
Produksjonsindeks 	
Produksjon pr. timeverk 	

-»-	 arbeider 	

I Malm- og metallutvinning
Produksjonsindeks 	
Produksjon pr. timeverk 	

-»-	 arbeider 	

•I a Bergverksdrift
Produksjonsindeks 	
Produksjon pr. timeverk 	

-»-	 arbeider 	

I b Elektrometallurgisk industri og annen me-
tallframstilling
Produksjonsindeks 	
Produksjon pr. timeverk 	

-»-	 arbeider 	

II Jord- og steinindustril-
Produksjonsindeks 	
Produksjon pr. timeverk 	

-»-	 arbeider 	

II a Mineralgruver og mineralmøller
Produksjonsindeks 	
Produksjon pr. timeverk 	

-»-	 arbeider 	

II b Steinbrott og steinhog gerier
Produksjonsindeks 	
Produksjon pr. timeverk 	

-»-	 arbeider 	

II d Kalkbrott og kalkverk
Produksjonsindeks 	
Produksjon pr. timeverk 	

-»-	 arbeider 	

II e Sementfabrikker
Produksjonsindeks 	
Produksjon pr. timeverk 	

-»-	 arbeider 	

II f Sementvarefabrikker
Produksjonsindeks 	
Produksjon pr. timeverk 	

-»-	 arbeider 	

Omfatter ogsA, gruppe II c, Tilvirkning av mølle- og slipesteiner etc. Including II c, Manufacturing of
abrasives.
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Tabell V (forts.). Indekser for produksjon, produksjon pr. timeverk og
produksjon pr. arbeider 1938-1949. 1938 = 100.

1939 1946 1947 1948 1949

II g Teglverk, chamottefabrikker og potte-
makerier
Produksjonsindeks 	 126,3 119,6 143,9 155,3
Produksjon pr. timeverk 	 104,7 82,7 87,0 95,6

-»-	 arbeider 	 106,2 82,3 87,2 94,5

II h Porselensfabrikker
Produksjonsindeks 	 125,2 105,0 110,9 135,2
Produksjon pr. timeverk 	 117,2 128,2 128,2 137,3

-»-	 arbeider 	 120,5 144,6 139,0 148,4

II i Glassverk
Produksjonsindeks 	 124,2 149,2 153,5 160,3
Produksjon pr. timeverk 	 105,3 99,2 96,0 90,7

-»-	 arbeider 	 112,8 103,4 99,5 96,7

TV	 Kjemisk og elektrokjemisk industril
Produksjonsindeks 	 111,9 108,6 124,2 124,6 2 150,1
Produksjon pr. timeverk 	 102,3 85,2 80,8 80,4 2 	97,4

-»-	 arbeider 	 102,5 81,8 79,1 74,2 2 	88,3

IV a Sprengstoff- og fyrstikkfabrikker
Produksjonsindeks 	 110,5 83,9 107,1 107,1
Produksjon pr. timeverk 	 111,5 80,9 92,0 88,4

-»-	 arbeider 	 107,4 76,7 88,5 82,3

IV b Farge- og fernissfabrikker
Produksjonsindeks 	 131,3 152,6 206,8 207,4 235,6
Produksjon pr. timeverk 	 119,5 88,7 93,8 100,7 99,8

-»-	 arbeider 	 124,2 79,3 94,2 97,1 95,4

Iv c Tjærefabrikker, impregnerings- og destilla-
sjonsverker
Produksjonsindeks 	 120,3 79,1 109,4 127,2
Produksjon pr. timeverk 	 123,6 81,0 84,1 89,6

-»-	 arbeider 	 125,2 80,2 80,8 88,4

IV e Kjemisk-tekn. fabrikker
Produksjonsindeks 	 122,9 192,9 263,5 318,6
Produksjon pr. timeverk 	 111,3 77,3 100,9 115,4

-»-	 arbeider 	 111,1 71,2 96,3 110,1

IV f Andre kjemiske fabrikker
Produksjonsindeks 	 115,0 108,5 134,4 165,2
Produksjon pr. timeverk 	 108,4 140,5 131,4 163,7

-»-	 arbeider 	 106,0 126,3 122,6 152,3

V	 Olje- og fettindustri
Produksjonsindeks 	 99,4 80,2 105,6 139,2
Produksjon pr. timeverk 	 98,6 72,1 86,4 103,6

-»-	 arbeider 	 97,1 66,9 82,1 100,7

Omfatter også gr. IV g, Elektrokjemisk industri. Mellom 1946 og 1947 er tallene ikke helt sammen-
liknbare. Including IV g, Electrochemical industries. The figures are not quite comparable between 1946
and 1947. 2 Omfatter også gr. V, Olje- og fettindustri. Including V, Manufacture of oils and fats.
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Tabell V (forts.). Indekser for produksjon, produksjon pr. timeverk og
produksjon pr. arbeider 1938-1949. 1938 = 100.

1939 1946 1947 1948 1949

V a og b Trandamperier,	 guano-, sildolje-	 og	 sild-
mjølfabrikker
Produksjonsindeks 	 84,8 70,4 89,6 133,2 • •
Produksjon pr. timeverk 	 98,6 72,9 79,6 81,5 • •

-->>-	 arbeider 	 91,6 70,3 77,0 84,5

V c	 Olje- og fettraffinerier
Produksjonsindeks 	 91,7 56,6 78,2 121,7 • •
Produksjon pr. timeverk 	 90,6 61,8 78,6 112,2 • •

->>-	 arbeider 	 91,7 57,9 75,7 109,3 • •

V d Såpefabrikker
Produksjonsindeks 	 119,4 117,4 152,3 166,1 • •
Produksjon pr. timeverk 	 109,1 85,0 101,2 107,7 • •

-»-	 arbeider 	 107,9 76,2 94,0 100,9 • .

VI	 Gassverk
Produksjonsindeks 	 101,7 77,8 87,7 95,1 90,9
Produksjon pr. timeverk 	 107,1 102,9 122,1 124,8 130,3

-»-	 arbeider 	 100,8 96,6 114,8 116,8 111,5

VII	 Treindustri
Produksjonsindeks 	 111,4 115,4 139,3 147,9 154,9
Produksjon pr. timeverk 	 106,8 81,1 87,3 90,5 90,0

-->>-	 arbeider 	 107,5 77,2 83,3 88,7 87,2

VII a Sagbruk og høvlerier
Produksjonsindeks   106,9 91,7 107,8 118,4 145,6
Produksjon pr. timeverk 	 101,6 77,2 86,0 91,0 98,8

-»-	 arbeider 	 103,5 77,0 85,0 93,4 100,1

VII b, c, d, e, f, g Annen trevareindustri
Produksjonsindeks 	 114,5 131,6 160,8 168,0
Produksjon pr. timeverk 	 110,3 83,7 88,2 90,1 • •

->>-	 arbeider 	 110,2 77,3 82,2 85,5

VIII	 Treforedlingsindustri
Produksjonsindeks 	 117,8 98,7 120,8 137,5 141,5
Produksjon pr. timeverk 	 114,7 94,7 100,2 107,0 112,7

-»-	 arbeider 	 118,0 99,3 105,2 111,0 113,3

VIII a Tresliperier
Produksjonsindeks 	 105,7 62,9 69,8 97,6 106,1
Produksjon pr. timeverk 	 115,1 93,6 84,6 93,1 105,3

-->>-	 arbeider 	 112,9 97,4 91,6 100,3 111,1

VIII b Cellulosefabrikker
Produksjonsindeks 	 107,6 51,2 70,4 84,4 96,2
Produksjon pr. timeverk 	 110,0 68,7 78,3 87,9 98,3

-»-	 arbeider 	 112.0 715š An 2 on n on n
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Tabell V (forts.). Indekser for produksjon, produksjon pr. timeverk og
produksjon pr. arbeider 1938-1949. 1938 = 100.

1939 1946 1947 1948 1949

VIII c Papir- og pappfabrikker
Produksjonsindeks 	 132,5 142,3 158,2 172,2 164,9
Produksjon pr. timeverk 	 120,6 119,3 123,0 128,1 127,7

-»-	 arbeider 	 129,0 129,4 134,3 135,8 131,9

VIII d Papirvarefabrikker
Produksjonsindeks 	 122,2 191,8 285,5 305,6
Produksjon pr. timeverk 	 108,8 106,4 128,7 127,4

-»-	 arbeider 	 105,9 97,0 116,0 116,9

IX	Lær- og gummivareindustri
Produksjonsindeks 	 115,8 117,5 154,8 191,3 200,1
Produksjon pr. timeverk 	 113,0 89,7 99,6 107,0 105,1

-»-	 arbeider 	 118,1 89,6 101,9 107,9 104,1

IX a Garverier
Produksjonsindeks 	 106,3 126,2 158,6 194,9
Produksjon pr. timeverk 	 111,4 84,1 100,8 106,6 •	 •

-»-	 arbeider 	 111,4 81,8 98,3 106,7

IX b Remfabrikker og lcervarefabrikker
Produksjonsindeks 	 110,6 80,5 97,2 99,5
Produksjon pr. timeverk 	 112,3 95,6 91,1 87,8

arbeider 	 112,9 87,5 86,3 80,0

IX c Gummivarefabrikker
Produksjonsindeks 	 122,6 132,3 182,1 235,9
Produksjon pr. timeverk 	 114,0 89,3 103,3 116,8

-»-	 arbeider 	 123,8 94,2 111,4 122,4

X	 Tekstilinclustril
Produksjonsindeks 	 114,8 104,1 125,1 145,1 168,0
Produksjon pr. timeverk 	 105,3 104,7 109,4 118,3 127,7

-»-	 arbeider 	 108,1 100,1 105,0 113,6 122,9

XI	Bekledningsindustri 
Produksjonsindeks 	 105,0 91,9 112,6 137,2 151,3
Produksjon pr. timeverk 	 101,0 100,2 101,9 113,7 119,4

arbeider 	 104,9 94,8 101,0 114,2 115,8

XI a Skotøyfabrikker
Produksjonsindeks 	 108,0 98,5 116,5 137,3 148,4
Produksjon pr. timeverk 	 100,1 101,7 103,5 115,3 117,8

-»-	 arbeider 	 105,2 96,0 103,8 116,7 118,2

XI b, c, d, e Konfeksjonsfabrikker
Produksjonsindeks 	 103,5 88,8 110,7 137,1 152,7
Produksjon pr. timeverk 	 102,8 97,2 98,4 110,2 120,2

-»-	 arbeider 	 104,2 92,3 95,2 108,9 114,7

Tallene er ikke helt sammenliknbare mellom 1946 og 1947. The figures arc not quite comparable between
1946 and 1947.
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Tabell V (forts.). Indekser for produksjon, produksjon pr. timeverk og
produksjon pr. arbeider 1938-1949. 1938 = 100.

1939 1946 1947 1948 1949

XII	 Ncerings- og nytelsesmiddelinclustri
Produksjonsindeks 	 104,6 119,6 134,3 139,0 145,3
Produksjon pr. timeverk 	 104,4 111,7 123,9 128,1 132,3

->>-	 arbeider 	 103,8 109,6 124,9 129,3 130,5

XII a Moller
Produksjonsindeks 	 105,4 70,5 97,1 102,9 • •
Produksjon pr. timeverk 	 100,7 67,0 87,8 96,3 • •

.-->>-	 arbeider 	 101,7 69,5 97,1 102,8 • .

XII b Potetm,jølfabrikker
Produksjonsindeks 	 109,7 132,5 110,1 196,5 • •
Produksjon pr. timeverk 	 100,7 93,8 90,2 123,4 • •

_____>>._	 arbeider 	 105,5 94,6 89,5 123,6 • •

XII c Kjeksfabrikker
Produksjonsindeks 	 110,1 184,7 218,7 275,8 282,2
Produksjon pr. timeverk 	 107,3 142,6 152,3 173,5 178,4

-»-	 arbeider 	 112,7 139,8 148,9 173,4 181,8

XII d Margarinfabrikker
Produksjonsindeks 	 103,5 100,4 118,3 135,8 148,3
Produksjon pr. timeverk 	 103,2 118,5 129,9 160,9 172,0

->>-	 arbeider 	 102,4 115,0 130,9 171,0 174,3

XII e Hermetikkfabrikker
Produksjonsindeks 	 98,2 90,6 121,7 133,8 131,7
Produksjon pr. timeverk 	 99,7 90,1 97,1 95,2 93,1

-»-	 arbeider 	 96,7 113,3 124,4 121,4 113,6

XII f Brennevinsbrennerier
Produksjonsindeks 	 100,1 179,9 173,0 162,5 • •
Produksjon pr. timeverk 	 106,7 137,2 169,6 129,4 • •

->>-	 arbeider 	 102,8 120,7 155,6 124,0 • •

XII g og h Bryggerier og mineralvannfabrikker
Produksjonsindeks 	 106,9 130,1 136,7 127,0 • •
Produksjon pr. timeverk 	 102,2 104,9 108,2 106,9 • •

-»-	 arbeider 	 102,5 103,7 111,1 104,9 • •

XII i Tilvirking av saft og syltetøy
Produksjonsindeks 	 119,1 394,3 390,9 450,5 • •
Produksjon pr. timeverk 	 103,2 89,2 95,2 99,7 • •

-»-	 arbeider 	 96,5 75,2 80,7 84,5 • •

XII j Sjokolade- og dropsfabrikker
Produksjonsindeks 	 109,5 76,4 89,6 93,0 121,4
Produksjon pr. timeverk 	 112,2 140,2 149,6 165,2 186,5

-»-	 arbeider 	 111,2 131,3 140,7 151,2 166,8

XII k Tobakksfabrikker
Produksjonsindeks 	 107,0 133,9 152,3 153,0 144,8
Produksjon pr. timeverk 	 109,1 124,8 133,4 149,3 150,7

-»-	 arbeider 	 110,2 113,5 123,8 137,2 136,0
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Tabell VI. Indekser for produksjon, produksjon pr. timeverk og

1927 1928 1929 1930 1931 1932 1933 1934

58 80 98 100 63 79 94 103
95 99 100 96 113 117 117
94 98 100 102 99 99 98
94 100 100 107 98 98 101

84 99 100 100 69 73 69 77
71 88 95 100 92 109 96 102

100 94 97 100 103 104 105 104
100 96 94 100 107 116 118 122

105 129 97 100 100 114 127 148
77 82 93 100 94 98 99 98

106 96 96 100 105 105 105 103
94 88 97 100 104 102 96 87

113 104 107 100 106 102 100 97
112 104 104 100 109 104 108 107

96 93 98 100 106 104 105 103
95 93 98 100 105 109 103 100

93 107 107 100 79 74 70 80
98 102 105 100 97 104 102 104

101 95 97 100 102 102 98 98
92 91 95 100 99 95 90 90

88 94 100 100 69 95 91 106
88 94 99 100 96 106 112 114

105 97 101 100 105 103 101 100
94 94 95 100 ..

89 94 103 100 47 102 98 112
93 93 100 100 99 115 119 125
97 90 99 100 101 100 103 103
97 91 98 100 • •

95 98 108 100 61 101 98 102
94 98 103 100 96 103 103 104

100 93 97 100 100 101 102 101
94 93 96 100 • •

I a Bergverk
Produksjonsindeks 	
Produksjon pr. timeverk 	
Reallønnsindeks for arbeidere

-»-	 funksjonærer

II e Sementfabrikker
Produksjonsindeks 	
Produksjon pr. timeverk 	
Reallonnsindeks for arbeidere

-»-	 funksjonærer

IV b Maling- og lakkfabrikker
Produksjonsindeks 	
Produksjon pr. timeverk 	
Reallemnsindeks for arbeidere 	

-»-	 funksjonærer

VI Gassverk
Produksjonsindeks 	
Produksjon pr. timeverk 	
Reallønnsindeks for arbeidere 	

-»-	 funksjonærer

VII a Sagbruk og høvlerier
Produksjonsindeks 	
Produksjon pr. timeverk 	
Reallønnsindeks for arbeidere 	

-»-	 funksjonærer

VIII a Tresliperier
Produksjonsindeks 	
Produksjon pr. timeverk 	
Reallønnsindeks for arbeidere 	

-»-	 funksjonærer

VIII b Cellulosefabrikker
Produksjonsindeks 	
Produksjon pr. timeverk 	

	Reallønnsindeks for arbeidere . 	
---»---	 funksjonærer

VIII c Papir- og pappfabrikker
Produksjonsindeks 	
Produksjon pr. timeverk 	
Reallønnsindeks for arbeidere

-»-	 funksjonærer
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reallønn for arbeidere og funksjonærer 1927-1955. 1930 = 100.

1935 1936 1937 1938 1939 1946 1947 1948 1949 1950 1951 1952 1953 1954 1955

114 130 138 161 154 43 60 67 72 73 73 91 110 114 128
115 117 115 121 123 87 102 106 111 116 109 110 121 126 135

98 102 103 106 109 116 129 138 144 150 152 161 164 165 172
100 102 98 99 90 80 86 85 88 91 85 99 100 98 106

82 93 99 103 121 135 146 164 184 180 218 219 234 239 248
115 118 109 105 108 101 101 103 114 114 135 135 148 150 155
107 107 110 114 116 114 125 125 145 141 127 140 139 132 153
125 128 112 103 114 78 77 85 92 97 95 96 101 102 120

157 178 208 201 264 307 416 417 474 •559 577 501 546 644 732
106 116 120 124 149 110 117 125 124 136 126 117 127 139 162
101 103 105 113 113 106 116 124 127 128 126 130 135 138 145

91 91 91 91 84 68 71 77 68 85 85 82 84 86 93

106 106 101 99 101 77 87 94 90 92 93 101 98 97 93
115 108 103 102 110 105 125 127 133 134 135 153 162 159 169
100 101 100 106 112 101 105 109 113 114 110 113 117 115 119

96 99 98 97 95 82 92 96 102 106 101 104 103 105 107

88 92 99 98 105 90 106 116 143 138 128 149 155 154 158
100 98 101 100 102 78 86 91 99 101 99 105 109 104 102

96 95 101 103 103 124 139 156 162 163 157 166 168 168 176
88 88 83 82 83 76 83 87 90 80 91 98 103 104 108

78 96 107 87 92 55 61 85 93 105 110 103 105 127 127
121 126 130 123 142 115 104 115 130 137 133 127 126 137 141

96 100 105 105 103 113 125 135 143 145 150 153 153 154 160
•• •• •• •• •• •• •• •• 92 86 91 95 96 101 105

116 126 144 121 130 62 85 102 116 131 147 132 150 160 169
124 129 135 135 149 93 106 119 133 148 149 133 149 155 157

97 104 110 107 105 105 117 128 135 141 144 146 151 153 159
•• •• •• •• •• •• •• •• 93 94 101 98 100 98 100

114 116 128 99 131 141 156 170 163 173 189 167 182 208 218
105 103 105 98 118 117 120 125 125 132 134 121 132 147 147

98 101 104 103 102 111 124 134 141 144 147 148 151 152 157
.. .. .. .. .. .. .. .. 92 91 93 98 98 101 103
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Tabell VI (forts.). Indekser for produksjon, produksjon pr. timeverk og

1927 1928 1929 1930 1931 1932 1933 1934

XI a Skotøyfabrikker
Produksjonsindeks 	 71 80 82 100 72 92 94 101
Produksjon pr. timeverk 	 102 95 93 100 99 100 100 97
Reallønnsindeks for arbeidere 97 94 98 100 103 103 104 100

-»-	 funksjonærer 92 98 99 100 101 98 95 93

XII c Kjeksfabrikker
Produksjonsindeks 	 66 82 98 100 103 112 127 165
Produksjon pr. timeverk 	 109 100 95 100 109 116 120 116
Reallønnsindeks for arbeidere	 • • 122 91 90 100 109 115 113 109

-»-	 funksjonærer 81 77 83 100 103 106 88 93

XII d Margarinfabrikker
Produksjonsindeks 	 91 99 100 100 100 102 103 107
Produksjon pr. timeverk 	 84 94 99 100 103 102 105 105
Reallønnsindeks for arbeidere 	 94 91 93 100 105 107 107 105

-»-	 funksjonærer 93 94 97 100 102 99 99 93

XII e Hermetikkfabrikker
Produksjonsindeks 	 205 158 258 100 135 221 184 130
Produksjon pr. timeverk 	 129 109 135 100 121 142 142 125

Reallønnsindeks for arbeidere 	.. 89 89 92 100 103 113 102 98
funksjonærer 87 93 97 100 99 102 100 93

XII j Sjokolade- og dropsfabrikker
Produksjonsindeks 	 98 98 101 100 105 112 103 118
Produksjon pr. timeverk 	 100 95 106 100 111 109 108 112
Reallønnsindeks for arbeidere 	 99 87 98 100 102 106 107 105

-»-	 funksjonærer 92 97 100 100 107 105 98 98

XII h Tobakksfabrikker
Produksjonsindeks 	 89 90 94 100 92 93 93 97
Produksjon pr. timeverk 	 92 91 97 100 106 97 92 95
Reallønnsindeks for arbeidere 	 101 96 98 100 104 102 100 98

-»-	 funksjonærer 97 98 95 100 103 103 104 102

Alle grupper
Produksjonsindeks 	 91 97 107 100 76 99 98 104
Produksjon pr. timeverk 	 95 96 101 100 100 107 108 109
Reallønnsindeks for arbeidere	 • • 96 92 95 100 101 101 101 100

-»-	 funksjonærer 90 93 96 100 97 95 93 91
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reallønn for arbeidere og funksjonærer 1927-1955. 1930 = 100.

1935 1936 1937 1938 1939 1946 1947 1948 1949 1950 1951 1952 1953 1954 1955

109 114 122 116 126 115 136 160 173 188 179 135 164 164 167
100 99 101 103 103 104 106 118 121 118 116 107 112 111 115

97 96 98 104 105 108 121 134 144 144 141 141 140 139 147
90 91 86 89 86 78 99 99 100 101 101 107 109 108 116

177 197 214 222 245 410 486 613 627 583 604 624 547 642 719
120 120 123 127 136 181 193 220 226 205 218 244 235 271 282
105 101 102 104 108 116 132 144 143 145 152 151 157 155 165

77 77 82 77 79 79 86 97 97 91 82 91 90 95 96

111 119 116 121 125 122 143 164 180 197 219 200 197 203 229
109 131 124 120 124 142 156 193 206 238 269 255 264 276 313
101 99 95 100 100 95 102 109 113 117 114 115 119 120 128

96 100 87 85 90 77 82 87 93 101 93 97 98 99 104

185 206 213 198 194 179 241 265 261 228 235 188 206 208 245
129 132 135 137 137 124 133 131 128 116 119 118 131 125 136

96 95 97 103 106 121 139 157 162 163 159 166 164 165 164
87 87 88 82 87 81 89 96 96 100 97 104 104 103 106

130 146 151 171 187 131 153 159 207 259 256 247 204 216 220
108 112 116 123 137 172 183 202 229 237 229 221 198 202 212
101 100 101 109 113 108 122 134 142 144 146 148 155 149 159

97 99 95 96 94 85 97 103 103 106 101 110 104 105 112

101 109 119 120 129 161 183 184 174 166 162 172 170 171 182
97 98 105 109 119 136 146 163 165 157 159 173 176 193 206
97 97 96 103 105 99 116 118 130 130 128 138 141 143 150
98 94 93 93 91 78 86 94 96 92 93 93 98 97 103

111 121 129 123 133 106 127 141 150 157 164 156 169 182 193
111 114 116 115 124 110 119 129 136 141 141 135 143 150 155

96 99 101 104 104 109 121 132 139 142 142 148 150 150 156
90 90 86 85 85 74 81 86 93 94 96 100 102 103 108
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Tabell VII. Indekser for produksjon og produksjon pr. timeverk i 1954
etter Laspeyre's og Paasche's formel. 1950 = 100.

Produksj ons-
indeks

Produksjon
pr. timeverk

Laspeyre I Paasche Laspeyre I Paasche

Alle grupper 	
11 Bryting av kull 	
12 Bryting av malm 	

121-0 Jernmalmgruver 	
122-0 Svovelkis- og koppergruver 	
129-0 Andre malmgruver 	

14 Steinbrott, sandtak o 	
141-0 Steinbrott 	
142-0 Leir-, sand- og grustak 	

15 Mineralbrott 	
151-0 Kalksteinsbrott 	
152-0 Kvarts- og feltspatbrott 	
159-0 Andre mineralgruver og brott 	

19 Ekstraktiv jord- og steinindustri ellers 	
191-0 Torvdrift 	
192-0 Isdrift 	

20 Næringsmiddelindustri 	
202-2 Iskremfabrikker, mjølkekondenserings-

fabrikker og framstilling av tørrmjølk 	
203-0 Hermetisering og annen konservering av

frukt og grønnsaker 	
204-0 Fisk- og kjøtthermetikkfabrikker 	
205-1 Frostfiletfabrikker og dypfrysing av fisk 	
206-1 Bygdemøller 	
206-2 Handelsmøller 	
206-9 Havregrynsmøller, framstilling av corn-

flakes o 1 	
207-1 Bakerier og konditorier 	
207-2 Kjeks-, knekkebrød- og flatbrødfabrikker 	
208-0 Sjokolade-, dropsfabrikker o. 1 	
209-1 Margarinfabrikker 	
209-2 Potetmjøl- og sagofabrikker 	
209-3 Framstilling av fôrstoffer og fôrmjøl 	
209-9 Framstilling av andre næringsmidler 	

21 Drikkevareindustri 	
211-0 Brennevinsbrennerier 	
213-0 ølbryggerier 	
212-01 Vinfabrikker, mineralvannfabrikker og
214-0f framstilling av andre leskedrikker 	

22 Tobakksindustri 	

23 Tekstilindustri 	
231-1 Ullvarefabrikker 	
231-2 Bomullsvare-, rayon- og rayonvarefabrikker
231-3 Hamp-, jute- og linvarefabrikker  
231-4 Framstilling av bånd, lisser, elastikk og

possement 	
232-0 Trikotasjefabrikker 	

	

233-0 Framstilling av reip, snorer, fiskegarn o. 1 	

	125,1	 122,5	 115,0	 111,9

	

93,6	 93,6	 112,6	 112,6

	

155,3	 157,7	 104,6	 105,6

	

283,3	 298,3	 111,6	 117,5

	

109,1	 107,3	 93,7	 92,2

	

236,0	 265,9	 217,3	 244,8

	

170,6	 165,5	 131,4	 128,7

	

134,4	 122,4	 127,2	 115,8

	

210,8	 214,4	 136,4	 138,7

	

148,6	 148,0	 141,5	 142,9

	

162,3	 163,1	 149,4	 150,2

	

128,2	 128,3	 130,3	 130,4

	

88,1	 92,4	 106,7	 111,9

	

60,0	 56,4	 112,1	 112,2

	

77,8	 73,4	 124,1	 117,1

	

40,2	 40,2	 105,0	 105,0

	

106,8	 107,6	 108,9	 108,8

	

112,5	 148,7	 97,2	 128,4

	

73,0	 72,6	 101,1	 100,4

	

91,2	 88,8	 107,5	 104,7

	

208,6	 204,3	 125,9	 123,3

	

116,5	 119,0	 118,9	 121,4

	

107,0	 110,9	 112,6	 116,7

	

103,9	 116,3	 77,5	 86,8

	

116,0	 114,6	 103,4	 102,1

	

110,0	 109,8	 132,1	 131,8

	

83,4	 83,5	 85,3	 85,4

	

103,0	 111,4	 116,1	 125,6

	

93,9	 94,6	 119,9	 120,8

	

112,9	 108,3	 105,1	 100,8

	

159,7	 159,4	 141,7	 141,4

	

103,9	 109,7	 80,3	 76,1

	

92,5	 103,7	 39,4	 44,2

	

108,5	 107,9	 117,8	 117,2

	

138,8	 139,6	 119,1	 119,8

	

103,5	 103,4	 122,6	 122,5

	

97,4	 95,0	 106,4	 103,0

	

86,5	 85,0	 98,9	 97,1

	

112,0	 111,2	 124,0	 123,1

	

89,3	 90,6	 102,9	 104,4

	

116,4	 115,3	 111,3	 110,2

	

91,8	 90,5	 104,1	 102,6

	

117,0	 118,0	 89,0	 89,7
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Tabell VII (forts.). Indekser for produksjon og produksjon pr. timeverk i 1954
etter Laspeyre's og Paasche's formel. 1950-= 100.

Produksjons-
indeks

Produksjon
pr. timeverk

Laspeyre I Paasche Laspeyre I Paasche

239-1 Framstilling av sjoddi, stoppull, vatt, pusse-
garn, stry o. 1. 	 68,9 65,8 71,7 68,5

239-2 Framstilling av andre tekstiler 	 148,4 146,3 140,3 138,3

24 Bekledningsindustri 	 123,3 111,6 113,2 105,9
241-0 Skotøyfabrikker 	 87,5 86,1 94,2 92,7
243-1 Framstilling av klær av plast og av oljede,

gummierte o. a. belagte stoffer 	 164,5 118,4 122,5 88,2
243-2 Framstilling av arbeidsklær 	 162,9 152,1 140,1 130,8
243-3 Framstilling av herre- og gutteklær ellers . 120,3 113,4 111 , 6 105,2
243-4 Framstilling av dame- og	 ellers ogpikeklær

173,8 167,8 128,0 123,6småbarnklær 	
244-1 Buntmakerier og pelsvarefabrikker 	 59,4 47,8 107,4 86,4
244-2 Hanskefabrikker 	 71,8 70,1 116,2 113,4
244-3 Hatte- og luefabrikker 	 117,4 111,6 108,0 102,7
244-4 Paraplyfabrikker 	 178,9 178,9 117,2 117,2
249-1 Framstilling av madrasser, dyner, puter o. a.

sengeutstyr 	 201,0 188,6 190,3 178,6
249-2 Framstilling av ryggsekker, seilduksvesker,

gamasjer o. 1. 	 67,8 60,0 103,2 91,3
249-9 Søm av andre tekstiler 	 148,6 146,1 89,3 87,8

25 Tre- og korkindustri 	 115,3 114,4 105,6 104,0
251-0 Sagbruk og høvlerier 	 111,8 112,6 102,7 103,4
252-1 Treimpregneringsanlegg 	 97,6 102,8 112,8 118,8
252-2,3 Trerørfabrikker, framstilling av trehus og

trekonstruksjoner 	 94,0 88,3 99,5 93,4
252-4 Framstilling av treullsementplater 	 111,8 112,5 108,0 108,7
252-9 Framstilling av andre bygningsartikler av

tre (ikke innredninger) 	 171,0 164,5 95,7 92,1
253-1 Kassefabrikker 	 158,5 140,3 139,8 123,7
253-2 Tønnefabrikker 	 187,4 183,2 117,1 114,4
259-1 Korkfabrikker 	 112,4 110,2 121,1 118,8
259-2 Framstilling av tremjøl og treull 	 108,1 106,3 101,5 99,8
259-9 Andre trevarefabrikker 	 87,4 79,1 114,4 103,5

26 Møbel- og innredningsindustri 	 139,4 130,7 141,0 131,3
261-0 Møbelfabrikker 	 145,5 131,6 151,2 136,8
262-0 Framstilling av bygningsinnredninger av tre 128,3 129,2 122,2 123,0

27 Treforedlingsindustri 	 121,6 120,5 107,8 106,7
271-0 Tresliperier 	 120,8 120,8 100,1 100,1
272-1 Sulfittcellulosefabrikker 	 122,3 123,5 101,7 102,7
272-2 Sulfatcellulosefabrikker 	 123,0 120,5 123,2 120,7
273-0 Papir-, papp- og kartongfabrikker 	 116,8 116,9 108,4 108,5
274-0 Wallboardfabrikker 	 151,1 150,9 134,6 134,4
275-1 Framstilling av papir- og pappemballasje . 125,9 110,4 117,1 102,7
275-2,9 Tapetfabrikker og andre papir- og papp-

varefabrikker 	 120,6 127,7 110,4 116,9

29 Lcerindustri 	 66,5 73,1 97,0 107,3
291-01
292-Of 	og pelsberederier 	

293-0 Lærvarefabrikker 	

55,3

101,3

57,8

111,7

87,8

125,4

91,7

138,2

301-0 Gummivarefabrikker 	 122,6 120,3 133,1 130,6
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Tabell VII (forts.). Indekser for produksjon og produksjon pr. timeverk i 1954
etter Laspeyre's og Paasche's formel. 1950 = 100.

Produksj ons-
indeks

Produksjon
pr. timeverk

Laspeyre I Paasche Laspeyre I Paasche

31 Kjemisk industri 	 140,7 141,5 116,2 112,6
311-1 Karbid- og cyanamidfabrikker 	 106,3 102,8 136,3 131,8
311-2 Andre kunstgjødselfabrikker 	 137,7 141,1 128,2 131,4
311-3 Sprengstoffabrikker 	 154,6 160,1 108,9 112,7
311-4 Framstilling av syntetiske fibrer og form-

stoffer 	 152,7 148,1 124,3 120,6
311-9 Annen kjemisk grunnindustri 	 243,8 225,5 100,5 93,0
312-1 Trandamperier 	 140,8 139,9 185,0 183,8
312-2 Sildolje- og fiskemjølfabrikker 	 171,7 178,2 107,0 111,1
312-3 Oljemøller 	 111,4 116,4 102,2 106,8
312-9 Andre oljeraffinerier 	 101,9 96,0 77,8 73,3
319-2 Såpefabrikker 	 131,5 139,0 152,4 161,1
319-3 Kosmetikkfabrikker 	 135,2 139,6 134,4 138,8
319-4 Lysfabrikker 	 105,5 106,1 108,0 108,6
319-5 Maling- og lakkfabrikker 	 115,1 115,5 102,8 103,1
319-6 Trekull- og tretjEerefabrikker 	 150,9 154,7 114,2 117,1
319-9 Andre kjemiske fabrikker 	 121,3 109,9 148,1 134,2

32 Produkter av petroleum og kull 	 205,6 167,5 166,7 135,6
321-0 Framstilling av tjære- og asfaltpapp 	 115,4 115,4 93,1 93,1
329-0 Annen kull- og mineraloljeforedling 	 312,2 242,3 253,6 196,8

33 Jord- og steinvareindustri 	 129,9 126,3 120,6 118,2
331-0 Teglverk 	 119,6 119,2 111,4 111,0
332-1 Glassverk 	 110,8 110,3 117,5 117,0
333-1 Porselens- og fajansefabrikker 	 132,2 126,4 111,8 106,9
333-9 Pottemakerier og andre keramiske bedrifter 72,8 71,9 111,1 109,8
334-0 Sementfabrikker 	 132,5 132,5 131,8 131,8
335-0 Sementvarefabrikker 	 165,7 170,8 126,4 130,3
339-1 Framstilling av møllestein, bryner og andre

slipeartikler 	 115,7 111,5 130,6 125,8
339-2 Kalk- og mørtelverk 	 186,2 176,5 146,6 139,0
339-3 Andre mineralmøller  145,0 145,6 141,3 141,9
339-4 Steinhoggerier og -sliperier 	 80,2 71,1 98,9 87,7
339-9 Andre jord- og steinvarebedrifter 	 197,2 185,1 132,6 124,5

34 Primer jern- og metallindustri 	 126,6 127,0 116,2 117,7
341-1 Ferrolegeringsverk 	 94,9 95,8 91,1 91,9
341-2 Rujernsverk, stål- og valseverk 	 114,8 114,4 126,9 126,4
341-3 Jern- og stålstøperier 	 145,1 139,6 122,6 117,9
342-0 Utvinning av aluminium 	 144,9 144,6 131,6 131,3
343-0 Utvinning av andre metaller 	 143,2 151,2 121,5 128,2
349-1 Metallvalseverk 	 155,8 157,9 122,9 124,5
349-2 Raffineringsverk og omsmelterier 	 161,5 162,9 134,4 135,5
349-3 Metallstøperier 	 86,0 79,4 104,6 96,6

35 Jern- og metallvareindustri 	 124,6 117,9 111,3 107,6
351-1 Framstilling av trådartikler, spiker, skruer

o	 1 	 119,5 118,9 116,2 115,7
351-2 Framstilling av andre bygningsartikler av

jern og metall 	 158,1 150,7 132,1 125,9
351-3 Stålkonstruksjonsverksteder 	 135,0 131,0 109,0 105,7
352-0 Framstilling av jern- og metallemballasje 	 128,5 125,3 114,4 111,6
353-0 Framstilling av husholdningsartikler av jern

og metall 	 119,3 118,2 95,2 94,3
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Tabell VII (forts.). Indekser for produksjon og produksjon pr. timeverk i 1954
etter Laspeyre's og Paasche's formel. 1950 = 100.      

Produksj ons-
indeks

Produksjon
pr. timeverk        

Laspeyre I Paasche I Laspeyre

359-1 Framstilling av kontorartikler av jern og
metall 	 126,6 116,7 115,1

359-2 Lampefabrikker 	 220,5 220,1 140,8
359-3 Framstilling av håndverktøy og -redskap . . 193,3 200,4 133,6
359-4 Armaturfabrikker 	 90,5 89,2 95,2
359-9 Andre jern- og metallvarefabrikker 	 90,0 84,4 99,8

36 Maskinindustri 	 153,4 145,9 137,4
361-0 Framstilling av maskiner for bergverk og

industri 	 120,9 117,1 123,4
362-0 Framstilling av maskiner for jordbruk og

skogbruk 	 156,3 148,2 142,1
369-0 Framstilling av maskiner ellers 	 175,8 168,6 146,6

37 Elektroteknisk industri 	 145,6 140,1 130,2
371-1 Framstilling av akkumulatorer, batterier o.l. 102,6 101,2 100,5
371-2 Framstilling av kabler og ledninger 	 131,8 129,6 128,8
371-3 Transformator-, generator- og motorfabrik-

ker 	 179,5 179,4 147,6
371-9 Framstilling av annet fordelingsmateriell

m. v 	 133,1 118,9 123,9
372-0 Framstilling av signal-, radio- og annet tele-

materiell 	 136,2 124,1 127,6
379-1 Framstilling av glødelamper, lysrør o. 1. 	 131,8 131,8 147,1
379-9 Framstilling av elektrotermiske forbruks-

apparater m. v 	 159,0 159,4 123,7

38 Transportmiddelindustri 	 126,9 125,3 121,2
381-1 Bygging og reparasjon av stålskip 	 129,8 130,1 122,9
381-2 Bygging og reparasjon av treskip 	 92,1 90,2 99,6
381-3 Framstilling av motorer for skip 	 111,4 108,6 110,5
381-4 Framstilling av maskinelt utstyr for skip 152,8 145,8 149,1
381-5 Skipsopphoggerier 	 228,6 218,8 143,4
381-9 Annen skipsindustri 	 126,3 126,2 111,4
382-1 Framstilling av jernbane- og sporvogns-

materiell 	 114,7 111,8 108,4
383-1 Karosserifabrikker 	 118,3 114,2 123,7
383-9 Framstilling av motorkjøretøyer og deler

ellers 	 119,0 112,2 119,1
385-1 Sykkelfabrikker 	 127,6 130,5 128,8
389-0 Andre transportmiddelfabrikker og -verk-

steder 	 124,9 113,8 129,8

39 Diverse industri 	 156,7 132,9 135,8
395-0 Gull-, sølv- og plettvarefabrikker 	 103,9 102,6 117,5
396-0 Framstilling av musikkinstrumenter 	 139,9 136,6 151,4
397-1,9 Skifabrikker og andre sportsartikkel-

fabrikker 	 120,5 116,6 106,3
399-1 Børste- og penselfabrikker 	 94,1 95,1 98,2
399-2 Framstilling av knappeartikler 	 163,7 163,7 222,1
399-4 Framstilling av formstoffartikler ikke tatt

med annet sted 	 327,5 327,5 187,7

512-0 Gassverk 	 104,4 104,6 119,0

I Paasche

106,1
140,5
138,5

93,8
93,6

I 132,4

119,5

134,7
140,6

126,5
99,1

126,7

147,5

110,7

116,3
147,1

124,0

120,2
123,2

97,5
107,7
142,2
137,3
111,3

105,7
119,5

112,3
131,7

118,3

129,8
116,1
147,8

102,8
99,3

222,1

187,7

119,3
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Table headings and text columns.
Tables I and II.

Index numbers of production, production per man-hour, production per worker,
production per employee and production per horse power for major groups and
sub-groups 1949-1955.

Text column:
Industry groups')
Production index

per man-hour
worker
employee
horse power

Heading, last column:
Percentage annual increase.

Tables III and IV.
Value added per hour worked, gross value of production per hour worked,

salaries and wages as per cent of gross value of production and value added, and
number of horse power per worker for major groups and sub-groups 1949-1955.

Text column.
Industry group')
Value added per hour worked
Gross value of production per hour worked
Gross value of production per hour worked at fixed prices (1950 kroner)
Salaries and wages as per cent of gross value of production
Salaries and wages as per cent of value added
Horse power per worker

Table V.
Index numbers of production, production per man-hour and production per

worker 1938-1949.1938 = 100.

Text column.
Industry group")
Production per man-hour
Production per worker

The industrial groups used are given on page 189 and 190.
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Table VI.
Index of industrial production, production per man-hour and real wage in-

dices of workers and salaried employees 1927-1955. 1930 = 100.

Text column.
Industry group')
Production index
Production per man-hour
Real wage index of workers
Real wage index of salaried employees

Table VII.
Index of industrial production and production per man-hour in 1954 by

Laspeyre's and Paasche's formula.

Heading:
1-2. Production index

1. Laspeyre's formula
2. Paasche's formula

3-4. Production per man-hour
3. Laspeyre's formula
4. Paasche's formula

Table VIII.
Employment, wages and salaries and value of production by industries 1949—

1955.

Text column:
Hours worked by wage earners
Number of wage earners
Wages
Number of salaried employees
Salaries
Value of production on own account
Gross value of production
Value added.

The industrial groups used are given on page 189.
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Industrial groups used in the industrial production statistics prior

to 1949.
I Mining and metal refining
I a Metal mining
I b Electrometallurgical industries

II Quarrying and manufacture of non-metallic mineral products
II a Mineral quarrying and grinding (limestone excluded)
II b Stone quarrying and manufacture of cut-stone
II d Limestone quarrying and mills
II e Manufacture of cement (hydraulic)
II f Manufacture of cement products
II g Manufacture of structural clay products and pottery
II h Manufacture of china and fine earthenware
II i Manufacture of glass and glass products

IV Chemical and electro-chemical industry
IV a Manufacture of explosives and matches
IV b Manufacture of paints, varnishers and lacquers
IV c Wood preserving industries and production of tar and tar products
IV e Manufacture of chemical products other than basic chemicals
IV f Manufacture of basic chemicals n.e.c.

V Manufacture of oils and fats
V a, b Fish liver oil, guano, herring oil and fish meal factories
V c Manufacture of oils and fats n.e.c.
V d Manufacture of soap

VI Gas supply

VII Manufactures of wood and cork
VII a Saw mills and planing mills
VII b, c, d, e, f, g. Manufacture of cases, casks, furniture, fixtures, cork products,

broomes and brushes

VIII Manufacture of paper and paper products
VIII a Manufacture of mechanical pulp
VIII b Manufacture of chemical pulp
VIII c Manufacture of paper, paperboard, cardboard, wallboard, asphaltic felt etc.
VIII d Manufacture of paper products

IX Manufacture of leather and rubber products
IX a Tanneries and leather finishing
IX b Manufacture of leather products, except footwear and other wearing

apparel
IX c Manufacture of rubber products

X Manufacture of textiles

XI Manufacture of footwear, other wearing apparel and made-up textile goods
XI a Manufacture of footwear except rubber footwear
XI b, c, d, e. Manufacture of made-up textile goods



Division 2-3. Manufacturing

20 20 Food manufacturing industries,
except beverage industries

202 202-2 Manufacturing of dairy pro-
ducts

203 203-0 Canning and preserving of
fruits and vegetables

204	 Canning of fish and meat
Quickfreezing of fish

205	 Local grain-mills
Commercial grain-mills
Other grain processing

206	 Manufacture of perishable
bakery products

• 207-2 Manufacture of biscuit and
«dry» bakery products

208 208-0 Manufacture of cocoa, choco-
late and sugar confectionary

204-0
205-1
206-1
206-2
206-9
207-1
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XII Food, beverage and tobacco industries
XII a Commercial and local grain mills
XII b Manufacture of potato flour
XII c Manufacture of biscuits
XII d Manufacture of margarine
XII e Canning of fish and meat
XII f Destilling, rectifying and blending of spirits
XII g, h. Breweries, soft drinks and carbonated water production
XII i Canning and preserving of fruits and vegetables
XII j Manufacture of cocoa, chocolate and sugar confectionary
XII h Tobacco manufactures.

Group Group No.
No. Norwegian
ISIC Standard

Industrial groups 1949-1955.
Group Group No.

No. Norwegian
ISIC Standard

209 209-1 Manufacture of margarine
• 209-2 Manufacture of potato flour

and sago
• 209-3 Manufacture of livestock

feeds
• 209-9 Manufacture of other food

preparations

Division 1. Mining and quarrying

11 11 Coal mining
12 12 Metal mining
121 121-0 Iron ore mining
122 122-0 Pyrite and copper ore mining

• 129-0 Other metal mining

14 14 Stone quarrying, gravel and sand
pits

140 141-0 Stone quarrying
» 142-0 Gravel and sand pits

19 15 Mineral quarrying
190 151-0 Limestone quarrying

» 152-0 Quartz and feldspar quarry-
ing

» 159-0 Other mineral quarrying

19 19 Non-metallic mining and quarry-
ing, n.e.c.

190 191-0 Peat digging and cutting
» 192-0 Gathering of natural ice

21 21 Beverage industries
211 211-0 Distilling, rectifying and

blending of spirits
213 213-0 Breweries and manufactur-

ing of malt
212 212-01 Wine, soft drinks and car-
214 214-Of bonated water production

22 22 Tobacco manufactures

23 23 Manufacture of textiles
231 231-1 Manufacture of wool goods

» 231-2 Manufacture of cotton and
rayon goods

» 231-3 Manufacture of hemp, jute
and linen goods

» 231-4 Manufacture of ribbons,
elastic and trimmings

232 232-0 Knitting mills
233 233-0 Cordage, rope and twine in-

dustries
239 239-1 Manufacture of shoddy, wad-

ding, tow etc.
» 239-2 Manufacture of impregnated

and coated textiles, linoleum
etc.

24 24 Manufacture of footwear, other
wearing apparel and made-up
textile goods

241 241-0 Manufacture of footwear, ex-
cept rubber footwear

243 243-1 Manufacture of raincoats and
other waterproof garments
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Group Group No.
No. Norwegian
ISIC Standard

243 243-2 Manufacture of work cloth-
ing

243-3 Manufacture of men's and
boys' garments

243-4 Manufacture of women's,
girls', and infants' garments

244-1 Manufacture of fur goods
244-2 Manufacture of gloves
244-3 Manufacture of hats and caps
244-4 Manufacture of umbrellas
249-1 Manufacture of bed furnish-

ings etc.
249-2 Manufacture of knapsacks,

canvas bags, leggings etc.
249-9 Manufacture of other made-

up textile goods

Group Group No.
No. Norwegian
ISIC Standard

29 29 Manufacture of leather and
leather products, except foot-
wear

291 291-01 Tanneries and leather finish-
292-0f ing plants and fur dressing

292 293-0 Manufacture of leather pro-
ducts, except footwear and
other wearing apparel

30 30 Manufacture of rubber products
300 301-0 Manufacture of rubber pro-

ducts

31 31 Manufacture of chemicals and
chemical products

311 311-1 Manufacture of calcium car-
bide and cyanamide

» 311-2 Manufacture of other fertili-
zers

311-3 Manufacture of explosives
* 311-4 Manufacture of synthetic fi-

bres, resins, and moulding
powders

» 311-9 Manufacture of other basic
industrial chemicals

312 312-1 Fish liver oil factories
» 312-2 Herring oil and fish meal fac-

tories
• 312-3 Vegetable oil mills
• 312-9 Other oil-refineries
• 319-2 Manufacture of soap
• 319-3 Manufacture of cosmetics

and other toilet preparations
» 319-4 Manufacture of candles
* 319-5 Manufacture of paints, var-

nishes, and lacquers
» 319-6 Manufacture of charcoal and

woodtar
» 319-9 Manufacture of other chemi-

cal products

32 32 Manufacture of products of pe-
troleum and coal

329 321-0 Manufacture of asphaltic
felt, etc.

» 329-0 Other coal and mineral oil
processing

33 33 Manufacture of non-metallic
mineral products, except pro-
ducts of petroleum, and coal

331 331-0 Manufacture of structural
clay products

332 332-1 Manufacture of glass and
glass products from raw
materials

333 333-1 Manufacture of china and
fine earthenware

» 333-9 Manufacture of pottery and
other earthenware

244

25

250

250

26

260

27

271

>>

272

25 Manufactures of wood and cork
except manufacture of furniture

251-0 Sawmills and planing mills
252-1 Wood preserving industries
252-2,3 Manufacture of wooden pi-

pes and prefabrication of
wooden houses and wooden
structures

252-4 Manufacture of wood-wool-
cement products

252-9 Manufacture of other build-
ing materials of wood etc.

253-1 Manufacture of cases
253-2 Manufacture of casks
259-1 Manufacture of cork pro-

ducts
259-2 Manufacture of meal and

wool from wood
259-9 Manufacture of wooden ar-

ticles n.e.c.

26 Manufacture of furniture and
fixtures

261-0 Manufacture of furniture
262-0 Manufacture of fixtures

27 Manufacture of paper and paper
products

271-0 Manufacture of mechanical
pulp

272-1 Manufacture of sulphite pulp
272-2 Manufacture of sulphate pulp
273-0 Manufacture of paper, paper-

board and cardboard
274-0 Manufacture of wallboards

etc.
275-1 Manufacture of paper and

paperboard containers
275-2,9 Manufacture of wallpaper

and other paper and paper-
board products
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Group Group No.
No. Norwegian
ISIC Standard
334 334-0 Manufacture of cement (hy-

draulic)
339 335-0 Manufacture of cement pro-

ducts
• 339-1 Manufacture of abrasives
• 339-2 Limestone mills, lime and

mortar works
» 339-3 Grinding of other non-metal-

lic minerals
• 339-4 Manufacture of cut-stone

and stone products
» 339-9 Manufacture of other non-

metallic mineral products

34 34 Basic metal industries
341 341-1 Manufacture of ferro-alloys

341-2 Iron and steel works and
rolling mills

» 341-3 Iron and steel foundries
342 342-0 Aluminium works
>> 343-0 Manufacture of crude metals

n.e.c.
» 349-1 Non-ferrous metal rolling

mills
» 349-2 Smelting and refining of me-

tals
» 349-3 Non-ferrous metal foundries

35 35 Manufacture of metal products,
except machinery, and transport
equipment

350 351-1 Manufacture of wire and
wire products

351-2 Manufacture of other build-
ing articles

» 351-3 Manufacture of steel struc-
tural parts

» 352-0 Manufacture of metal pack-
ing material

>> 353-0 Manufacture of metal house-
hold articles

» 359-1 Manufacture of metal office
equipment

• 359-2 Manufacture of lighting fix-
tures

• 359-3 Manufacture of hand tools
and implements

• 359-4 Manufacture of metal fittings
• 359-9 Manufacture of other metal

products

36 36 Manufacture of machinery, ex-
cept electrical machinery

360 361-0 Manufacture of mining and
industrial machinery

362-0 Manufacture of agricultural
and forestry machinery

» 369-0 Manufacture of machinery
n.e.c.

Group Group No.
No. Norwegian
ISIC Standard

37 37 Manufacture of electrical ma-
chinery, apparatus, appliances,
and supplies

370 371-1 Manufacture of accumulators
and batteries

• 371-2 Manufacture of wires and
cables

• 371-3 Manufacture of transfor-
mers, generators, and electric
motors

• 371-9 Manufacture of other distri-
bution equipment

• 372-0 Manufacture of signalling,
radio, and other telecommu-
nication equipment

• 379-1 Manufacture of electric
lamps

• 379-9 Manufacture of other electri-
cal products

38 38 Manufacture of transport equip-
ment

381 381-1 Building and repairing of
steel ships

• 381-2 Building and repairing of
wooden ships

• 381-3 Manufacture of internal-
combustion engines

• 381-4 Manufacture of other marine
machinery

• 381-5 Ship breaking yards
• 381-9 Other services for ships

382 382-1 Manufacture of railroad cars
and locomotives

383 383-1 Manufacture of bodies for
motor vehicles

• 383-9 Manufacture of motor vehic-
les and parts n.e.c.

385 385-1 Manufacture of bicycles
389 389-0 Manufacture and repair of

transport equipment n.e.c.

39 39 Miscellaneous manufacturing in-
dustries

395 395-0 Manufacture of jewellery and
related articles

396 396-0 Manufacture of musical in-
struments

399 397-1,9 Manufacture of skis and
other sporting and athletic
goods

• 399-1 Manufacture of brooms and
brushes

• 399-2 Manufacture of buttons
• 399-4 Manufacture of plastic pro-

ducts n.e.c.

From division 5. Electricity, gas
and water services

512 512-0 Gas supply
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Nr. 322 økonomisk utsyn over året 1958 Economic survey
— 323 Folketellingen 1. desember 1950 IV Oversikt over yrkesstatistikken Popu-

lation census December 1, 1950 A survey of statistics on occupation Detailed
figures for the whole country

324 Alkoholstatistikk 1957 Alcohol statistics
— 325 Bedriftstelling i Norge 24. april 1953 III øvrige næringer Census of establish-

ments April 24, 1953 III Other industries
326 Produktivitetsutviklingen i industrien 1949-1955 Productivity trends in

mining and manufacturing

Statistisk Sentralbyrå utgir dessuten skriftserien Samfunnsøkonomiske studier
(SOS). I denne serie offentliggjøres undersøkelser, som ikke er av rent statistisk
karakter, bl. a. historiske og analytiske studier utført ved Byråets forskningsav-
deling. The Central Bureau of Statistics also publishes the series «Samfunnsøkono-
miske studier» (SOS). This series contains reports on investigations of not merely
statistical character, such as historical and analytical studies carried out at the
Research Department of the Central Bureau of Statistics.
Kortere avhandlinger gis i serien «Artikler». Shorter reports in the series «Artikler».

Statistisk Sentralbyrå utgir følgende månedshef ter : The Central Bureau
of Statistics publishes the following monthy bulletins:

Statistiske meldinger Monthly bulletin of statistics.
Månedsoppgaver over vareomsetningen med utlandet Monthly bulletin of exter-

nal trade.
Abonnement på begge disse månedshefter tegnes i Statistisk Sentralbyrå. Pris

pr. år kr. 15,00, pr. nr. kr. 1,50. For subscription of the bulletins please write to the
Central Bureau of Statistics, Oslo.
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